



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 22/11/2023 16:18:11 e 18/12/2023 11:32:35

Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AR CONDICIONADO SPLIT, 18.000 BTUS, 220V, COM INSTALAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	35	R\$ 3.234,89 (un)	-	R\$ 3.234,89	R\$ 113.221,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Tupirama	255198	13/09/2023	R\$ 3.507,22	
2	UNIV. EST. PAULISTA, JULIO MESQUITA FILHO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 1023011006120220C00066	16/08/2023	R\$ 3.178,33	
3	DIR. ENS.-REG. ITAPEVA SECRETARIA DA EDUCACAO ITAPEVA	OC: 0803100000120230C00022	06/06/2023	R\$ 3.019,13	
Valor Unitário					R\$ 3.234,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.178,33					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.234,89

Item 2: AR CONDICIONADO SPLIT, 32.000 BTUS, 220V, COM INSTALAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	21	R\$ 7.801,24 (un)	-	R\$ 7.801,24	R\$ 163.826,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA	Nº Pregão: 322023 UASG: 986637	23/08/2023	R\$ 8.697,74	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELANDIA - PR	Nº Pregão: 462023 UASG: 987509	21/08/2023	R\$ 8.582,66	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Nº Pregão: 482023 UASG: 120632	18/08/2023	R\$ 6.123,33	
Valor Unitário					R\$ 7.801,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.582,66					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.801,24



Item 3: ARMÁRIO DE AÇO, 2 COM DOBRADIÇA E FECHADURA, MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 170CM LARG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	80	R\$ 732,63 (un)	-	R\$ 732,63	R\$ 58.610,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:602023 UASG:987547	15/08/2023	R\$ 713,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:592023 UASG:987547	15/08/2023	R\$ 763,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:132023 UASG:987547	20/03/2023	R\$ 720,67
Valor Unitário				R\$ 732,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 720,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 732,63

Item 4: ARMÁRIO BAIXO; TAMPO CONSTITUÍDO POR DUAS PEÇAS UNIDAS POR MEIO DE PARAFUSOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	25	R\$ 619,81 (un)	-	R\$ 619,81	R\$ 15.495,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas	NºPregão:72023 UASG:783310	16/11/2023	R\$ 482,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	NºPregão:262023 UASG:120641	09/10/2023	R\$ 692,10
3	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	NºPregão:142023 UASG:389476	05/09/2023	R\$ 684,67
Valor Unitário				R\$ 619,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 684,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 619,81

Item 5: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS PEQUENAS CHAPA 24 COM FECHADURAS:ALTURA 195CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	18	R\$ 1.329,00 (un)	-	R\$ 1.329,00	R\$ 23.922,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO		NºPregão:1192023 UASG:926486	25/10/2023	R\$ 1.051,00
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA		NºPregão:222023 UASG:983503	26/09/2023	R\$ 1.778,00
Valor Unitário					R\$ 1.414,50

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alfenas Prefeitura Municipal de Alfenas		234290	26/04/2023	R\$ 1.158,00
Valor Unitário					R\$ 1.158,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.158,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.329,00



Item 6: ARMARIO COPA/COZINHA,MATERIAL AÇO,COR BRANCA,6 PORTA UNIDADES,CARACTERISTICA ADI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	27	R\$ 1.533,73 (un)	-	R\$ 1.533,73	R\$ 41.410,71

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:2052023 UASG:984445	26/09/2023	R\$ 1.645,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3582023 UASG:925373	11/09/2023	R\$ 1.651,59
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Formação de Professores	NºPregão:32023 UASG:158197	14/08/2023	R\$ 1.304,61
Valor Unitário				R\$ 1.533,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.645,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.533,73

Item 7: GAVETEIRO VOLANTE;TAMPO EM PARTICULAS DE MÉDIA DENSIDADE,EM CHAPA UNICA COM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 809,22 (un)	-	R\$ 809,22	R\$ 24.276,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	NºPregão:532023 UASG:989983	28/07/2023	R\$ 859,67
Valor Unitário				R\$ 859,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295009668-1-000019-2023	29/08/2023	R\$ 680,00
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS	OC: 102201100592022OC00492	13/01/2023	R\$ 888,00
Valor Unitário				R\$ 784,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 859,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 809,22

Item 8: ARQUIVO DE AÇO EM CHAPA 26COM 4 GAVETAS,MEDIDAS MINIMAS: ALTURA 1.33CM, LARGURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	37	R\$ 815,33 (un)	-	R\$ 815,33	R\$ 30.167,21

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:672023 UASG:983531	21/11/2023	R\$ 856,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas	NºPregão:72023 UASG:783310	16/11/2023	R\$ 773,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:92023 UASG:981223	13/09/2023	R\$ 815,50
Valor Unitário				R\$ 815,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 815,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 815,33
--	--	--------------------------------------



Item 9: MESA DE ESCRITORIO EM MDP DE ALTA QUALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 591,11 (un)	-	R\$ 591,11	R\$ 29.555,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU		NºPregão:122023 UASG:989107	22/09/2023	R\$ 774,67
Valor Unitário					R\$ 774,67

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO		58853	30/03/2023	R\$ 486,67
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO		58853	30/03/2023	R\$ 512,00
Valor Unitário					R\$ 499,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 512,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 591,11

Item 10: MESA DE ESCRITORIO EM L SUPERFÍCIE DE TRABALHO COM FORMATO EM L ,EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	17	R\$ 592,44 (un)	-	R\$ 592,44	R\$ 10.071,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:762023 UASG:989047	23/10/2023	R\$ 321,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA	NºPregão:122023 UASG:989583	04/09/2023	R\$ 713,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:8322022 UASG:925373	05/05/2023	R\$ 743,00
Valor Unitário				R\$ 592,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 713,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 592,44
--	--------------------------------------

Item 11: MESA PARA REUNIÃO OVAL 10 LUGARES MEDIDAS MINIMAS DE 2,5X1,1M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		15	R\$ 2.179,78 (un)	-	R\$ 2.179,78	R\$ 32.696,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	254449	08/09/2023	R\$ 1.293,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	510895-7-005-2023	10/02/2023	R\$ 2.896,00
3	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	15626_1082022	22/12/2022	R\$ 2.350,00
Valor Unitário				R\$ 2.179,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.179,78



Item 12: CADEIRA DE ESCRITORIO, SEM BRAÇO, COR PRETO, MEDIDAS MINIMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 198,42 (un)	-	R\$ 198,42	R\$ 11.905,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:672023 UASG:983531	21/11/2023	R\$ 287,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	NºPregão:82023 UASG:984239	08/11/2023	R\$ 211,28
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	NºPregão:82023 UASG:984239	08/11/2023	R\$ 96,67
Valor Unitário				R\$ 198,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 211,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,42

Item 13: CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA COM RELAX, COM ALTURA:109 CM;LARGURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		15	R\$ 532,02 (un)	-	R\$ 532,02	R\$ 7.980,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação N° 79/2023 UASG: 160081	01/07/2023	R\$ 296,25
Valor Unitário					R\$ 296,25

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU		95583597000150-1-000008-2023	24/03/2023	R\$ 609,80
2	CAMARA DE VEREADORES DE PALMAS DE MONTE ALTO		42709766000190-1-000006-2022	16/12/2022	R\$ 690,00
Valor Unitário					R\$ 649,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 609,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 532,02

Item 14: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	20	R\$ 1.363,87 (un)	-	R\$ 1.363,87	R\$ 27.277,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:2542023 UASG:154039	05/10/2023	R\$ 1.262,09



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:72023 UASG:160422	25/09/2023	R\$ 1.188,60
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	NºPregão:442022 UASG:158131	06/02/2023	R\$ 1.640,92
Valor Unitário				R\$ 1.363,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.262,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.363,87

Item 15: FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL 06 BOCAS DE ALTA PRESSÃO GRELHA 30X30;FABRICADO EM INOX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		18	R\$ 1.963,84 (un)	-	R\$ 1.963,84	R\$ 35.349,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juazeirinho	252843	25/08/2023	R\$ 1.889,66
2	MUNICIPIO DE IGACI	18-2023-IGACI-AL	16/05/2023	R\$ 2.118,00
3	Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros	231304	05/04/2023	R\$ 1.883,87
Valor Unitário				R\$ 1.963,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.889,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.963,84
--	--	--

Item 16: FOGÃO COM PÉ, 4 BOCAS A GÁS, 2 BOCAS SIMPLES E 2 BOCAS DUPLAS, ALTA P. COM FORNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	9	R\$ 734,78 (un)	-	R\$ 734,78	R\$ 6.613,02

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA FAZENDA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Dispensa de Licitação Nº 199/2023 UASG: 170085	01/12/2023	R\$ 799,00
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:2102023 UASG:927996	27/11/2023	R\$ 578,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:1342023 UASG:987477	23/11/2023	R\$ 826,67
Valor Unitário				R\$ 734,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 799,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,78
--	--	--------------------------------------

Item 17: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	18	R\$ 446,00 (un)	-	R\$ 446,00	R\$ 8.028,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1402023 UASG:988183	24/10/2023	R\$ 439,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1402023 UASG:988183	24/10/2023	R\$ 455,50



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1402023 UASG:988183	24/10/2023	R\$ 443,00
Valor Unitário				R\$ 446,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 443,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 446,00	

Item 18: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 5 LITROS DE ALTA ROTAÇÃO, 220V.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		33	R\$ 579,15 (un)	-	R\$ 579,15	R\$ 19.111,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VERA	011-2023-VERA-MT	09/10/2023	R\$ 541,50
2	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	078-2023-NOVA SERRANA-MG	14/09/2023	R\$ 505,63
3	MUNICIPIO DE IGACI	19-2023-2-IGACI-AL	01/09/2023	R\$ 690,33
Valor Unitário				R\$ 579,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 541,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 579,15
--	--	--------------------------------------

Item 19: ESTANTE DE AÇO COM CINCO PRATELEIRAS CINZA.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		90	R\$ 240,78 (un)	-	R\$ 240,78	R\$ 21.670,20

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMSP PMSP		Dispensa de Licitação Nº 47/2019 UASG: 925208	01/11/2023	R\$ 223,14
2	PMSP PMSP		Dispensa de Licitação Nº 95/2019 UASG: 925208	01/11/2023	R\$ 259,61
Valor Unitário					R\$ 241,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITAI	251434	17/08/2023	R\$ 239,60
Valor Unitário				R\$ 239,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,78

Item 20: BEBEDOURO DE COLUNA 7 NIVEIS DE TEMPERATURA,EGC35 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 663,02 (un)	-	R\$ 663,02	R\$ 13.260,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:132023 UASG:257025	04/12/2023	R\$ 765,72
Valor Unitário				R\$ 765,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.MAUA SECRETARIA DA EDUCACAO MAUÁ	OC: 080282000012023OC00112	27/11/2023	R\$ 873,33
2	DIR.ENS.-REG.SUZANO SECRETARIA DA EDUCACAO SUZANO	OC: 080287000012023OC00006	22/02/2023	R\$ 350,01
Valor Unitário				R\$ 611,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 765,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 663,02

Item 21: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 L DUAS TORNEIRAS + 1 JATO 220V (OBS: COM PÉ)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		18	R\$ 2.458,68 (un)	-	R\$ 2.458,68	R\$ 44.256,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.SANTO ANASTACIO SECRETARIA DA EDUCACAO SANTO ANASTÁCIO/SP	OC: 080333000012023OC00062			13/11/2023	R\$ 2.449,00
2	DIR.ENS.-REG.SANTO ANDRE SECRETARIA DA EDUCACAO SANTO ANDRÉ	OC: 080285000012023OC00031			20/04/2023	R\$ 2.421,12
3	DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA SECRETARIA DA EDUCACAO CARAGUATATUBA	OC: 080304000012023OC00013			03/04/2023	R\$ 2.505,91
Valor Unitário						R\$ 2.458,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.449,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.458,68

Item 22: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX COM CAPACIDADE MINIMA DE 472 LTS COM PRATRLEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		19	R\$ 4.002,94 (un)	-	R\$ 4.002,94	R\$ 76.055,86	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE				031-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	14/11/2023	R\$ 4.015,72
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE				031-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	14/11/2023	R\$ 4.241,00
3	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO				067-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS	06/11/2023	R\$ 3.752,10
Valor Unitário						R\$ 4.002,94	



Item 23: LONGARINA 5 LUGARES CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO COM LONGO 16X30 E TUBO RE

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.015,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.002,94

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	35	R\$ 761,11 (un)	-	R\$ 761,11	R\$ 26.638,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	75634	20/11/2023	R\$ 1.030,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	250916	14/08/2023	R\$ 803,00
3	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	021-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS	18/04/2023	R\$ 450,00
Valor Unitário				R\$ 761,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 803,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 761,11

Item 24: MONITOR LED 19 OL. COM ENTRADA VGA OU HDMI BIVOLT AUTOMATICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7	R\$ 598,00 (un)	-	R\$ 598,00	R\$ 4.186,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal de Uniflor	CMDU-102023-Processo dispensa	25/09/2023	R\$ 499,00
2	MUNICIPIO DE REDENCAO - CAMARA MUNICIPAL	34986380000105-1-000011-2023	13/07/2023	R\$ 890,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00006523	12/07/2023	R\$ 405,00
Valor Unitário				R\$ 598,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 598,00

Item 25: CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS,ESTOFADO,ALTURA AJUSTAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	26	R\$ 787,58 (un)	-	R\$ 787,58	R\$ 20.477,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP - IFGW SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 102219100592023OC00057	06/11/2023	R\$ 862,73
2	USP-CENTRO DE BIOLOGIA MARINHA SECR. DESENV. ECONOMICO São SEBASTIÃO	OC: 102124100582023OC00006	17/10/2023	R\$ 800,00
3	USP-PRIP PRÓ REITORIA INCL. PERTENCIMENTO SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	OC: 102128100582023OC00169	26/09/2023	R\$ 700,00
Valor Unitário				R\$ 787,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 787,58



Item 26: CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS,ESTOFADO,ALTURA AJUSTAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	19	R\$ 900,45 (un)	-	R\$ 900,45	R\$ 17.108,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	43-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR	21/08/2023	R\$ 1.941,00
2	MUNICIPIO DE MAMBORE	82-2023-MAMBORE-PR	11/08/2023	R\$ 349,67
3	MUNICIPIO DE CAFEARA	0032-2023-CAFEARA-PR	01/08/2023	R\$ 410,67
Valor Unitário				R\$ 900,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 410,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 900,45

Item 27: MESA PARA ESCRITORIO MDF 01 GAVETA 01PORTA COR BRANCO 92X96X94XCM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 651,21 (un)	-	R\$ 651,21	R\$ 6.512,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	NºPregão:1012023 UASG:925509	01/12/2023	R\$ 733,94
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria Regional da Republica da 1ª Rgiao	NºPregão:162023 UASG:200208	09/11/2023	R\$ 638,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	NºPregão:552023 UASG:982913	26/10/2023	R\$ 581,37
Valor Unitário				R\$ 651,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 638,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 651,21

Item 28: MESA DE ESCRITORIO EM L 1,80X1,60M COM 2 GAVETAS COR CARVALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 972,76 (un)	-	R\$ 972,76	R\$ 3.891,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Enfermagem do Parana	NºPregão:132023 UASG:389336	07/12/2023	R\$ 653,33
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:312023 UASG:153035	27/09/2023	R\$ 1.486,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA	NºPregão:52023 UASG:927972	26/09/2023	R\$ 778,44
Valor Unitário				R\$ 972,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 778,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 972,76



Item 29: MESA PARA ESCRITORIO ME 4100 3 GAVETAS COR CARVALHO 74X160X106 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	6	R\$ 532,08 (un)	-	R\$ 532,08	R\$ 3.192,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA	NºPregão:172023 UASG:195011	13/11/2023	R\$ 743,06
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:2412023 UASG:984445	09/11/2023	R\$ 292,02
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe	NºPregão:222023 UASG:70012	31/10/2023	R\$ 561,15
Valor Unitário				R\$ 532,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 561,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 532,08

Item 30: MESA PARA ESCRIVANINHA OFFICE MDF E MDP COR BRANCO 135,9X130,X44,2 CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		4	R\$ 472,67 (un)	-	R\$ 472,67	R\$ 1.890,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.LESTE 2 SECRETARIA DA EDUCACAO São PAULO	OC: 080265000012023OC00086	19/10/2023	R\$ 325,00
2	MUNICIPIO DE VERA	011-2023-VERA-MT	09/10/2023	R\$ 393,00
3	MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA	46523080000160-1-000024-2023	27/06/2023	R\$ 700,00
Valor Unitário				R\$ 472,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 393,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,67

Item 31: ARMÁRIO PARA ESCRITORIO ME 4105 2 PORTAS COR CARVALHO 172X60X32 CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		8	R\$ 583,50 (un)	-	R\$ 583,50	R\$ 4.668,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS		NºPregão:122023 UASG:985369	29/09/2023	R\$ 518,25
2		MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino		NºPregão:132023 UASG:762600	14/09/2023	R\$ 543,84
Valor Unitário						R\$ 531,05

Preço Público		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE		11-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	12/06/2023	R\$ 688,40
Valor Unitário						R\$ 688,40



Item 32: ARMARIO ALTO ABERTO 15 NINCHOS

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 543,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 583,50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	4	R\$ 1.019,24 (un)	-	R\$ 1.019,24	R\$ 4.076,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais			NºPregão:62022 UASG:160098	19/06/2023	R\$ 1.580,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Curitiba			NºPregão:42022 UASG:160077	16/03/2023	R\$ 945,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS			NºPregão:82023 UASG:989037	24/02/2023	R\$ 532,72
Valor Unitário					R\$ 1.019,24	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 945,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.019,24		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 945,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.019,24

Item 33: CADEIRA DE ESCRITORIO CONFORT DIRETOR PRETA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	6	R\$ 919,08 (un)	-	R\$ 919,08	R\$ 5.514,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP - FEM SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 102215100592023OC00043	10/10/2023	R\$ 926,67
2	UNICAMP - FEM SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 102215100592023OC00040	27/09/2023	R\$ 930,00
3	USP-FACULDADE DE MEDICINA SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	OC: 102105100582023OC00106	18/09/2023	R\$ 900,57
Valor Unitário				R\$ 919,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 926,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 926,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,08

Item 34: CADEIRA DE ESCRITORIO OALITO SECRETARIO FIXA TECIDO AZUL 85X43X40 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 188,51 (un)	-	R\$ 188,51	R\$ 3.770,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Universidade Estadual do Maranhão		NºPregão:112023 UASG:925438	10/07/2023	R\$ 232,40
2	Governo do Estado do Maranhão Universidade Estadual do Maranhão		NºPregão:72023 UASG:925438	05/06/2023	R\$ 163,17
3	Governo do Estado do Maranhão Universidade Estadual do Maranhão		NºPregão:72023 UASG:925438	05/06/2023	R\$ 169,96
Valor Unitário		R\$ 188,51			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,51



Item 35: CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATÓRIA PRETA 91X51X58 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 347,41 (un)	-	R\$ 347,41	R\$ 3.474,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas	NºPregão:72023 UASG:783310	16/11/2023	R\$ 355,67
2	PREF.MUN.DE ALHANDRA	NºPregão:302023 UASG:981911	30/10/2023	R\$ 340,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:1042023 UASG:926486	25/09/2023	R\$ 346,24
Valor Unitário				R\$ 347,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 346,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 347,41
--	--------------------------------------

Item 36: CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA CROMADA E VERMELHO 118X68X68 CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		4	R\$ 790,44 (un)	-	R\$ 790,44	R\$ 3.161,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Queimadas	249553	04/08/2023	R\$ 603,33
2	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	01303619000138-1-000119-2023	18/07/2023	R\$ 889,00
3	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	01303619000138-1-000030-2023	02/02/2023	R\$ 879,00
Valor Unitário				R\$ 790,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 879,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 790,44

Item 37: CADEIRA DE ESCRITORIO STILLUS FIXA AZUL 83X53X59 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	16	R\$ 344,89 (un)	-	R\$ 344,89	R\$ 5.518,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS	NºPregão:52023 UASG:987359	30/11/2023	R\$ 422,14
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:4072023 UASG:984675	27/11/2023	R\$ 236,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI	NºPregão:152023 UASG:928417	22/08/2023	R\$ 376,53
Valor Unitário				R\$ 344,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 376,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 344,89



Item 38: CADEIRA ISO EM LOGARINA 3 LUGARES LINHA POLIPROPILENO ISO AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	18	R\$ 390,79 (un)	-	R\$ 390,79	R\$ 7.034,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	75634	20/11/2023	R\$ 388,33
2	DIR.ENS.-REG.ITAQUAQUECETUBA SECRETARIA DA EDUCACAO ITAQUAQUECETUBA	OC: 080281000012023OC00088	13/11/2023	R\$ 232,83
3	MUNICIPIO DE IGACI	19-2023-2-IGACI-AL	01/09/2023	R\$ 551,22
Valor Unitário				R\$ 390,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 388,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,79

Item 39: AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS,220V, COM INSTALAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 5.048,07 (un)	-	R\$ 5.048,07	R\$ 5.048,07

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia	250159	10/08/2023	R\$ 5.082,80
2	Câmara Municipal de Agudo	249602	04/08/2023	R\$ 4.358,09
3	Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh Setor de Compras e Licitações	228576	21/03/2023	R\$ 5.703,33
Valor Unitário				R\$ 5.048,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.082,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.048,07

Item 40: AR CONDICIONADO SPLIT,12.000 BTUS,220V COM INSTALAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	11	R\$ 2.580,83 (un)	-	R\$ 2.580,83	R\$ 28.389,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh Setor de Compras e Licitações	228576	21/03/2023	R\$ 2.370,00
2	Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	224978	02/03/2023	R\$ 2.687,50
3	Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	224978	02/03/2023	R\$ 2.685,00
Valor Unitário				R\$ 2.580,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.685,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.580,83

Item 41: AR CONDICIONADO SPLT,9.000 BTUS, 220V, COM INSTALAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 2.318,11 (un)	-	R\$ 2.318,11	R\$ 23.181,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh Setor de Compras e Licitações	228576	21/03/2023	R\$ 2.161,67



2	Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	224978	02/03/2023	R\$ 2.396,33
3	Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	224978	02/03/2023	R\$ 2.396,33
Valor Unitário				R\$ 2.318,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.396,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.318,11	

Item 42: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 10 LITROS DE ALTA ROTAÇÃO, 220V.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		2	R\$ 757,86 (un)	-	R\$ 757,86	R\$ 1.515,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedregulho		NºPregão:462023 UASG:986841	05/10/2023	R\$ 686,71
Valor Unitário					R\$ 686,71

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE		031-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	14/11/2023	R\$ 878,50
2	Prefeitura Municipal de Taquara		248411	28/07/2023	R\$ 708,36
Valor Unitário					R\$ 793,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 708,36		Média dos Preços Obtidos: R\$ 757,86
--	--	--------------------------------------

Item 43: SANDUICHEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3	R\$ 116,43 (un)	-	R\$ 116,43	R\$ 349,29

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar	NºPregão:632023 UASG:60001	22/11/2023	R\$ 95,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:892023 UASG:153052	20/11/2023	R\$ 135,02
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas	NºPregão:72023 UASG:783310	16/11/2023	R\$ 119,28
Valor Unitário				R\$ 116,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,43
--	--------------------------------------

Item 44: GELADEIRA DSUPLEX 260L CICLO DEGELO D

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		2	R\$ 2.364,22 (un)	-	R\$ 2.364,22	R\$ 4.728,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS/SP			76227	28/11/2023	R\$ 2.536,00



2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	031-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	14/11/2023	R\$ 2.068,33
3	MUNICIPIO DE ARACRUZ	S034-2023-ARACRUZ-ES	01/11/2023	R\$ 2.488,33
Valor Unitário				R\$ 2.364,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.488,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.364,22

Item 45: MICRO-ONDAS 30L SOLO MS3091BC BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3	R\$ 808,18 (un)	-	R\$ 808,18	R\$ 2.424,54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E APERFEICOAMENTO DAS ATIVIDADES FAZENDARIAS - FUNFAZ	03492418000151-1-000001-2023	29/06/2023	R\$ 699,99	
2	MUNICIPIO DE CONTENDA	015-2023-CONTENDA-PR	30/03/2023	R\$ 784,91	
3	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul Prefeitura de Cachoeira do Sul	229311	24/03/2023	R\$ 939,63	
Valor Unitário				R\$ 808,18	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 784,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 808,18	

Item 46: ARMÁRIO DE COZINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 853,43 (un)	-	R\$ 853,43	R\$ 1.706,86
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal	NºPregão:122023 UASG:275066	24/11/2023	R\$ 907,78	
2	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal	NºPregão:122023 UASG:275066	24/11/2023	R\$ 880,00	
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:212023 UASG:926720	14/11/2023	R\$ 772,50	
Valor Unitário				R\$ 853,43	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 880,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 853,43	

Item 47: MESA 0,80MX0,80M (QUADRADA) ALTURA:77CM (PADRÃO) COM 4 CADEIRA TAMPO EM GRANITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 639,63 (un)	-	R\$ 639,63	R\$ 1.279,26
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	NºPregão:382023 UASG:985855	06/10/2023	R\$ 587,74	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:452023 UASG:982333	11/07/2023	R\$ 658,33	
Valor Unitário				R\$ 623,03	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	NºLicitação:1020006	30/10/2023	R\$ 672,81
Valor Unitário				R\$ 672,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 658,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 639,63

Item 48: FREEZER 1 PORTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 3.050,37 (un)	-	R\$ 3.050,37	R\$ 6.100,74
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:6362023 UASG:158137	23/11/2023	R\$ 2.616,67	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:1692023 UASG:450068	22/11/2023	R\$ 3.363,13	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	NºPregão:892023 UASG:983403	14/11/2023	R\$ 3.171,30	
Valor Unitário				R\$ 3.050,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.171,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.050,37	

Item 49: FREEZER 2 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 3.371,45 (un)	-	R\$ 3.371,45	R\$ 3.371,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba	NºPregão:82023 UASG:195023	27/11/2023	R\$ 3.166,42	
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIO/RS	NºPregão:62023 UASG:130103	22/11/2023	R\$ 3.307,05	
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE	NºPregão:142023 UASG:195002	10/11/2023	R\$ 3.640,87	
Valor Unitário				R\$ 3.371,44	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.307,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.371,45	

Item 50: GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2	R\$ 3.390,62 (un)	-	R\$ 3.390,62	R\$ 6.781,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	NºLicitação:1020006	30/10/2023	R\$ 3.261,86	
2	MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA	078-2023-NOVA SERRANA-MG	14/09/2023	R\$ 3.960,00	
3	Prefeitura Municipal de Pará de Minas	041_2023_Pará de Minas	14/09/2023	R\$ 2.950,00	



Valor Unitário

R\$ 3.390,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.261,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.390,62

Item 51: GELADEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 300LTS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		2	R\$ 2.711,98 (un)	-	R\$ 2.711,98	R\$ 5.423,96
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz			255537	14/09/2023	R\$ 2.662,30
2	Prefeitura Municipal de Pará de Minas			041_2023_Pará de Minas	14/09/2023	R\$ 2.397,50
3	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio			254449	08/09/2023	R\$ 3.076,13
Valor Unitário						R\$ 2.711,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.662,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.711,98

Item 52: FORNO ELETRICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 619,64 (un)	-	R\$ 619,64	R\$ 619,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS			NºPregão:52023 UASG:987359	30/11/2023	R\$ 465,00
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SC			NºPregão:72023 UASG:170166	23/11/2023	R\$ 709,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:1692023 UASG:450068	22/11/2023	R\$ 684,09
Valor Unitário						R\$ 619,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 684,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 619,64

Item 53: FORNO A GÁS INDUSTRIAL,ALTURA 293MM,LARGURA:950MM,PROFUNDIDADE 932MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		2	R\$ 2.373,95 (un)	-	R\$ 2.373,95	R\$ 4.747,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA			NºPregão:212023 UASG:195011	27/11/2023	R\$ 2.552,55
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA			NºPregão:212023 UASG:195011	27/11/2023	R\$ 2.416,20
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR			NºPregão:82023 UASG:194009	23/11/2023	R\$ 2.153,09
Valor Unitário						R\$ 2.373,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.416,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.373,95



Item 54: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 904,28 (un)	-	R\$ 904,28	R\$ 904,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI	NºPregão:42023 UASG:985671	06/12/2023	R\$ 1.053,73
2	Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul	NºPregão:212023 UASG:980107	17/10/2023	R\$ 1.031,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	NºPregão:312023 UASG:983973	09/10/2023	R\$ 627,59
Valor Unitário				R\$ 904,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.031,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 904,28

Item 55: FOGÃO A GÁS COM 04 BOCAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		4	R\$ 764,11 (un)	-	R\$ 764,11	R\$ 3.056,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COXIM	077-2023-COXIM-MS	24/11/2023	R\$ 771,33
2	MUNICIPIO DE ARACRUZ	S034-2023-ARACRUZ-ES	01/11/2023	R\$ 601,67
3	USP- FACULDADE DE MEDICINA VETERINARIA SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102110100582023OC00088	23/10/2023	R\$ 919,33
Valor Unitário				R\$ 764,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 771,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 764,11

Item 56: BATEDEIRA TIPO PLANETARIA ALTA POTENCIA COM 850W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 855,00 (un)	-	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:392023 UASG:988183	05/05/2023	R\$ 849,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:392023 UASG:988183	05/05/2023	R\$ 865,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:392023 UASG:988183	05/05/2023	R\$ 849,67
Valor Unitário				R\$ 855,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 849,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 855,00

Item 57: BEBEDOURO PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 621,33 (un)	-	R\$ 621,33	R\$ 6.213,30



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARACAJU	13128780009662-1-000002-2023	05/12/2023	R\$ 669,00
2	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA	75819	21/11/2023	R\$ 660,00
3	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	067-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS	06/11/2023	R\$ 535,00
Valor Unitário				R\$ 621,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 660,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,33

Item 58: BEBEDOURO INDUSTRIAL:200 LTS INOX COM 4 TORNEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2	R\$ 3.229,76 (un)	-	R\$ 3.229,76	R\$ 6.459,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:292023 UASG:925373	24/02/2023	R\$ 2.809,03	
Valor Unitário					R\$ 2.809,03
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia	250159	10/08/2023	R\$ 3.210,25	
2	AGENCIA DE PREVIDENCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL	10306292000149-1-000007-2023	06/07/2023	R\$ 3.669,99	
Valor Unitário					R\$ 3.440,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.210,25					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.229,76

Item 59: FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1	R\$ 153,75 (un)	-	R\$ 153,75	R\$ 153,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:762023 UASG:980842	28/11/2023	R\$ 130,00	
Valor Unitário					R\$ 130,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1251655 000075/2023	03/08/2023	R\$ 142,00	
2	PREFEITURA DE SÃO JOão DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	OC: 8639008010020210C00133	26/01/2023	R\$ 189,25	
Valor Unitário					R\$ 165,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,75



Item 60: TÁBUA DE PASSAR ROUPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 126,15 (un)	-	R\$ 126,15	R\$ 126,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	NºPregão:250122023 UASG:927662	14/11/2023	R\$ 138,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:522023 UASG:254420	13/11/2023	R\$ 131,94
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:782023 UASG:150182	30/10/2023	R\$ 108,50
Valor Unitário				R\$ 126,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,15

Item 61: LIQUIDIFICADOR 3LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 197,46 (un)	-	R\$ 197,46	R\$ 197,46

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS	09-2023- PALMEIRAS DE GOIÁS-GO	16/03/2023	R\$ 144,98
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GOIANAPOLIS	14854071000166- 1-000039-2023	24/02/2023	R\$ 229,99
3	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	16067_1812022	24/01/2023	R\$ 217,42
Valor Unitário				R\$ 197,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 217,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,46

Item 62: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO: INOX,CAPACIDADE 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	2	R\$ 186,00 (un)	-	R\$ 186,00	R\$ 372,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM	NºPregão:872023 UASG:983901	31/10/2023	R\$ 203,50
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM	NºPregão:822023 UASG:983901	29/09/2023	R\$ 185,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:512023 UASG:120632	13/09/2023	R\$ 169,50
Valor Unitário				R\$ 186,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,00



Item 63: BANQUETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 247,97 (un)	-	R\$ 247,97	R\$ 495,94
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre			NºPregão:1012023 UASG:925509	01/12/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciencia e Tec. do Mato Grosso do Sul			NºPregão:72023 UASG:158132	18/10/2023
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:1992023 UASG:984445	25/09/2023
Valor Unitário					R\$ 247,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 251,78			Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,97		

Item 64: CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO DOBRÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 327,67 (un)	-	R\$ 327,67	R\$ 327,67
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1052023 UASG:450996	25/10/2023
Valor Unitário					R\$ 315,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE PATO BRANCO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR			MUNICÍPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1992023_1052023	01/11/2023
2	MUNICÍPIO DE GUAIRA			139-2023-GUAÍRA-PR	01/09/2023
Valor Unitário					R\$ 334,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 315,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 327,67		

Item 65: ARMARIO PARA ESCRITORIO: COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	15	R\$ 888,15 (un)	-	R\$ 888,15	R\$ 13.322,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:322023 UASG:980044	08/12/2023
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2792023 UASG:984675	08/12/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI			NºPregão:42023 UASG:985671	06/12/2023
Valor Unitário					R\$ 888,15



Item 66: ARQUIVO 04 GAVETAS		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 905,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 888,15		
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		21	R\$ 1.056,95 (un)	-	R\$ 1.056,95	R\$ 22.195,95
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARACRUZ			S035-2023-ARACRUZ-ES	06/11/2023	R\$ 1.159,50
2	MUNICIPIO DE SOBRADINHO			025-2023-SOBRADINHO-BA	20/10/2023	R\$ 811,36
3	MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA			46523080000160-1-000024-2023	27/06/2023	R\$ 1.200,00
Valor Unitário						R\$ 1.056,95
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.159,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.056,95	

Item 67: ESTANTE EM AÇO,CAPACIDADE MINIMA DE 100 KG COM 06 PRATELEIRAS						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		10	R\$ 362,09 (un)	-	R\$ 362,09	R\$ 3.620,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOORETAMA			11400251000180-1-000002-2023	20/09/2023	R\$ 346,31
2	Prefeitura Municipal de Mãe D'Água			255594	19/09/2023	R\$ 340,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS			12008540000109-1-000040-2023	12/09/2023	R\$ 399,00
Valor Unitário						R\$ 362,09
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 346,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,09	

Item 68: MESA DE ESCRITORIO COM 3 GAVETAS					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 500,92 (un)	-	R\$ 500,92	R\$ 2.504,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA	NºPregão:172023 UASG:195011		13/11/2023	R\$ 743,06
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:2412023 UASG:984445		09/11/2023	R\$ 292,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:212023 UASG:980227		23/10/2023	R\$ 467,67
Valor Unitário					R\$ 500,91
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 467,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,92	

Item 69: CONJUNTO DE MESA DE JANTAR 6 CADEIRAS EM MADEIRA						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	1	R\$ 1.061,42 (un)	-	R\$ 1.061,42	R\$ 1.061,42	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:342023 UASG:450068	30/03/2023	R\$ 889,76
Valor Unitário				R\$ 889,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos	252038	25/08/2023	R\$ 994,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00007423	11/05/2023	R\$ 1.300,00
Valor Unitário				R\$ 1.147,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 994,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.061,42

Item 70: CAMA DE SOLTERIO EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4	R\$ 659,49 (un)	-	R\$ 659,49	R\$ 2.637,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:162023 UASG:257050	05/12/2023	R\$ 648,48
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 25º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:32023 UASG:160361	27/11/2023	R\$ 799,99
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP	NºPregão:42023 UASG:135008	13/10/2023	R\$ 530,00
Valor Unitário				R\$ 659,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 648,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 659,49

Item 71: COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA, PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO DE URINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 345,11 (un)	-	R\$ 345,11	R\$ 1.725,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ SECR. DESENV. ECONOMICO ITATINGA-SP	OC: 102111100582023OC00077	14/11/2023	R\$ 222,50
2	Francisco Morato	001	27/07/2023	R\$ 309,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	29744	12/07/2023	R\$ 503,83
Valor Unitário				R\$ 345,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 309,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,11

Item 72: VENTILADOR DE PÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3	R\$ 205,02 (un)	-	R\$ 205,02	R\$ 615,06

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:512023 UASG:120632	13/09/2023	R\$ 211,17
Valor Unitário				R\$ 211,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José de Espinharas	251596	18/08/2023	R\$ 246,90
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	252023	14/03/2023	R\$ 157,00
Valor Unitário				R\$ 201,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 211,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,02

Item 73: MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2	R\$ 287,54 (un)	-	R\$ 287,54	R\$ 575,08
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as	NºPregão:112023 UASG:152800	27/11/2023	R\$ 303,30	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:1772023 UASG:987563	23/11/2023	R\$ 374,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas	NºPregão:72023 UASG:783310	16/11/2023	R\$ 185,33	
Valor Unitário				R\$ 287,54	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 303,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,54	

Item 74: APARELHO DE TV DE 32 POLEGADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 1.469,86 (un)	-	R\$ 1.469,86	R\$ 2.939,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ladário	1667	26/10/2023	R\$ 1.768,00	
2	FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE DAVINOPOLIS	35364914000116-1-000005-2023	02/10/2023	R\$ 1.350,00	
3	FMAS - FUNDO MUN.DAE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIO QUENTE	00020923	03/05/2023	R\$ 1.291,57	
Valor Unitário				R\$ 1.469,86	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.350,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.469,86	

Item 75: CARRO DE BEBÊ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 581,10 (un)	-	R\$ 581,10	R\$ 581,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ronda Alta	255764	15/09/2023	R\$ 499,33	
2	Prefeitura Municipal de Santo Cristo	252863	25/08/2023	R\$ 565,97	



3	Prefeitura Municipal de Colatina Comprador Prefeitura Municipal de Colatina	231546	05/04/2023	R\$ 678,00
Valor Unitário				R\$ 581,10
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 565,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 581,10	

Item 76: CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA ,ENTRADA PARA CONECTAR PEN DRIVE,CARTÃO DE MEMORIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		2	R\$ 1.480,51 (un)	-	R\$ 1.480,51	R\$ 2.961,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Realengo I			NºPregão:42023 UASG:155626	15/09/2023	R\$ 1.534,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA			NºPregão:962023 UASG:985427	05/09/2023	R\$ 1.006,72
Valor Unitário						R\$ 1.270,76
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS			16695025000197-1-000053-2023	30/11/2023	R\$ 1.900,00
Valor Unitário						R\$ 1.900,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.534,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.480,51		

Item 77: CADEIRA DE PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	300	R\$ 38,65 (un)	-	R\$ 38,65	R\$ 11.595,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS			NºPregão:1472023 UASG:985919	04/12/2023	R\$ 42,20
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:2102023 UASG:927996	27/11/2023	R\$ 34,64
3	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:672023 UASG:983531	21/11/2023	R\$ 39,11
Valor Unitário					R\$ 38,65	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,11		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,65		

Item 78: MESA DE PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	20	R\$ 146,33 (un)	-	R\$ 146,33	R\$ 2.926,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA		NºPregão:162023 UASG:257050	05/12/2023	R\$ 253,50
	2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:2102023 UASG:927996	27/11/2023	R\$ 67,33



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 25º Grupo de Artilharia de Campanha	Nº Pregão: 32023 UASG: 160361	27/11/2023	R\$ 118,15
Valor Unitário				R\$ 146,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,33

Item 79: MÁQUINA DE FAZER ALGODÃO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		2	R\$ 1.332,02 (un)	-	R\$ 1.332,02	R\$ 2.664,04	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pariqueira-Açu				257719	29/09/2023	R\$ 1.374,33
2	Prefeitura Municipal de Jacareacanga				253211	29/08/2023	R\$ 1.247,99
3	MUNICIPIO DE CONTENDA				015-2023-CONTENDA-PR	30/03/2023	R\$ 1.373,74
Valor Unitário			R\$ 1.332,02				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.373,74		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.332,02		

Item 80: CADEIRA DE FIO PARA VARANDA (ADULTO)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 167,99 (un)	-	R\$ 167,99	R\$ 1.679,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO		NºPregão:262023 UASG:120641	09/10/2023	R\$ 146,00
Valor Unitário					R\$ 146,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Inocência - MS		17253_0432023	22/03/2023	R\$ 145,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL		510787-5-012-2023	23/02/2023	R\$ 212,00
Valor Unitário					R\$ 178,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,99

Item 81: NOTEBOOK PROCESSADOR: INTEL CORE I7, PLACA DE VIDEO: NVIDIA GEFORCE; 2GB; TELA FULL H

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		1	R\$ 3.857,44 (un)	-	R\$ 3.857,44	R\$ 3.857,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA			54-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR	20/09/2023	R\$ 4.286,33



2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	36-2023-PORTO VITÓRIA-PR	03/05/2023	R\$ 3.563,00
3	Prefeitura Municipal de Santana do Serido Secretaria Municipal de Administração	232187	12/04/2023	R\$ 3.723,00
Valor Unitário				R\$ 3.857,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.723,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.857,44

Item 82: DATA SHOW

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		1	R\$ 3.624,67 (un)	-	R\$ 3.624,67	R\$ 3.624,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	067-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS	06/11/2023	R\$ 3.400,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	230028	28/03/2023	R\$ 5.244,00
3	Prefeitura Municipal de Berizal Prefeitura Municipal de Berizal	224077	24/02/2023	R\$ 2.230,00
Valor Unitário				R\$ 3.624,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.624,67

Item 83: TELA PARA DATA SHOW-TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE 2,43X1,82

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 784,44 (un)	-	R\$ 784,44	R\$ 784,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE COXIM	077-2023-COXIM-MS	24/11/2023	R\$ 713,33	
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria de Ação Social		682023	29/06/2023	R\$ 840,00
3	PATOS CAMARA MUNICIPAL	09309618000102-1-000004-2023	20/06/2023	R\$ 800,00	
Valor Unitário				R\$ 784,44	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 784,44

Item 84: GPS PORTATIL GARMIN GPSMAP 64SX ALTIMETRO BAROMÉRTICO 8GB INTERFACE 0183

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 2.964,82 (un)	-	R\$ 2.964,82	R\$ 2.964,82
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00010323	02/06/2023	R\$ 3.490,00
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO			58853	30/03/2023	R\$ 3.305,30
3	Município de Francisco Beltrão			MDFB-382023-Processo dispensa	09/03/2023	R\$ 2.099,15



Valor Unitário

R\$ 2.964,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.305,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.964,82

Item 85: FRAGMENTADORA DE PAPEL MINIMO DE 10 FOLHAS AUTOMÁTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		1	R\$ 586,64 (un)	-	R\$ 586,64	R\$ 586,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João do Oeste	255661			14/09/2023	R\$ 498,23
2	USP-INSTUTO DE QUIMICA DE SAO CARLOS SECR. DESENV. ECONOMICO São CARLOS	OC: 102159100582023OC00069			05/09/2023	R\$ 708,67
3	USP-ESCOLA DE EDUCACAO FISICA E ESPORTE SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	OC: 102131100582023OC00034			10/08/2023	R\$ 553,01
Valor Unitário						R\$ 586,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 553,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 586,64

Item 86: CADEIRA FIXA DIRETOR FIRE BASE S COM BRAÇO-COURO SINTETICO CORANA PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 270,11 (un)	-	R\$ 270,11	R\$ 540,22
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS		NºPregão:282023 UASG:254501	05/12/2023	R\$ 455,75
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA		NºPregão:162023 UASG:257050	05/12/2023	R\$ 194,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA		NºPregão:122023 UASG:983375	05/12/2023	R\$ 160,57
Valor Unitário					R\$ 270,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,11

Item 87: IMPRESSORA HP M426

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 2.482,66 (un)	-	R\$ 2.482,66	R\$ 2.482,66

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE		NºPregão:452023 UASG:989915	27/06/2023	R\$ 3.193,43
Valor Unitário						R\$ 3.193,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAFEARA	0039-2023-CAFEARA-PR		15/08/2023	R\$ 793,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA		510343-7-009-2023	19/04/2023	R\$ 3.461,00
Valor Unitário					R\$ 2.127,28



Item 88: IMPRESSORA EPSON L3150		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.193,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.482,66		
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		1	R\$ 1.436,67 (un)	-	R\$ 1.436,67	R\$ 1.436,67
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE			75957	22/11/2023	R\$ 926,67
2	MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT			60904	04/04/2023	R\$ 1.470,00
3	Prefeitura Municipal de Juruti Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS			227697	16/03/2023	R\$ 1.913,33
Valor Unitário						R\$ 1.436,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.470,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.436,67		
Valor Global:					R\$ 1.141.443,03	

Detalhamento dos Itens

Item 1: AR CONDICIONADO SPLIT, 18.000 BTUS, 220V, COM INSTALAÇÃO				
Preço Estimado: R\$ 3.234,89 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.234,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.234,89
Quantidade	Descrição			Observação
35 Unidades	AR CONDICIONADO SPLIT, 18.000 BTUS, 220V, COM INSTALAÇÃO			Observação Item 1
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais				R\$ 3.507,22
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021				
Órgão: Prefeitura Municipal de Tupirama			Data: 13/09/2023 12:03	
Objeto: Futuras e eventuais aquisições parceladas de materiais permanentes em atendimento ao programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único (PROCAD-SUAS), do Município de Tupirama – TO.			Modalidade: Pregão	
			SRP: NÃO	
Descrição: AR CONDICIONADO (18 MIL BTUS) - AR CONDICIONADO (18 MIL BTUS)			Identificação: 255198	
			Lote/Item: 1/3	
			Ata: Link Ata	
			Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
			Quantidade: 1	
			Unidade: UND	
			UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-50	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			R\$ 3.399,00
VENCEDOR				
13.319.605/0001-91	LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA			R\$ 3.400,00
45.222.667/0001-77	DYNAMICA INFORMATICA LTDA			R\$ 3.722,67
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais				R\$ 3.178,33
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021				

Órgão: UNIV. EST. PAULISTA, JULIO MESQUITA FILHO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS**
- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERAÇÃO: QUENTE E FRIO, VAZÃO DE AR DE 860
M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM
CONSUMO APROXIMADO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE 3,21 W, COM SELO
PROCEL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÕES: BRISA, TURBO, TIMER
DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO
LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE
EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZAÇÃO DO GÁS R410A, GABINETE
CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS:
326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Data: 16/08/2023 11:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102301100612022OC00066

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.756.514/0001-35 *VENCEDOR*	E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 3.135,00
46.760.367/0001-04	FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 3.150,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA	R\$ 3.250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.019,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.ITAPEVA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
ITAPEVA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE PROJEÇÃO, EQUIPAMENTOS
DE PROCESSAMENTOS E EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, EQUIPAMENTOS DE
CAPTAÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS**
- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERAÇÃO: QUENTE E FRIO, VAZÃO DE AR DE 860
M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVÍVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM
CONSUMO APROXIMADO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE 3,21 W, COM SELO
PROCEL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÕES: BRISA, TURBO, TIMER
DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO
LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE
EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZAÇÃO DO GÁS R410A, GABINETE
CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS:
326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Data: 06/06/2023 10:33

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080310000012023OC00022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.060.520/0001-65 *VENCEDOR*	GO ATACADISTA LTDA	R\$ 2.966,16
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA	R\$ 2.984,24
04.602.194/0002-37	PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI	R\$ 3.107,00



Item 2: AR CONDICIONADO SPLIT,32.000BTUS,220V, COM INSTALAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 7.801,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7.801,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.801,24

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	AR CONDICIONADO SPLIT,32.000BTUS,220V, COM INSTALAÇÃO	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8.697,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA	Data:	23/08/2023 14:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto a aquisição de aparelhos de ar-condicionado, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I do presente edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split , Modelo: Teto/Piso , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Ciclo Reverso (Quente/Frio)	Identificação:	NºPregão:322023 / UASG:986637
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
CatMat:	337620 - Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU Tensão: 220 V Tipo: Split Modelo: Teto/Piso Características Adicionais 1: Controle Remoto/Ciclo Reverso (Quente/Frio)	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
46.368.367/0001-63 *VENCEDOR*	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 8.419,22	
44.854.551/0001-98	A ECONOMICA COMERCIO LTDA	R\$ 8.724,00	
48.703.772/0001-16	GABRIEL RICARDO GIRON DEL MANTO	R\$ 8.950,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8.582,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELANDIA - PR	Data:	21/08/2023 08:30
Objeto:	Registro de Preços, de aparelhos de ar condicionado do tipo split, com etiqueta de eficiência energética, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.200 M3/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Fancolete Hidrônico , Características Adicionais 1: Bomba De Dreno	Identificação:	NºPregão:462023 / UASG:987509
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
CatMat:	603721 - APARELHO AR CONDICIONADO	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	32
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR EIRELI	R\$ 7.865,64	
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8.499,00	
77.853.083/0003-58	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 9.383,34	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.123,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Registro de prec,os aquisic,a~o de Condicionadores de Ar, para atender a's necessidades das unidades militares da Guarnic,a~o de Aeronautica de Recife (GUARNAE-RF)..

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/H; TIPO: SPLIT HIGH WALL; CAPACIDADE DE REFRIGERAC,A~O: 36.000 BTU/H; CONTROLE REMOTO: 1 APARELHO; COMPRESSOR: ROTATIVO; FUNC,O~ES: SLEEP, SWING E TIMER; FASES: BIFA'SICO; TENSA~O: 220V; FREQUE^NCIA: 60HZ; SERPENTINA DA CONDENSADORA EM COBRE. UNIDADE REF.: UNIDADE
CatMat: 453613 - Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU | Tensão: 220 V | Tipo: Tri-Split, 3 Evaporadores Hi Wall (9.000 + 9.000 + | Características Adicionais 1: Com Controle Remoto

Data: 18/08/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:482023 / UASG:120632
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 41
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.369.570/0001-42 *VENCEDOR*	MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6.000,00
30.430.226/0005-17	FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.100,00
19.156.088/0001-63	RR COMERCIO INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 6.270,00

Item 3: ARMÁRIO DE AÇO, 2 COM DOBRADIÇA E FECHADURA, MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 170CM LARG

Preço Estimado: R\$ 732,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 732,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 732,63

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ARMÁRIO DE AÇO, 2 COM DOBRADIÇA E FECHADURA, MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 170CM LARG	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 713,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Aquisição de kits de equipamentos odontológicos, com recursos do Programa de Qualificação da Atenção Primária a Saúde na modalidade fundo a fundo conforme Resolução SESA 860/2022..

Descrição: Confeção de móvel de madeira com / sem revestimento de fór-mica - ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: CORPO (LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS E FUNDOS) CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 18MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO DUPLA FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, BORDAS LATERAIS COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA DENSIDADE COM 25MM DE ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING, BORDAS FRONTAIS 180°, BORDAS LATERAIS EM FITA DE PVC, REVESTIMENTO MELAMÍNICO. FECHADURA FRONTAL, TIPO CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS COM ABERTURA DE 270°. PUXADORES CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO (ACABAMENTO FOSCO). 03 PRATELEIRAS INTERNAS CONFECCIONADAS EM MADEIRA AGLOMERADA 15 OU 18MM, COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO E DIVERSAS REGULAGENS DE ALTURA E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM AÇO TREFILADO. COR BRANCA MEDINDO 1,60X0,95X0,50 - PODENDO TER VARIAÇÃO DE +/-10%. GARANTIA DE FABRICACAO DE NO MINIMO 12 MESES.

Data: 15/08/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:602023 / UASG:987547
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.925.642/0001-03 *VENCEDOR*	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 520,00
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 525,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.095,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 763,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data:	15/08/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos destinados as Unidades Básicas de Saúde, com recursos do Programa de Qualificação da Atenção Primária a Saúde, na modalidade fundo a fundo, conforme Resolução SESA 727/2022..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Confeção de móvel de madeira com / sem revestimento de fór-mica - ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: CORPO (LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS E FUNDOS) CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 18MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO DUPLA FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, BORDAS LATERAIS COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA DENSIDADE COM 25MM DE ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING, BORDAS FRONTAIS 180°, BORDAS LATERAIS EM FITA DE PVC, REVESTIMENTO MELAMÍNICO. FECHADURA FRONTAL, TIPO CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS COM ABERTURA DE 270°. PUXADORES CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO (ACABAMENTO FOSCO). 03 PRATELEIRAS INTERNAS CONFECCIONADAS EM MADEIRA AGLOMERADA 15 OU 18MM, COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO E DIVERSAS REGULAGENS DE ALTURA E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM AÇO TREFILADO. COR BRANCA MEDINDO 1,60X0,95X0,50 - PODENDO TER VARIAÇÃO DE +/-10%. GARANTIA DE FABRICACAO DE NO MINIMO 12 MESES.	Identificação:	NºPregão:592023 / UASG:987547
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.925.642/0001-03 *VENCEDOR*	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 683,33
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 691,67
36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 916,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 720,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data:	20/03/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos para a UBS Ana Maria Sachetti, com recursos obtidos através das Resoluções SESA 931 e 773/2019..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Confeção de móvel de madeira com / sem revestimento de fór-mica - ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: CORPO (LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS E FUNDOS) CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 18MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO DUPLA FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, BORDAS LATERAIS COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA DENSIDADE COM 25MM DE ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING, BORDAS FRONTAIS 180°, BORDAS LATERAIS EM FITA DE PVC, REVESTIMENTO MELAMÍNICO. FECHADURA FRONTAL, TIPO CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS COM ABERTURA DE 270°. PUXADORES CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO (ACABAMENTO FOSCO). 03 PRATELEIRAS INTERNAS CONFECCIONADAS EM MADEIRA AGLOMERADA 15 OU 18MM, COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO E DIVERSAS REGULAGENS DE ALTURA E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM AÇO TREFILADO. COR BRANCA MEDINDO 1,60X0,95X0,50 - PODENDO TER VARIAÇÃO DE +/-10%. GARANTIA DE FABRICACAO DE NO MINIMO 12 MESES. ARMARIO COM 1 PORTA E 03 PRATELEIRAS EM VIDRO. FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO, NA COR BRANCA. TRATAMENTO ANTICORROSÃO. PORTA COM FECHADURA CILINDRICA. PES PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLASTICAS. PORTAS E LATERAIS EM VIDRO COM ESPESSURA MINIMA DE 4MM. DIMENSOES APROX. DE 1,50M DE ALTURA X 0,50M DE LARGURA X 0,40M DE PROFUNDIDA	Identificação:	NºPregão:132023 / UASG:987547
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.803/0001-08 *VENCEDOR*	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 500,00
08.925.642/0001-03	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 563,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.784.531/0001-39	PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.099,00

Item 4: ARMÁRIO BAIXO; TAMPO CONSTITUÍDO POR DUAS PEÇAS UNIDAS POR MEIO DE PARAFUSOS

Preço Estimado: R\$ 619,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 619,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 619,81

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ARMÁRIO BAIXO; TAMPO CONSTITUÍDO POR DUAS PEÇAS UNIDAS POR MEIO DE PARAFUSOS	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 482,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e diversos, em regime de menor preço por item para atender as necessidades da Capitania dos Portos de Alagoas (CPAL) e Agência Fluvial de Penedo (AgPenedo)..

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:783310

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Armário escritório - Armário Escritório Material: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdp , Quantidade Prateleiras: 2 UN, Largura: 80 CM, Altura: 740 MM, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores , Profundidade: 50 CM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Carvalho Malva , Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras , Tipo: Baixo , Espessura Tampo: 25 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AL

CatMat: 458657 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.252.780/0001-00 *VENCEDOR*	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 478,00
50.438.061/0001-03	MV COMERCIO LTDA	R\$ 480,00
44.695.686/0001-58	TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 490,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 692,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Data: 09/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material permanente - Mobiliário.

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120641

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Armário escritório - Material: Mdp, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras, Altura: 740 MM, Cor: Carvalho Malva, Tipo: Baixo, Largura: 80 CM, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores, Profundidade: 50 CM, Material Porta: Madeira Mdp, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 2 UN, Espessura Tampo: 25 MM,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 458657 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 692,00
05.392.144/0001-54	REAL MOVEIS LTDA	R\$ 692,19



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 684,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

Data: 05/09/2023 10:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para registro de preço, com vistas à eventual aquisição de móveis de escritório, cadeiras, poltronas giratórias e móveis para reuniões, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:389476

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: DF

Descrição: Armário escritório - Armário Escritório Material: Mdp , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras , Altura: 740 MM, Cor: Carvalho Malva , Tipo: Baixo , Largura: 80 CM, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores , Profundidade: 50 CM, Material Porta: Madeira Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 2 UN, Espessura Tampo: 25 M

CatMat: 458657 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.589.698/0001-89 *VENCEDOR*	WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI	R\$ 644,00
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 690,00
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	R\$ 720,00

Item 5: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS PEQUENAS CHAPA 24 COM FECHADURAS:ALTURA 195CM

Preço Estimado: R\$ 1.329,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.329,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.329,00

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS PEQUENAS CHAPA 24 COM FECHADURAS:ALTURA 195CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.051,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 25/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Epóxi, Anti-Ferrugem , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 16 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 1,23 M, Profundidade: 0,40 M, Aplicação: Roupeiro , Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado

Identificação: N°Pregão:1192023 / UASG:926486

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 482641 - ARMÁRIO AÇO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.318.347/0001-54 *VENCEDOR*	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.038,00
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI	R\$ 1.045,00
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1.070,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.778,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 26/09/2023 09:00

Objeto: Seleção de proposta para aquisição de mobiliário e equipamento a ser adquirido para o aparelhamento da creche e pré-escolas da Rede Escolar Pública de Educação Infantil (Pro infância), da rede municipal de educação do município de Dom Macedo Costa - Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:983503

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.644,00
48.439.661/0001-44	R B SOARES LTDA	R\$ 1.790,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alfenas
Prefeitura Municipal de Alfenas

Data: 26/04/2023 19:58

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários em geral.

Identificação: 234290

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 65

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.572/0001-09 *VENCEDOR*	MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.135,00
47.791.399/0001-30	L. A. SESSO COMERCIO LTDA	R\$ 1.140,00
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA	R\$ 1.199,00

Item 6: ARMARIO COPA/COZINHA,MATERIAL AÇO,COR BRANCA,6 PORTA UNIDADES,CARACTERISTICA ADI

Preço Estimado: R\$ 1.533,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.533,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.533,73

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	ARMARIO COPA/COZINHA,MATERIAL AÇO,COR BRANCA,6 PORTA UNIDADES,CARACTERISTICA ADI	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.645,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD

Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes para os Centros de Atenção Psicossocial e Serviço Residencial Terapêutico da Secretaria Municipal de Saúde de Divinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos.

Descrição: **Armário copa/cozinha** - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Cor: Branca , Quantidade Portas: 6 UN, Características Adicionais: 1,2x0,5x1,9m, 3 Gavetas, Paneleiro Com Divisões

Data: 26/09/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:2052023 / UASG:984445**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.607.224/0001-27 *VENCEDOR*	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 1.290,00
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.651,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de bens patrimoniais (fogão, geladeira, armário de cozinha e cafeteira)..

Descrição: **Armário copa/cozinha** - Armário Copa/Cozinha Material: Aço Inoxidável , Tipo: De Pé , Acabamento Superficial: Escovado , Quantidade Portas: 6 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Largura: 0,96 M, Profundidade: 0,40 M, Altura: 1,80

Data: 11/09/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:3582023 / UASG:925373**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.279.146/0001-20 *VENCEDOR*	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1.472,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.741,11
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 1.741,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.304,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Formação de Professores

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para o CFP..

Descrição: **Armário copa/cozinha** - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Cor: Branca , Características Adicionais: 1,2x0,5x1,9m, 3 Gavetas, Paneleiro Com Divisões , Quantidade Portas: 6 U

CatMat: 319491 - Material: Aço | Cor: Branca | Quantidade Portas: 6 UN | Características Adicionais: 1,2x0,5x1,9m, 3 Gavetas, Paneleiro Com Divisões

Data: 14/08/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158197**Lote/Item:** /156**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.271,22
48.199.956/0001-90	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	R\$ 1.338,00

Item 7: GAVETEIRO VOLANTE;TAMPO EM PARTICULAS DE MÉDIA DENSIDADE,EM CHAPA UNICA COM

Preço Estimado: R\$ 809,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 809,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 809,22

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	GAVETEIRO VOLANTE;TAMPO EM PARTICULAS DE MÉDIA DENSIDADE,EM CHAPA UNICA COM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 859,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 28/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de móveis planejados para atender as demandas do Município..

SRP: NÃO

Descrição: Gaveteiro Móvel - Gaveteiro Móvel Material: Madeira Mdf , Altura: 600 MM, Cor: Marfim , Largura: 400 MM, Profundidade: 500 MM, Quantidade Gavetas: 3 UN, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Espessura Tampo: 25 M

Identificação: NºPregão:532023 / UASG:989983

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.043.791/0001-68	XAVIER DIAS & DEPIZOLI LTDA	R\$ 850,00
26.562.781/0001-00 *VENCEDOR*	MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI	R\$ 860,00
40.460.734/0001-78	L & W EMPREENDIMENTOS MOVELEIROS LTDA	R\$ 869,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 680,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS EM MDF - SPAJD

Descrição: (ID-136907) GAVETEIRO VOLANTE, Tipo: com 3 gavetas; Dimensoes (AxLxP): 685 x 485 x 500mm(±5%); TAMPO: de chapa de madeira MDP BP de 25mm de espessura, encabecado atraves de fita de bordo 2,5mm de espessura produzida em Poliestireno, aplicadas com adesivo - (ID-136907) GAVETEIRO VOLANTE, Tipo: com 3 gavetas; Dimensoes (AxLxP): 685 x 485 x 500mm(±5%); TAMPO: de chapa de madeira MDP BP de 25mm de espessura, encabecado atraves de fita de bordo 2,5mm de espessura produzida em Poliestireno, aplicadas com adesivo P.U.R; CORPO: em chapas de madeira MDP BP 18mm; GAVETAS: frente em chapas de madeira MDP BP 18mm, dotadas de puxadores, medindo 200x40x15mm entre furos de 160mm, produzidos em MDF BP 15mm; Todas as gavetas sao apoiadas em trilhos telescopicos com abertura total e limitador de curso, deslizados por esferas de aco, com 400mm de profundidade total de 45mm de altura total com capacidade 35kg carga maxima por gaveta, produzidos em aco com acabamento em zinco eletrolitico cromatizado; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, com laminas de papel impregnada com resinas melaminicas; Todas as pecas metalicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epoxi ou similar; Cor: a ser definida pelo orgao solicitante.

Data: 29/08/2023 13:27

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 00697295009668-1-000019-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.037.819/0001-00 *VENCEDOR*	M. W. P. A. DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 680,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 888,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CAMPINAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS.

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE EM MADEIRA MDP 4 GAVETAS 59X43X61CM - GAVETEIRO P/ESCRITORIO, EM MADEIRA MDP (TAMPO E GAVETAS) E ACO (CORPO), ESPESSURA MINIMA DE 25 MM PARA O TAMPO E 18 MM PARA AS GAVETAS, TAMPO E GAVETAS REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMINICO, CORPO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR PRETA (TAMPO E GAVETAS), CORPO EM ACO TRATADO POR PROCESSO ANTI-CORROSIVO, COM REFORCOS INTERNOS TAMBEM EM CHAPAS DE ACO., MEDINDO : APROXIMADAMENTE 59 X 43 X 61 CM (A X L X P), TIPO VOLANTE, CONTENDO 4 GAVETAS, DESLIZANDO SOBRE CORREDICAS DE ACO, PUXADORES EM PVC TIPO CONCHA; NA COR PRATA, FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM FECHAMENTO DA PRIMEIRA GAVETA (SUPERIOR), COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ANBT VIGENTES

Data: 13/01/2023 11:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102201100592022OC00492

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.510.981/0001-00 *VENCEDOR*	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 856,00
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 900,00
24.568.847/0001-35	ATMA MOVEIS EIRELI	R\$ 908,00



Preço Estimado: R\$ 815,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 815,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 815,33

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	ARQUIVO DE AÇO EM CHAPA 26COM 4 GAVETAS,MEDIDAS MINIMAS: ALTURA 1.33CM, LARGURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 856,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data:	21/11/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais permanentes, entre outros, para manutenção de todas as secretarias do município de Governador Mangabeira – Bahia.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes , Aplicação: Pastas Suspensas	Identificação:	NºPregão:672023 / UASG:983531
		Lote/Item:	2/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	482650 - ARQUIVO ESCRITÓRIO	Quantidade:	40
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.579.214/0001-46 *VENCEDOR*	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI	R\$ 750,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 850,00
12.200.612/0001-07	FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 970,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 773,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas	Data:	16/11/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais permanentes e diversos, em regime de menor preço por item para atender as necessidades da Capitania dos Portos de Alagoas (CPAL) e Agência Fluvial de Penedo (AgPenedo)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 / 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões:470x570x1335 Mm/Porta Etiqueta/Fechadura , Aplicação: Pastas Suspensas	Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:783310
		Lote/Item:	/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	393685 - Material: Chapa Aço 24 / 26 Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso Quantidade Gavetas: 4 UN Cor: Cinza Características Adicionais: Dimensões:470x570x1335 Mm/Porta Etiqueta/Fechadura Aplicação: Pastas Suspensas	Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.607.630/0001-92 *VENCEDOR*	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 740,22
50.438.061/0001-03	MV COMERCIO LTDA	R\$ 742,22
12.639.693/0001-46	STAR BALANCAS LTDA	R\$ 839,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 815,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de moveis e equipamentos hospitalares e odontológicos para o aparelhamento das UBS (UNIDADES BASICAS DE SAÚDE), e assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Uruçuí/PI..

Descrição: **Arquivo escritório** - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 / 26 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões:470 X 570 X 1362 Mm , Aplicação: Pastas Suspensas

Data: 13/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:981223

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.222.220/0001-74 *VENCEDOR*	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	R\$ 648,00
17.828.413/0001-61	BRASIL MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 800,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 998,50

Item 9: MESA DE ESCRITORIO EM MDP DE ALTA QUALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 591,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 591,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 591,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MESA DE ESCRITORIO EM MDP DE ALTA QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 774,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: **Mesa escritório** - Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,50 M, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Bordas Em Fita Abs , Material Estrutura: Metal , Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Texturizada , Cor Estrutura: Preta , Material Tampo: Madeira Aglomerada Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Marfim , Espessura Tampo: 25 M

Data: 22/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:989107

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.536.916/0001-24 *VENCEDOR*	SENA E PRATES LTDA	R\$ 769,00
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 770,00
50.075.008/0001-95	IDEALIZE COMERCIO DE MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 785,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 486,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Material Permanente, Móveis, Eletroeletrônicos, eletrodomésticos e outros, mediante registro de preços com validade da Ata de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra/RO, devidamente autorizado por meio do Ofício Circular 010/SEMUG/DL/CRP/2023, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Descrição: MESA RETA PARA ESCRITORIO 1 - MESA RETA PARA ESCRITORIO 1,2M
Especificações mínimas do produto: Mesa para escritório com 02 gavetas; Produzido em MDP (antiumidade) com materiais de alta qualidade, tampo 15mm de espessura, acabamento com bordas PVC, gaveteiro com corredeiras metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi; Cor predominante interna e externa: Cinza claro fosco; Pés com niveladoras; Medidas aproximadas da gaveta: Larg. 0,30cm x prof. 0,35cm x altura 0,08cm; Medidas: Larg. 120cm x Alt. 75cm x Prof. 60cm; Suporta no mínimo (kg) 30kg; Entregue montado; Garantia mínima de 06 meses.

Data: 30/03/2023 10:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58853

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 59

Unidade: Unid.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.634.971/0001-68 *VENCEDOR*	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 375,00
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 395,00
31.455.241/0001-59	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 690,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 512,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Material Permanente, Móveis, Eletroeletrônicos, eletrodomésticos e outros, mediante registro de preços com validade da Ata de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra/RO, devidamente autorizado por meio do Ofício Circular 010/SEMUG/DL/CRP/2023, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Descrição: MESA RETA PARA ESCRITORIO 1 - MESA RETA PARA ESCRITORIO 1,5M
Especificações mínimas do produto: Mesa para escritório com 02 gavetas; Produzido em MDP (antiumidade) com materiais de alta qualidade, tampo 15mm de espessura, acabamento com bordas PVC, gaveteiro com corredeiras metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi; Cor predominante interna e externa: Cinza claro fosco; Pés com niveladoras; Medidas aproximadas da gaveta: Larg. 0,30cm x prof. 0,35cm x altura 0,08cm; Medidas: Larg. 150cm x Alt. 75cm x Prof. 60cm; Suporta no mínimo (kg) 30kg; Entregue montado; Garantia mínima de 06 meses.

Data: 30/03/2023 10:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58853

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: Unid.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.634.971/0001-68 *VENCEDOR*	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 400,00
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 448,00
31.455.241/0001-59	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 688,00



Item 10: MESA DE ESCRITORIO EM L SUPERFÍCIE DE TRABALHO COM FORMATO EM L ,EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 592,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 592,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 592,44

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	MESA DE ESCRITORIO EM L SUPERFÍCIE DE TRABALHO COM FORMATO EM L ,EM MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 321,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data:	23/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual de aquisição de material permanente para atender à demanda do Município de Cáceres..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Mesa auxiliar - Mesa Auxiliar Material Estrutura: Madeira Aglomerada , Material Revestimento: Laminado Baixa Pressão , Comprimento Tampo: 120 MM, Largura Tampo: 600 MM, Características Adicionais: Superfície De Trabalho Complementar , Formato: Retangular , Altura: 750 MM, Cor: Pau Marfim	SRP:	SIM
CatMat:	344180 - Material Estrutura: Madeira Aglomerada Material Revestimento: Laminado Baixa Pressão Comprimento Tampo: 120 MM Largura Tampo: 600 MM Características Adicionais: Superfície De Trabalho Complementar Formato: Retangular Altura: 750 MM Cor: Pau Marfim	Identificação:	NºPregão:762023 / UASG:989047
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	57
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.624.659/0001-44 *VENCEDOR*	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 309,00
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI	R\$ 315,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 340,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 713,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA	Data:	04/09/2023 09:00
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, para Posto de Saúde Hermerlindo Rodrigues Paniago, proposta nº 202200010003157, referente a recurso de Emenda Parlamentar, conforme Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Estação Trabalho - Estação Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico , Componentes: 01 Mesa , Altura: 75 CM, Tipo Tampo: Madeira Mdf , Comprimento: 120 CM, Tipo: Multifuncional , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Tampo Inteirico Em L , Estrutura: Tubo Metálico , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi	SRP:	NÃO
CatMat:	460955 - ESTAÇÃO TRABALHO	Identificação:	NºPregão:122023 / UASG:989583
		Lote/Item:	/21
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.344.993/0001-11 *VENCEDOR*	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 700,00
39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700	R\$ 726,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 743,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário (longarinas, sofás, poltronas, armários, mesas, gaveteiro, etc), visando atender as necessidades das futuras instalações dos novos quartéis modelos do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia nos municípios de Guajará Mirim, Machadinho Do Oeste, Pimenta Bueno, São Miguel do Guaporé e Colorado do Oeste..

Descrição: Peça Mobília - MESA EM L 1400x1400x600x600x740MM - Superfície de trabalho: com formato em "L", em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única;

Data: 05/05/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:8322022 / UASG:925373
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 743,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 743,00
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 743,00
VENCEDOR		

Item 11: MESA PARA REUNIÃO OVAL 10 LUGARES MEDIDAS MINIMAS DE 2,5X1,1M

Preço Estimado: R\$ 2.179,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.179,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.179,78

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	MESA PARA REUNIÃO OVAL 10 LUGARES MEDIDAS MINIMAS DE 2,5X1,1M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.293,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE DE MÃE DO RIO PARÁ/PA.

Descrição: MESA DE REUNIÃO ESCRITORIO 10 LUGARES: tipo oval - MESA DE REUNIÃO ESCRITORIO 10 LUGARES: tipo oval

Data: 08/09/2023 11:51
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 254449
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	R\$ 900,00
VENCEDOR		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.300,00
07.606.575/0001-00	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	R\$ 1.680,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.896,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Objeto: AQUISICA DE MESA DE REUNIAO E ARMARIO PARA SALA DE REUNIAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descrição: MESA - DE REUNIAO PARA 10 LUGARES 3,40X1,10X0,76M (LXPXA), EM MDF - MESA - DE REUNIAO PARA 10 LUGARES 3,40X1,10X0,76M (LXPXA), EM MDF

Data: 10/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510895-7-005-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.439/0001-35	G21 GESTAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.896,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA/RJ

Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 10 LUGARES. MEDIDAS 300CM X 90CM X 75CM. TAMPO DA - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 10 LUGARES. MEDIDAS 300CM X 90CM X 75CM. TAMPO DA

Data: 22/12/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15626_1082022

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 41

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 2.300,00
VENCEDOR		
02.670.312/0001-38	CLAUDIO E M DA SILVA EIRELI	R\$ 2.400,00

Item 12: CADEIRA DE ESCRITORIO, SEM BRAÇO, COR PRETO, MEDIDAS MINIMAS

Preço Estimado: R\$ 198,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 198,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,42

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CADEIRA DE ESCRITORIO, SEM BRAÇO, COR PRETO, MEDIDAS MINIMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 287,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes, entre outros, para manutenção de todas as secretarias do município de Governador Mangabeira – Bahia.

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Polipropileno / Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência , Material Encosto: Poliuretano Injetado Anatômico , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Espalдар Médio Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Peso Max. Recomendado: 200 Kg , Dimensões Assento: 60 X 50 CM, Normas Técnicas: Abnt Nbr 13962/2006

CatMat: 613653 -

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672023 / UASG:983531

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVvVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVvVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 268,95
12.200.612/0001-07	FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 295,00
40.256.020/0001-42	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 298,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 211,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	Data: 08/11/2023 08:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme solicitação das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Espuma Laminada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Características Adicionais: Pistão Reforçado Classe 4 , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 54 X 55 CM, Dimensões Encosto: 65 X 51 C	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:984239
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 91
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.351.983/0001-74 *VENCEDOR*	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 198,00
51.555.945/0001-00	AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	R\$ 199,00
11.169.061/0001-01	ORISVALDO SILVA JUNIOR	R\$ 236,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 96,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	Data: 08/11/2023 08:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme solicitação das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:984239
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.059.533/0001-59 *VENCEDOR*	AMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 90,00
48.221.728/0001-70	VS MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 95,00
49.630.716/0001-61	OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 105,00



Item 13: CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA COM RELAX, COM ALTURA:109 CM;LARGURA

Preço Estimado: R\$ 532,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 532,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 532,02

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA COM RELAX, COM ALTURA:109 CM;LARGURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 296,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data:	01/07/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de Mobiliário em Geral (Cadeira Escritório).	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTOESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEMVERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	SRP:	NÃO
CatMat:	390178 - Material Estrutura: Aço Cromado Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Material Encosto: Espuma Injetada Material Assento: Espuma Injetada Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos Tipo Encosto: Espaldar Alto Apoio Braço: Com Braços Cor: Preta Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 79/2023 / UASG: 160081
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.849.436/0001-13	GLAUCIA KELLY MORAES MENDONCA 02711254208		R\$ 296,25
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 609,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU	Data:	24/03/2023 09:00
Objeto:	FUTURAS AQUISIÇÕES DE ARES CONDICIONADOS, MATERIAIS PERMANENTES, MATERIAIS DE CONSUMO E DE TELEFONIA PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO DO PAÇO MUNICIPAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE, ESTOFADA COM REVESTIMENTO ESPUMA LAMINADA DE ALTA INTENSIDADE EM PU; REVESTIMENTO EM COURÍSSIMO, BRAÇOS FIXOS CROMADOS COM REVESTIMENTO EM PU, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO EM 03 POSIÇÕES; BASE GIRATÓRIA CRO - CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE, ESTOFADA COM REVESTIMENTO ESPUMA LAMINADA DE ALTA INTENSIDADE EM PU; REVESTIMENTO EM COURÍSSIMO, BRAÇOS FIXOS CROMADOS COM REVESTIMENTO EM PU, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO EM 03 POSIÇÕES; BASE GIRATÓRIA CROMADA 320MM, AMORTECIMENTO A GÁS, APOIO PARA OS BRAÇOS CROMADOS REVESTIDOS EM CORVIM, ASSENTO E ENCOSTO ANTÔMICO; ESTRELA EM ALUMÍNIO COM RODÍZIOS EM PU, QUE NÃO RISCAM O CHÃO, SISTEMA RELAX COM TRAVA; COR A DEFINIR. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALT: 123 CM, LARG: 65 CM, PROFUNDIDADE: 65 CM.	SRP:	NÃO
		Identificação:	95583597000150-1-000008-2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/03/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63	MAPEL COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITÓRIO LTDA		R\$ 609,80
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 690,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE PALMAS DE MONTE ALTO

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS (CADEIRAS E MESAS) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE GIRATÓRIA CHARLES EAMES PRETA ENCOSTO E ASSENTO EM PU (ECOLÓGICO) BRAÇOS EM METAL COM CAPA ZIPER BASE GIRATÓRIA DE METAL COM REGULAGEM DE ALTURA FUNÇÃO RELAX: RECLINA ENCOSTO E ASSENTO 30º APROXIMADO ENCOSTO: 45 X 63 CM (LXA) - CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE GIRATÓRIA CHARLES EAMES PRETA ENCOSTO E ASSENTO EM PU (ECOLÓGICO) BRAÇOS EM METAL COM CAPA ZIPER BASE GIRATÓRIA DE METAL COM REGULAGEM DE ALTURA FUNÇÃO RELAX: RECLINA ENCOSTO E ASSENTO 30º APROXIMADO ENCOSTO: 45 X 63 CM (LXA) ASSENTO: 49 X 49 CM (LXP) LARGURA TOTAL COM OS BRAÇOS: 56 CM ALTURA DO ENCOSTO EM RELAÇÃO AO CHÃO: MIN 1,09 M / MAX 1,19 M ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO CHÃO: MIN 38 CM / MAX 48 CM ALTURA DO BRAÇO EM RELAÇÃO AO CHÃO: 67 CM / MAX 77 CM UTILIZAR SOMENTE EM SUPERFÍCIE PLANA E LISA PESO SUPORTADO: 110 KG – OU EQUIVALENTE

Data: 16/12/2022 08:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 42709766000190-1-000006-2022

Lote/Item: 1/2547220

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2022 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 14

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.014.140/0001-99	MAGAZINE PALMAS LTDA	R\$ 690,00
VENCEDOR		

Item 14: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS

Preço Estimado: R\$ 1.363,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.363,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.363,87

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.262,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: A presente contratação refere-se à aquisição de equipamentos e materiais permanentes, destinados aos Campis do interior, nos municípios de Itacoatiara, Coari e Benjamin Constant da Universidade Federal do Amazonas, decorrentes dos itens fracassados do PE 251/2023. Motivação da Contratação: Recursos de Emendas Parlamentares nº 41370006 e nº 40680003..

Descrição: Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Aço Carbono , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Automático , Quantidade Bocas: 4 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos , Acabamento Superficial: Pintura

CatMat: 380367 - Material: Aço Carbono | Funcionamento: Gás | Tipo Acendimento: Automático | Quantidade Bocas: 4 UN | Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos | Acabamento Superficial: Pintura

Data: 05/10/2023 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2542023 / UASG:154039

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.510.411/0001-62	TICOTECO BRAZIL LTDA	R\$ 1.200,00
VENCEDOR		
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.286,28
49.233.193/0001-10	ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.188,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de material permanente tipo mobiliário em geral, aparelhos e utensílios domésticos, máquinas e equipamentos, utensílios de cozinha, ferramentas, equipamentos de telefonia, eletrodomésticos, eletrônicos e outros em favor do Cmdo da 1ª Bda C Mec e demais Unidades da Gu de Santiago - RS..

Descrição: **Fogão industrial** - Material: Aço Carbono, Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Pintura, Tipo Acendimento: Automático, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos, Funcionamento: Gás,

Data: 25/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160422

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.844.664/0001-63 *VENCEDOR*	ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	R\$ 1.147,01
39.510.411/0001-62	TICOTECO BRAZIL LTDA	R\$ 1.178,78
73.865.008/0001-94	E D AZAMBUJA & CIA LTDA	R\$ 1.240,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.640,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Objeto: Provável Aquisição de Equipamentos Laboratoriais demandados no âmbito do Campus Palmas e demais unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins.

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 1300 MM, Largura: 1100 MM, Altura: 800 MM, Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 X 40 Cm, Com Forno, Se , Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Escovado

CatMat: 441353 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:158131

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2023 10:48

Homologação: 14/06/2023 17:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.567,59
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 1.572,59
31.669.124/0001-98	LS REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.782,59

Item 15: FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL 06 BOCAS DE ALTA PRESSÃO GRELHA 30X30;FABRICADO EM INOX

Preço Estimado: R\$ 1.963,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.963,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.963,84

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL 06 BOCAS DE ALTA PRESSÃO GRELHA 30X30;FABRICADO EM INOX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.889,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxzz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxzz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Juazeirinho

Data: 25/08/2023 17:18

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE A SEREM ADQUIRIDOS COM RECURSOS REMANESCENTES CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº DA...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252843

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PB

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL – CARACTERÍSTICAS FÍSICA – ESPECIFICAÇÃO – MATERIAL, GRELHAS/AQUECIMENTO/FORNO/NOCAS/06 BOCAS/FERRO FUNDIDO/GÁS GLP/POSSUI/06/03. - FOGÃO INDUSTRIAL – CARACTERÍSTICAS FÍSICA – ESPECIFICAÇÃO – MATERIAL, GRELHAS/AQUECIMENTO/FORNO/NOCAS/06 BOCAS/FERRO FUNDIDO/GÁS GLP/POSSUI/06/03.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.140.067/0001-10 *VENCEDOR*	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.499,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.690,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2.479,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.118,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IGACI

Data: 16/05/2023 10:00

Objeto: registro de preços para aquisição de material permanente (eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliários e de informática), destinado a secretaria de Assistência Social

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18-2023-IGACI-AL

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.529.181/0001-20 *VENCEDOR*	W.K.M SOLUÇÕES TECNOLÓGICA EIRELI	R\$ 1.800,00
05.269.798/0001-95	TOP MOVEIS LTDA	R\$ 2.100,00
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.454,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.883,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros
Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros

Data: 05/04/2023 11:20

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos/mobiliários destinados aos Projetos "Corrida do Saber" das Escolas Municipais: José Olímpio da Silva (Convênio nº 1261001423/2022/SEE), Maria de Fátima Lopes (Convênio nº 1261001418/2022/SEE) e...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231304

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: MG

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: FOGÃO - FUNCIONAMENTO: A GÁS; NUMERO DE BOCAS: 06 BOCAS; OPCIONAIS: COM MANGUEIRA, VÁLVULA, FORNO E CHAPA; MODELO: INDUSTRIAL. - FOGÃO INDUSTRIAL ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: FOGÃO - FUNCIONAMENTO: A GÁS; NUMERO DE BOCAS: 06 BOCAS; OPCIONAIS: COM MANGUEIRA, VÁLVULA, FORNO E CHAPA; MODELO: INDUSTRIAL.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.555,72
45.897.289/0001-21	ODETE MARIA FREITAS 09083228606	R\$ 1.775,39
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 2.320,50

Item 16: FOGÃO COM PÊ, 4 BOCAS A GÁS, 2 BOCAS SIMPLES E 2 BOCAS DUPLAS, ALTA P. COM FORNO

Preço Estimado: R\$ 734,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 734,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,78

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	FOGÃO COM PÊ, 4 BOCAS A GÁS, 2 BOCAS SIMPLES E 2 BOCAS DUPLAS, ALTA P. COM FORNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 799,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF Objeto: Aquisição de Fogão 4 Bocas, Branco, BIVOLT, Forno autolimpante, ascender automatico, tampa de vidro, para utilização pelas Copeiras das unidades e para suprir as necessidades dos colaboradores que fazem suas refeições na unidade da procuradoria GOV. VALADARES. Descrição: FOGÃO GÁS - FOGÃO GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNO AUTOLIMPANTE; ACENDEDOR AUTOMÁTICO; TAMPO, COR BRANCA CatMat: 248235 - Material: Chapa Aço Tipo Fogão: Convencional Quantidade Bocas: 4 UN Características Adicionais: Forno Autolimpante; Acendedor Automático; Tampa Cor: Branca	Data: 01/12/2023 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 199/2023 / UASG: 170085 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: MG
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.404.731/0139-21 *VENCEDOR*	ELETROZEMA S/A	R\$ 799,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 578,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades das unidades administrativas e operacionais da Polícia Militar do Acre - PMAC, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.. Descrição: Fogão gás - Fogão Gás Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Normas Técnicas: Selo Imetro Gategoria "A" , Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Tam- , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca CatMat: 425200 - FOGÃO GÁS	Data: 27/11/2023 09:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:2102023 / UASG:927996 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 59 Unidade: Unidade UF: AC
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.660.273/0001-99 *VENCEDOR*	COMFORT RBO LTDA	R\$ 542,99
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 543,00
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 650,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 826,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Mobiliário e Equipamentos para a instituição de ensino - CMEI DILACIR DA ROCHA LIMA, conforme termo de compromisso firmado entre o município de Campina Grande do Sul e o Fundo Nacional da Educação através do programa Plano de Ações Articuladas - PAR nº 202300063..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fogão gás - Fogão Gás Material: Chapa Aço , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Características Adicionais: Mesa Em Inox, Forno Auto-Limpante, Tampo De Vidro , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca	Identificação: NºPregão:1342023 / UASG:987477
	Lote/Item: /43
CatMat: 399202 - Material: Chapa Aço Aplicação: Doméstica Tipo Fogão: Convencional Quantidade Bocas: 4 UN Características Adicionais: Mesa Em Inox, Forno Auto-Limpante, Tampo De Vidro Voltagem: 110/220 V Cor: Branca	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.300.287/0001-91 *VENCEDOR*	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 700,00
50.715.884/0001-39	HEAVEN COMERCIAL LTDA	R\$ 740,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 1.040,00

Item 17: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 446,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 446,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 446,00

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 439,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as Unidades de Ensino do Sistema Municipal de Educação de Lages/SC, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Tipo Portas: Sólida , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi , Quantidade Portas: 2 U	Identificação: NºPregão:1402023 / UASG:988183
	Lote/Item: /2
CatMat: 439305 - FREEZER	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.920.361/0001-37 *VENCEDOR*	LUIS CESAR REIS	R\$ 400,51
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 450,00
46.922.149/0001-29	MW DEPARTAMENTOS LTDA	R\$ 468,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 455,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 24/10/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as Unidades de Ensino do Sistema Municipal de Educação de Lages/SC, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Tipo Portas: Sólida , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi , Quantidade Portas: 2 U

Identificação: NºPregão:1402023 / UASG:988183

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 439305 - FREEZER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.399.549/0001-97 *VENCEDOR*	ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA	R\$ 455,00
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI	R\$ 456,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 24/10/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as Unidades de Ensino do Sistema Municipal de Educação de Lages/SC, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Tipo Portas: Sólida , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi , Quantidade Portas: 2 U

Identificação: NºPregão:1402023 / UASG:988183

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 439305 - FREEZER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.234.789/0001-26 *VENCEDOR*	MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 430,00
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI	R\$ 456,00

Item 18: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 5 LITROS DE ALTA ROTAÇÃO, 220V.

Preço Estimado: R\$ 579,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 579,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 579,15

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 5 LITROS DE ALTA ROTAÇÃO, 220V.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 541,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE VERA

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, ELETRODOMESTICOS, ELETROELETRONICOS E MOVEIS DIVERSOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: LIQUIDIFICADOR - INDUSTRIAL DE ALTA ROTACAO,VELOCIDADE UNICA,GABINETE E LAMINAS EM ACO INOX,CAPACIDADE NOMINAL DO COPO DE 04 LITROS, CORPO EM ALUMINIO,POTENCIA DO MOTOR: 1/2CV, TENSAO BIVOLT (110/220V) OU 220V,DIMENSOES APROXIMADAS DO COPO ENTRE (550 - LIQUIDIFICADOR - INDUSTRIAL DE ALTA ROTACAO,VELOCIDADE UNICA,GABINETE E LAMINAS EM ACO INOX,CAPACIDADE NOMINAL DO COPO DE 04 LITROS, CORPO EM ALUMINIO,POTENCIA DO MOTOR: 1/2CV, TENSAO BIVOLT (110/220V) OU 220V,DIMENSOES APROXIMADAS DO COPO ENTRE (550

Data: 09/10/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 011-2023-VERA-MT

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.833.052/0001-56 *VENCEDOR*	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 500,00
36.838.236/0001-49	A.PAZINATO MARINGÁ-ME	R\$ 545,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 579,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 505,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, ELETROPORTÁTEIS E MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG

Descrição: Liquidificador industrial: capacidade - 4 litros copo em aço inox alta rotação (18.000 rpm) - Liquidificador industrial: capacidade - 4 litros copo em aço inox alta rotação (18.000 rpm)

Data: 14/09/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 078-2023-NOVA SERRANA-MG

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 7

Unidade: UNID.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.490.249/0001-46 *VENCEDOR*	THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650	R\$ 502,91
40.989.775/0001-56	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 506,99
30.725.507/0001-73	ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 507,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 690,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IGACI

Objeto: Registro de preços para aquisição de material permanente (eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliários e de informática), com exclusividade de lotes para ME e EPP.

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS INOX 800W ALTA ROTAÇÃO 220V - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS INOX 800W ALTA ROTAÇÃO 220V

Data: 01/09/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19-2023-2-IGACI-AL

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 31

Unidade: UNID

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.417.928/0001-79 *VENCEDOR*	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 568,99
44.259.236/0001-12	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 658,00
41.043.317/0001-92	DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	R\$ 844,00

Item 19: ESTANTE DE AÇO COM CINCO PRATELEIRAS CINZA.

Preço Estimado: R\$ 240,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 240,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,78

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	ESTANTE DE AÇO COM CINCO PRATELEIRAS CINZA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 223,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP
PMSP

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2019 /
UASG: 925208

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Item 1 - ARMÁRIO DE AÇO C/ DUAS PORTAS COM DOBRADIÇAS, material: aço, duas portas, 4 prateleiras em aço, puxador: metálico; medidas não inferiores a: altura 1.975 mm, largura 900 mm, profundidade 450 mm; base do armário com apoio tipo contínuo, altura mínima de 60 mm. ESPESSURAS MÍNIMAS DAS CHAPAS: Portas, caixa externa e base do armário: 0,60 mm (# 24 M.S.G.), Prateleiras, reforços das portas e reforços das prateleiras: 0,75 mm (# 22 M.S.G.), Suportes das prateleiras: 0,90 mm (# 20 M.S.G.), Dobradiças:

Descrição: MÓVEL MULTIUSO - ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS - ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO, BI-FRONTAL, COM 05 (CINCO) PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM AÇO 22, REFORÇADAS EM X, PRATELEIRAS PARA SUPORTAR ATÉ 60 KG/PRAL., SEM REBARBAS COM TRATAMENTO QUÍMICO DE PROTEÇÃO À OXIDAÇÃO FOSFATIZAÇÃO E PINTADAS ELETROSTATICAMENTE PARA EVITAR A CORROSÃO DAS CHAPAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 2,00 M DE ALTURA X 1,00 M DE LARGURA X 0,40 M DE PROFUNDIDADE. COR: CINZA. GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CatMat: 150466 - Nome: Móvel Multiuso

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.223.033/0001-61 *VENCEDOR*	MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 223,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 259,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PMSP

PMSP

Objeto: Item 1 - ARMÁRIO ROUPEIRO COM 16 PORTAS (VÃOS), acabamento com pintura eletrostática ou epóxi e tratamento anticorrosivo, cor cinza claro ou areia, medidas aproximadas - altura: 1,90 m, largura: 1,20 m, profundidade: 0,40 m. Fabricado em chapa de aço com espessura mínima de 0,60 mm (#24 M.S.G.), 16 vãos com pitão e porta-cadeado, pés, aletas de ventilação nas portas, 4 colunas. Cor: bege ou cinza. Item 2 ARMÁRIO DE MADEIRA ALTO COM 02 PORTAS. Estrutura constituída em MDF ou MDP, revestimento das faces d

Descrição: Estante METÁLICA - Estante METÁLICA, MATERIAL CHAPA AÇO 22, ALTURA 2,00 M, LARGURA 0,94 M, PROFUNDIDADE 0,30 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS ATÉ 40 POSIÇÕES, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO TIPO ÔMEGA PARTE INTERNA PRATELEIRA 1 3

CatMat: 363840 - Material: Chapa Aço 22 | Altura: 2,00 M | Largura: 0,94 M | Profundidade: 0,30 M | Tipo Prateleiras: Reguláveis Até 40 Posições | Quantidade Prateleiras: 6 UN | Tratamento Superficial: Anticorrosivo | Cor: Cinza | Características Adicionais: Com Reforço Tipo Ômega Parte Interna Prateleira 13

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 95/2019 / UASG: 925208

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.891.456/0001-21 *VENCEDOR*	A4A SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 259,61

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 239,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITAIÁ

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliários diversos para atender as necessidades das salas de vacina dos ESF (Estratégia Saúde da Família) deste município.

Descrição: Estante de aço com 06 prateleiras/profundidade: 300mm. Estante em chapa de aço laminada a frio, aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de no mínimo 0,75mm de espessura, dobras duplas nas laterais triplas nas partes fr - Estante de aço com 06 prateleiras/profundidade: 300mm. Estante em chapa de aço laminada a frio, aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de no mínimo 0,75mm de espessura, dobras duplas nas laterais triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das Prateleiras. Colunas em chapa de aço laminada a frio de no mínimo 1,90mm de espessura, reforço em x no fundo e dois x em cada lateral, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de peso: de no mínimo 85 kg por prateleira. Dimensões mínimas de: altura : 1980mm; largura: 900mm profundidade: 300mm.

Data: 17/08/2023 13:47

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251434

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.628.458/0001-15 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DE OLIVEIRA SOUZA COMERCIO	R\$ 229,00
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 234,80
47.771.885/0001-96	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 255,00

Item 20: BEBEDOURO DE COLUNA 7 NIVEIS DE TEMPERATURA,EGC35 220V

Preço Estimado: R\$ 663,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 663,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 663,02

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BEBEDOURO DE COLUNA 7 NIVEIS DE TEMPERATURA,EGC35 220V	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 765,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

Objeto: Aquisição de bebedouros dos tipos industrial e doméstico e peças de reposição (filtros e torneiras), visando atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígenas Alto Rio Solimões..

Descrição: Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Plástico Abs E Chapa Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Elétrico De Coluna , Características Adicionais: Baixo Consumo Energia, Termostato Regulável, Inmetro , Voltagem: 220

Data: 04/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:257025

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 689,24
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 749,93
32.110.552/0001-49	LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881	R\$ 858,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 873,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.MAUA

SECRETARIA DA EDUCACAO

MAUá

Objeto: EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, DE COLUNA, CAPACIDADE MIN. DE 20 LITROS - BEBEDOURO ELETRICO, DE COLUNA, CAPACIDADE MIN. 20 LITROS, GABINETE EM REVESTIMENTO EXTERNO DO GABINETE EM ACO INOX, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM ACO INOX, COM COM 2 TORNEIRAS, COM 7 NIVEIS DE TEMPERATURA, SENDO TORNEIRAS REMOVIVEIS, RESERVATORIO EM RESERVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, COM SERPENTINA SERPENTINA EMBUTIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE MEDIDAS APROXIMADAS: 32CM DE COMPRIMENTO X 125CM ALTURA X 54CM DE PROFUNDIDADE, PARA USO INDUSTRIAL, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO CERTIFICADO CONFORME PORTARIA DO INMETRO VIGENTE, E GARANTIA DE GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Data: 27/11/2023 16:02

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080282000012023OC00112

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42 *VENCEDOR*	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 850,00
29.524.735/0001-04	pwh comercio varejista e atacadista	R\$ 860,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 910,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 350,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DIR.ENS.-REG.SUZANO
SECRETARIA DA EDUCACAO
SUZANO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, DE COLUNA, CAPACIDADE MIN. DE 20 LITROS - BEBEDOURO ELETRICO, DE COLUNA, CAPACIDADE MIN. 20 LITROS, GABINETE EM REVESTIMENTO EXTERNO DO GABINETE EM ACO INOX, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM ACO INOX, COM COM 2 TORNEIRAS, COM 7 NIVEIS DE TEMPERATURA, SENDO TORNEIRAS REMOVIVEIS, RESERVATORIO EM RESERVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, COM SERPENTINA SERPENTINA EMBUTIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE MEDIDAS APROXIMADAS: 32CM DE COMPRIMENTO X 125CM ALTURA X 54CM DE PROFUNDIDADE, PARA USO INDUSTRIAL, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO CERTIFICADO CONFORME PORTARIA DO INMETRO VIGENTE, E GARANTIA DE GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Data: 22/02/2023 16:13

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080287000012023OC00006

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.973.809/0001-30 *VENCEDOR*	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 0,01
44.660.577/0001-03	SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 700,00

Item 21: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 L DUAS TORNEIRAS + 1 JATO 220V (OBS: COM PÉ)

Preço Estimado: R\$ 2.458,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.458,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.458,68

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 L DUAS TORNEIRAS + 1 JATO 220V (OBS: COM PÉ)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.449,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SANTO ANASTACIO
SECRETARIA DA EDUCACAO
SANTO ANASTÁCIO/SP

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, INDUSTRIAL, 100L, (135X70X72)CM, 3 TORNEIRAS, 220V - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE DO RESERVATORIO 100 LITROS, GABINETE EM ACO INOX 430, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 100L,PARA ATENDER MEDIA DE 300 PESSOAS POR HORA, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM ACO INOX 430, COM 03 TORNEIRAS, SENDO UMA PARA AGUA NATURAL E DUAS PARA AGUA GELADA, SENDO TORNEIRAS REMOVIVEIS E DESMONTAVEIS PARA HIGIENIZACAO, COM SERPENTINA INTERNA EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, ATOXICA, GAS R-134A, REGULAGEM DE TEMPERATURA DA AGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (135 X 70 X 72)CM (AXLXP), PESO MINIMO DE 40 KG, PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ISOLAMENTO EM EPS, ACOMPANHA FILTRO, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220 V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE MINIMA DE 12 MESES

Data: 13/11/2023 11:51

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080333000012023OC00062

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.149.571/0001-20 *VENCEDOR*	YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100	R\$ 2.149,00
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.549,00
49.524.857/0001-08	Fabiana Camarero de Barros MEI	R\$ 2.649,00



Órgão: DIR.ENS.-REG.SANTO ANDRE
SECRETARIA DA EDUCACAO
SANTO ANDRÉ

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE SOM, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, EQUIPAMENTOS PARA COMBATE E PROTECAO CONTRA INCENDIO, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, INDUSTRIAL, 100L, (135X70X72)CM, 3 TORNEIRAS, 220V - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE DO RESERVATORIO 100 LITROS, GABINETE EM ACO INOX 430, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 100L,PARA ATENDER MEDIA DE 300 PESSOAS POR HORA, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM ACO INOX 430, COM 03 TORNEIRAS, SENDO UMA PARA AGUA NATURAL E DUAS PARA AGUA GELADA, SENDO TORNEIRAS REMOVIVEIS E DESMONTAVEIS PARA HIGIENIZACAO, COM SERPENTINA INTERNA EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, ATOXICA, GAS R-134A, REGULAGEM DE TEMPERATURA DA AGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (135 X 70 X 72)CM (AXLXP), PESO MINIMO DE 40 KG, PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ISOLAMENTO EM EPS, ACOMPANHA FILTRO, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220 V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE MINIMA DE 12 MESES

Data: 20/04/2023 09:22

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080285000012023OC00031

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 2.307,37
03.834.117/0001-69	TERESINHA CAMARGO	R\$ 2.469,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.487,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.505,91

Órgão: DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA
SECRETARIA DA EDUCACAO
CARAGUATATUBA

Objeto: EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, INDUSTRIAL, 100L, (135X70X72)CM, 3 TORNEIRAS, 220V - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE DO RESERVATORIO 100 LITROS, GABINETE EM ACO INOX 430, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 100L,PARA ATENDER MEDIA DE 300 PESSOAS POR HORA, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM ACO INOX 430, COM 03 TORNEIRAS, SENDO UMA PARA AGUA NATURAL E DUAS PARA AGUA GELADA, SENDO TORNEIRAS REMOVIVEIS E DESMONTAVEIS PARA HIGIENIZACAO, COM SERPENTINA INTERNA EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, ATOXICA, GAS R-134A, REGULAGEM DE TEMPERATURA DA AGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (135 X 70 X 72)CM (AXLXP), PESO MINIMO DE 40 KG, PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ISOLAMENTO EM EPS, ACOMPANHA FILTRO, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220 V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE MINIMA DE 12 MESES

Data: 03/04/2023 15:41

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080304000012023OC00013

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42 *VENCEDOR*	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.493,31
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2.518,50



Item 22: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX COM CAPACIDADE MINIMA DE 472 LTS COM PRATRLEIRAS

Preço Estimado: R\$ 4.002,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.002,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.002,94

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX COM CAPACIDADE MINIMA DE 472 LTS COM PRATRLEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.015,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Data:	14/11/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços Corporativo de ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	GELADEIRA DOMÉSTICA DE 02 (DUAS) PORTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: REFRIGERADOR NA COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS, FROST FREE, CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A", VOLTAGEM 220V OU BIVOLT, COM SELO PROCEL CLASSE "A" - GELADEIRA DOMÉSTICA DE 02 (DUAS) PORTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: REFRIGERADOR NA COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS, FROST FREE, CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A", VOLTAGEM 220V OU BIVOLT, COM SELO PROCEL CLASSE "A". GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES. COTA PRINCIPAL	Identificação:	031-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
		Lote/Item:	27/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	18
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.245.418/0001-12 *VENCEDOR*	TMPRO COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	R\$ 3.811,18
19.771.678/0001-04	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	R\$ 4.016,00
46.221.464/0001-29	AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.219,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.241,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Data:	14/11/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços Corporativo de ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	GELADEIRA DOMÉSTICA DE 02 (DUAS) PORTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: REFRIGERADOR NA COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS, FROST FREE, CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A", VOLTAGEM 220V OU BIVOLT, COM SELO PROCEL CLASSE "A" - GELADEIRA DOMÉSTICA DE 02 (DUAS) PORTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: REFRIGERADOR NA COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS, FROST FREE, CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A", VOLTAGEM 220V OU BIVOLT, COM SELO PROCEL CLASSE "A". GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES. COTA RESERVADA	Identificação:	031-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
		Lote/Item:	28/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81 *VENCEDOR*	BIG MAGAZINE LTDA	R\$ 3.840,00
19.299.157/0001-98	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	R\$ 3.848,00
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 5.035,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.752,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e outros materiais permanentes fracassados no Pregão Eletrônico nº 21/2023 e itens novos, em atendimento as necessidades da Administração Pública do município de Aparecida do Taboado/MS.

Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE - DUPLEX ? Cor Branca, 110V, mínimo de 450 litros, com prateleiras, classificação energética "A", garantia mínima de 1 ano. - GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE - DUPLEX ? Cor Branca, 110V, mínimo de 450 litros, com prateleiras, classificação energética "A", garantia mínima de 1 ano.

Data: 06/11/2023 09:20

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 067-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.605.706/0001-55 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.749,99
10.245.418/0001-12	TMPRO COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	R\$ 3.754,21

Item 23: LONGARINA 5 LUGARES CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16X30 E TUBO RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 761,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 761,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 761,11

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	LONGARINA 5 LUGARES CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16X30 E TUBO RETANGULAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.030,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE.

Descrição: LONGARINA 5 | LUGARES EXECUTIVA C/ BRAÇO CORSA INJETADA - LONGARINA 5 | LUGARES EXECUTIVA C/ BRAÇO CORSA INJETADA, MEDINDO 1,00 CM X 2,80 CM X 0,58 CM. LONGARINA EXECUTIVA CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA CURVADA, ESPUMA INJETADA, PERFIL EM PVC

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75634

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 998,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 998,03
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 1.095,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 803,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

Data: 14/08/2023 17:14

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: LONGARINA DE 5 LUGARES em polipropileno na cor azul - para auditório - montada. Feitas pela união de 5 unidades de cadeiras com as seguintes especificações: - Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica, com travament - LONGARINA DE 5 LUGARES em polipropileno na cor azul - para auditório - montada. Feitas pela união de 5 unidades de cadeiras com as seguintes especificações: - Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica, com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Medidas mínimas do produto: - Estrutura: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30 - Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade - Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura - Altura do Assento até o chão: 44 cm - Altura total até o chão: 87 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 242 cm largura x 50 profundidade x 87 altura.

Identificação: 250916

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.670.007/0001-47 *VENCEDOR*	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 674,00
05.760.614/0001-95	KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 785,00
31.596.407/0001-57	ANDERSON VOLPI	R\$ 950,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO

Data: 18/04/2023 09:20

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e outros materiais permanentes em atendimento as necessidades da Administração Pública do município de Aparecida do Taboado/MS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CADEIRA LONGARINA DE 05 (CINCO) LUGARES - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROP - CADEIRA LONGARINA DE 05 (CINCO) LUGARES - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO (PP) EM DIVERSAS CORES. ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO (PP) EM DIVERSAS CORES. SUPORTA ATÉ 110 KG. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO, 05 TRAVESSAS EM TUBO DE AÇO RETANGULAR DE SEÇÃO 50X30 MM. PÉS COM TRAVESSAS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO 50X30 MM ALONGADAS ATÉ OS RODAPÉS, PARA EVITAR QUE OS ENCOSTOS DOS ASSENTOS ESBARREM NA PAREDE. SAPATAS DE PROTEÇÃO DOS PÉS EM POLIPROPILENO 50X30 MM, REBITADAS NA BASE DA ESTRUTURA, PARA EVITAR QUE NÃO SE DESPRENDAM. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS SÃO AFIXADOS PELO SISTEMA DE SOLDA MIG

Identificação: 021-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.216.818/0001-11 *VENCEDOR*	CORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 415,00
13.219.973/0001-68	FJA MASTER COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	R\$ 420,00
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 515,00



Item 24: MONITOR LED 19 OL. COM ENTRADA VGA OU HDMI BIVOLT AUTOMATICO

Preço Estimado: R\$ 598,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 598,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 598,00

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	MONITOR LED 19 OL. COM ENTRADA VGA OU HDMI BIVOLT AUTOMATICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 499,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Camara Municipal de Uniflor

Data: 25/09/2023 16:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de Informática de acordo com as especificações mínimas indicadas neste termo, e instalação desses equipamentos na sede Câmara do Município de Uniflor, entendendo-se por instalação a realização de todos procedimentos necessários ao funcionamento dos equipamentos, objetivando a adequação das condições laborais da Câmara do Município de Uniflor, em suas Unidades Locais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: CMDU-102023-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** uniflorpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Descrição: MONITOR 19 LED HDMI VGA CABO INCLUSO - MONITOR 19 LED HDMI VGA CABO INCLUSO

Quantidade: 2**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.778.211/0001-90 *VENCEDOR*	R.P.M. SOATO - INFORMATICA LTDA	R\$ 499,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 890,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE REDENCAO - CAMARA MUNICIPAL

Data: 13/07/2023 20:32

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Redenção/CE

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: MONITOR LED 19" Widescreen HDMI - MONITOR LED 19" Widescreen HDMI

Identificação: 34986380000105-1-000011-2023**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Homologação:** 10/07/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** UND**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.088.814/0001-53 *VENCEDOR*	ANA CAROLINA OLIVEIRA XAVIER DE SOUZA	R\$ 890,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 405,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcgh5qQPSIZkNHVYVCh%2b4naDtUxiLbXvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcgh5qQPSIZkNHVYVCh%252b4naDtUxiLbXvMqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Objeto: Aquisição de equipamentos, mobiliários e eletrodomésticos, para suprir as necessidades do Ponto de Apoio para Atendimento à Saúde do Município de Riolândia, com entrega imediata, conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Descrição: MONITOR LED 19" HD 60HZ - MONITOR LED 19" HD 60HZ

Data: 12/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006523

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.675.968/0001-53 *VENCEDOR*	MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 405,00

Item 25: CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS,ESTOFADO,ALTURA AJUSTAVEL

Preço Estimado: R\$ 787,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 787,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 787,58

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS,ESTOFADO,ALTURA AJUSTAVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 862,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - IFGW

SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Descrição: CADEIRA GIRATORIA ENCOSTO EM TELAMESH NA COR PRETA - CADEIRA GIRATORIA, CONCHA UNICA, COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM : ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, ENCOSTO EM TELAMESH, REVESTIDOS EM TECIDO, NA COR PRETA, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXIVEL NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO DE NO MINIMO 45 MMDE ESPESSURA, APRESENTANDO DENSIDADE DE NO MINIMO 45 KG/M3, ESPALDAR MEDIO, COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 50 X 40 CM (L X A), COM BRACOS, E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 50 X 45 CM X 80 CM (L X P X A), BRACOS COM APOIO MACIO, E REGULAGEM DE ALTURA E PARA FRENTE E PARA TRAS EABERTURA LATERAL, ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINACAO E AJUSTE DO APOIO DE CABECA, E REGULAGEM PNEUMATICA (A GAS) DE ALTURA PARA O ASSENTO, TUBO CENTRAL EM ACO; ERGONOMICA, ANATOMICA, CONTRA ENCOSTO REVESTIDO EM COURVIM NA COR PRETA, BASE FORMADA POR PELO MENOS 5 PONTOS DEAPOIO COM RODIZIOS DE NYLON, CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA, ACABAMENTO EM PVC SEMI RIGIDO NAS BORDAS, NA COR PRETA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Data: 06/11/2023 15:44

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102219100592023OC00057

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.568.847/0001-35 *VENCEDOR*	ATMA MOVEIS EIRELI	R\$ 700,00
49.664.201/0001-82	49.664.201 CAMILA APARECIDA MARSOLA	R\$ 720,00
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	R\$ 1.168,20



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxiLbXvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxiLbXvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-CENTRO DE BIOLOGIA MARINHA
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO SEBASTIÃO

Objeto: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Descrição: CADEIRA GIRATORIA, CONCHA DUPLA, REV. EM COURVIN, COR PRETA, ESP.ALTO - CADEIRA GIRATORIA, CONCHA DUPLA, COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, ENCOSTO EM TELAMESH, REVESTIDOS EM COURVIN, NA COR PRETA, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXIVEL NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO DE NO MINIMO 45MM DE ESPESSURA, APRESENTANDO DENSIDADE DE NO MINIMO 45 KG/M3, ESPALDAR ALTO, COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 47 X 60 CM (L X A), COM APOIO DE CABECA, E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 46 X 50 CM X 80 CM (L X P X A), COM BRACOS COM APOIO MACIO, REGULAGEM DE ALTURA E PARA FRENTE E PARA TRAS E ABERTURA LATERAL, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINACAO DO ENCOSTO E AJUSTE DO APOIO DE CABECA, E REGULAGEM PNEUMATICA (A GAS) DE ALTURA PARA O ASSENTO, TUBO CENTRAL EM ACO; ERGONOMICA, ANATOMICA, CONTRA ENCOSTO REVESTIDO EM COURVIM NA COR PRETA, BASE FORMADA POR PELO MENOS 5 PONTOS DE APOIO COM RODIZIOS DE NYLON, CONFECCIONADA EM ACO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR PRETA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13962 E NR 17

Data: 17/10/2023 15:27

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102124100582023OC00006

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.353.330/0001-24 *VENCEDOR*	ADRIANE CAMILA DE SOUZA	R\$ 800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-PRIP PRÓ REITORIA INCL. PERTENCIMENTO
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Objeto: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Descrição: CADEIRA GIRATORIA CONCHA DUPLA ENCOSTO EM TELA NA COR PRETA - CADEIRA GIRATORIA, CONCHA DUPLA; ERGONOMICA; MODELO PRESIDENTE, COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA (ASSENTO), ENCOSTO EM TELA, REVESTIDOS EM COURO SINTETICO (ASSENTO), NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA SOFT INJETADA DE POLIURETANO EXPANDIDO, ESPALDAR ALTO COM APOIO LOMBAR REGULAVEL E APOIO DE CABECA, COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 47 X 80 CM (L X A) COM O APOIO DE CABECA, E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 50 X 45 CM (L X P), BRACOS ERGONOMICOS, COM REGULAGEM VERTICAL, HORIZONTAL E DE PROFUNDIDADE, REGULAGEM DE INCLINACAO DO ENCOSTO HORIZONTAL E VERTICAL; AJUSTE DO APOIO DE CABECA, E REGULAGEM PNEUMATICA (A GAS) DE ALTURA PARA O ASSENTO, TUBO CENTRAL EM ACO CARBONO; MECANISMO AUTOCOMPENSADOR ERGONOMICO(CHAPA DE ACO NBR11888 SAE 1006/1010 BQ), BASE FORMADA POR PELO MENOS 5 PONTOS DE APOIO COM RODIZIOS DENYLON, BASE PRESIDENTE CONFECCIONADA EM ACO, ACABAMENTO EM POLIPROPILENO E PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR PRETA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NBR VIGENTES E NR 17

Data: 26/09/2023 15:33

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102128100582023OC00169

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.172.352/0001-01 *VENCEDOR*	ENZO CESAR ROCHA PEDROZO 51066486883	R\$ 700,00



Item 26: CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS,ESTOFADO,ALTURA AJUSTAVEL

Preço Estimado: R\$ 900,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 900,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 900,45

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS,ESTOFADO,ALTURA AJUSTAVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.941,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	Data:	21/08/2023 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO SESA nº 931/2021 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS. CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto compensado multi-laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 Kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Reves - CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS. CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto compensado multi-laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 Kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos, de fabricação. REGISTRO EXIGIDO: ABNT. A cadeira deve ser entregue montada.	Identificação:	43-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.349.114/0001-19 *VENCEDOR*	SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 405,00
37.122.484/0001-51	GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 418,00
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 349,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE PSF I, PSF II ANTÔNIO G WUNSCH E POSTO DE SAÚDE DO GUARANI - RECURSO DA RESOLUÇÃO 860/2022 - SESA - PR

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVACOM BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 50 MM DE ESPESSMA. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO D - CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVACOM BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 50 MM DE ESPESSMA. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA . 100% POLIÉSTER NA COR AZULESCURO E ESPESSURA MÍNIMO DE 1 MM. BORDAS EM PVC NO CONTO DO ESTOFADO. MECANISMO TIPO "BACK SYSTEM". INCLINAÇÃO DO ENCOSTO MEDIANTE ACIONAMENTO DE ALAVANCA. MOLAS P/RETOMO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR. REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO A GÁS, COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL, FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO COM COLUNA E MOLA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ACIONADA POR ALAVANCA. REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO PARA APOIO LOMBAR. BASE GIRATÓRIA COM CAPA DE NYLON NA COR PRETA, COM ARANHA DE 5 HASTES, APOIADO SOBRE RODÍZIOS DE DUPLO GIRO DE NYLON E COM ESFERAS DE AÇO. BRAÇOS CM POLIURETANO INJETADO, COM ALMA DE AÇO E REGULAGEM VERTICAL E HORIZONTAL. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. MEDINDO O ENCOSTO 35 CM DE ALTURA X 40 CM (MÍNIMO) E 55 ABNT 4.399.00CM (MÁXIMO) DE LARGURA, BASE GIRATÓRIADE 67 CM DE ASSENTO X 46 CM DE LARGURAX 45,CM DE PROFUNDIDADE - PO DEN.D.O TER --L..... VARIAÇÃO DE +/- 10%. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Data: 11/08/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 82-2023-MAMBORÊ-PR

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.156/0001-37 *VENCEDOR*	ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 336,00
49.242.259/0001-38	IRM PROCESSO LICITATORIOS LTDA	R\$ 348,00
46.186.229/0001-63	MAQPTEL COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 365,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 410,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE CAFEARA

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para Qualificação da Atenção Primária e Saúde Bucal nos termos da Resolução SESA nº773/2019 e 727/2022 e conforme habilitação Resolução SESA nº860/2022 e nº859/2022.

Descrição: Cadeira giratória executiva c/braços, tamanho médio. CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto em compensado multilaminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm de e - Cadeira giratória executiva c/braços, tamanho médio. CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto em compensado multilaminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azulescuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo back system. Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.

Data: 01/08/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 0032-2023-CAFEARA-PR

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.669.125/0001-00 *VENCEDOR*	PREMIER LC LTDA	R\$ 400,00
49.287.699/0001-01	VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 415,00
35.543.311/0001-81	N A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MÓVEIS	R\$ 417,00

Item 27: MESA PARA ESCRITORIO MDF 01 GAVETA 01PORTA COR BRANCO 92X96X94XCM

Preço Estimado: R\$ 651,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 651,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 651,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MESA PARA ESCRITORIO MDF 01 GAVETA 01PORTA COR BRANCO 92X96X94XCM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 733,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justica do Estado do acre

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material Permanente visando a realização das ações do Projeto de estruturação da Central de Processamento Eletrônico (CEPRE) do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, de acordo com o Plano de Trabalho do Convênio Plataforma +Brasil nº 930465/2022, bem como em seu Extrato do Convênio, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Mesa Escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf , Largura: 0,60 CM, Altura: 0,70 CM, Comprimento: 1,50 C

Data: 01/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:925509

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.595.482/0001-90	D. D. DE ALENCAR EIRELI	R\$ 600,00



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.974.770/0001-69 *VENCEDOR*	COMFORT MOVEIS EIRELI	R\$ 601,82
44.567.945/0001-65	VIANA & SOUZA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 638,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria Regional da Republica da 1ª Rgiao	Data: 09/11/2023 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162023 / UASG:200208 Lote/Item: 2/6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresas para o fornecimento de mobiliários, com aquisições parceladas dentro do período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, para atender às necessidades da Procuradoria Regional da República da 1ª Região (PRR1) e da Procuradoria da República no Distrito Federal (PR-DF)..	
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf , Largura: 1,20 M, Altura: 750 C	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 594,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 600,99
27.589.698/0001-89	WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI	R\$ 720,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 581,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	Data: 26/10/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:552023 / UASG:982913 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENDIMENTO À MULHER, pelo período de 12 (doze) meses.	
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Largura: 160 CM, Profundidade: 82 CM, Altura: 776 MM, Padrão Acabamento Tampo: Bordas Com Fita De Pvc , Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico , Características Adicionais 1: Formato Em "L , Sapatas Niveladoras, 03 Canaletas	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 581,37

Item 28: MESA DE ESCRITORIO EM L 1,80X1,60M COM 2 GAVETAS COR CARVALHO

Preço Estimado: R\$ 972,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 972,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 972,76

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MESA DE ESCRITORIO EM L 1,80X1,60M COM 2 GAVETAS COR CARVALHO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 653,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Parana	Data: 07/12/2023 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para eventual aquisição de mobílias em geral para o Coren/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf , Quantidade Gavetas: 1 UN, Largura: 1,50 M, Altura: 0,80 M, Cor Estrutura: Marfim , Comprimento: 1,50 M, Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico , Espessura Tampo: 3 CM, Características Adicionais: Formato Em "L", Armário Fixo E Gaveta Com Chaves	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:389336
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.236.144/0001-05 *VENCEDOR*	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 480,00
49.641.888/0001-30	DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA	R\$ 490,00
15.556.601/0001-52	A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 990,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.486,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Data: 27/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de mobiliário em geral, aparelhos e utensílios domésticos para atender a diversos setores da UFTM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa escritório - Material Estrutura: Madeira, Material Tampo: Madeira, Revestimento Tampo: Laminado Fenólico Melamínico, Cor Tampo: Ovo, Largura: 1,60 M, Altura: 0,80 M, Comprimento: 1,60 M, Características Adicionais: Em "L", Apoio Metálico E Calha,	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:153035
	Lote/Item: 4/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 343940 - Material Estrutura: Madeira Material Tampo: Madeira Revestimento Tampo: Laminado Fenólico Melamínico Cor Tampo: Ovo Largura: 1,60 M Altura: 0,80 M Comprimento: 1,60 M Características Adicionais: Em "L", Apoio Metálico E Calha	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.044.715/0002-22 *VENCEDOR*	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 1.260,50
36.343.771/0001-29	PCX LIRA MARCENARIA REFORMAS E CONSTRUCOES	R\$ 1.299,00
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 1.900,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 778,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA	Data: 26/09/2023 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos mobiliários, para suprir as necessidades desta Secretaria, serviços e programas, e em atendimento as Unidades Beneficiárias de Emenda Parlamentar (Associação Espírita Beneficente Lar de Abigail, Casa do Vovo Augustinho Batista Veloso e APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) destinados a modernizar, padronizar e suprir as deficiências atuais de diversos equipamentos em geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 0,76 M, Largura: 1,52 M, Características Adicionais: Mesa Em "L" , Profundidade: 47 CM, Material Estrutura: Madeira Mdp , Quantidade Gavetas: 3 UN, Acabamento Estrutura: Pintado , Cor Estrutura: Branca , Material Tampo: Mdp , Cor Tampo: Branca , Espessura Tampo: 15 M	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:927972
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63 *VENCEDOR*	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 700,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 816,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 819,33

Item 29: MESA PARA ESCRITORIO ME 4100 3 GAVETAS COR CARVALHO 74X160X106 CM

Preço Estimado: R\$ 532,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 532,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 532,08

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MESA PARA ESCRITORIO ME 4100 3 GAVETAS COR CARVALHO 74X160X106 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 743,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA

Objeto: Fornecimento eventual de material de consumo diversos, material de copa e cozinha, equipamentos de refrigeração e mobiliários, no âmbito da Codevasf – 6ª Superintendência Regional, em Juazeiro/BA, com 35 (trinta e cinco) itens, distribuídos em 06 (seis) grupos conforme descritos no Anexo II do Termo de Referência..

Descrição: Mesa escritório - Altura: 0,75 M, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Puxadores E Tranca Simultaneas, Profundidade: 0,60 M, Material Estrutura: Madeira Aglomerada/Mdf, Quantidade Gavetas: 3 UN, Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico, Material Tampo: Madeira Aglomerada/Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Padrão Acabamento Tampo: Bordas Arredondas, Espessura Tampo: 25 MM,

Data: 13/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:195011

Lote/Item: 4/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.731.853/0001-27 *VENCEDOR*	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 738,00
10.939.558/0001-90	T2D IMPORT LTDA	R\$ 745,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 746,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 292,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD

Objeto: Aquisição de móveis de escritório e eletrodomésticos dentre outros conforme descritivos e quantitativos indicados no Anexo I do edital.

Descrição: Mesa Escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Bege , Quantidade Gavetas: 3 UN, Largura: 1,50 M, Profundidade: 0,75 M, Altura: 0,60

Data: 09/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2412023 / UASG:984445

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.607.102/0001-08 *VENCEDOR*	LAIZA HENRIQUES DO CARMO 07985763678	R\$ 248,08
04.443.182/0001-26	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 309,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.981.222/0001-82	42.981.222 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 318,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 561,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe	Data: 31/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222023 / UASG:70012 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 45 Unidade: Unidade UF: SE
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário, com montagem/instalação.	
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Cinza Claro , Largura: 0,60 M, Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,20 M, Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Coluna Central/Painel Frontal Em Laminado Melamíni	
CatMat: 355035 - Material Estrutura: Aço Material Tampo: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Cor Tampo: Cinza Claro Largura: 0,60 M Altura: 0,74 M Comprimento: 1,20 M Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi Espessura Tampo: 25 MM Características Adicionais: Coluna Central/Painel Frontal Em Laminado Melamíni	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.766.175/0001-81	DISMOBILE COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA	R\$ 555,46
08.797.404/0001-60	CASA VIVA MOVEIS E DECORACAO LTDA	R\$ 560,00
16.422.504/0001-30	LUIS CONFORTO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 568,00

Item 30: MESA PARA ESCRIVANINHA OFFICE MDF E MDP COR BRANCO 135,9X130,X44,2 CM

Preço Estimado: R\$ 472,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 472,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MESA PARA ESCRIVANINHA OFFICE MDF E MDP COR BRANCO 135,9X130,X44,2 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 325,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.LESTE 2 SECRETARIA DA EDUCACAO São PAULO	Data: 19/10/2023 11:02 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 080265000012023OC00086 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 29 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	
Descrição: MESA ESCRIVANINHA,MED.(1200X680)MM,CINZA - MESA DE TRABALHO, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR CINZA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO (1200 X 680)MM, ESPESSURA MINIMA DE 25MM, NA ALTURA DE 750MM, ESTRUTURA EM ACO, DE SECAO RETANGULAR, COM CHAPA DE ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM, COM PINTURA EM TINTA EPOXI PO, NA COR PRETA, CONTENDO UM GAVETEIRO, PARA 02 GAVETAS, COM FECHADURA, PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA, ESPESSURA MINIMA DE 18MM, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.024.025/0001-29 *VENCEDOR*	MC.FLEX COMERCIAL DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTD	R\$ 318,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.865.355/0001-84	META INDUSTRIA DE MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 328,00
34.814.092/0001-65	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI	R\$ 329,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 393,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VERA	Data: 09/10/2023 09:05
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, ELETRODOMESTICOS, ELETROELETRONICOS E MOVEIS DIVERSOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MESA ESCRIVANINHA - CONFECCIONADA EM MDF, MESA DE TRABALHO COM ESPESSURA DE 0,045 CM CONTENDO 02 OU 03 GAVETAS, COM DIMENSOES DE 65CM DE ALTURA X 85CM DE LARGURA X1,60 METROS DE COMPRIMENTO; - MESA ESCRIVANINHA - CONFECCIONADA EM MDF, MESA DE TRABALHO COM ESPESSURA DE 0,045 CM CONTENDO 02 OU 03 GAVETAS, COM DIMENSOES DE 65CM DE ALTURA X 85CM DE LARGURA X1,60 METROS DE COMPRIMENTO;	Identificação: 011-2023-VERA-MT
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 32
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.594.613/0001-35 *VENCEDOR*	CL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 387,00
51.145.230/0001-80	S. VARJAO LEAO LTDA	R\$ 395,00
28.706.488/0001-96	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 397,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA	Data: 27/06/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA ATENDIMENTO DE EMENDAS PARLAMENTARES,	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa de escritório tipo escrivaninha medindo 1200x650x740mm + gaveteiro suspenso com 03 gavetas - Mesa de escritório tipo escrivaninha medindo 1200x650x740mm + gaveteiro suspenso com 03 gavetas	Identificação: 46523080000160-1-000024-2023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 13/07/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.771.885/0001-96 *VENCEDOR*	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 700,00

Item 31: ARMÁRIO PARA ESCRITORIO ME 4105 2 PORTAS COR CARVALHO 172X60X32 CM

Preço Estimado: R\$ 583,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 583,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 583,50

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	ARMÁRIO PARA ESCRITORIO ME 4105 2 PORTAS COR CARVALHO 172X60X32 CM	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 518,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	Data: 29/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de eletrodomésticos e mobiliários.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário escritório - Armário Escritório Material: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdp , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Largura: 80 CM, Altura: 160 CM, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores , Profundidade: 500 MM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Carvalho Malva , Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras , Tipo: Alto , Espessura Tampo: 25 M	SRP: SIM
CatMat: 458707 - Material: Mdp Quantidade Portas: 2 UN Material Porta: Madeira Mdp Quantidade Prateleiras: 4 UN Largura: 80 CM Altura: 160 CM Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores Profundidade: 500 MM Acabamento Superficial: Laminado Melamínico Cor: Carvalho Malva Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras Tipo: Alto Espessura Tampo: 25 MM	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:985369
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.099.414/0001-15 *VENCEDOR*	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 513,87
06.351.401/0001-72	DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 513,88
41.814.450/0001-03	OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO	R\$ 527,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 543,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Data: 14/09/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de mobiliários e equipamentos diversos para atender as necessidades do Centro de Instrução Almirante Alexandrino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário - Armário Material: Mdp Aglomerado , Tipo: Alto , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Com Fechadura , Altura: 1,60 M, Largura: 800 MM, Profundidade: 500 MM, Quantidade Prateleiras: 02 Internas , Quantidade Gavetas: 8 U	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:762600
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.351.401/0001-72 *VENCEDOR*	DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 481,53
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 570,00
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 579,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 688,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Objeto: aquisição parcelada de MOBILIÁRIO, a fim de suprir às necessidades das Secretarias do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE

Descrição: ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS.DIMENSÕES: 80 CM X 50 CM X 160 CM. ARMÁRIO ESCRITÓRIO MATERIAL: MDP; ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO; COM SAPATAS NIVELADORAS; ALTURA: 160 CM; COR: CARVALHO MALVA ; TIPO: ALTO; LARGURA: 80 CM; CARACTERÍSTICAS ADICION - ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS.DIMENSÕES: 80 CM X 50 CM X 160 CM. ARMÁRIO ESCRITÓRIO MATERIAL: MDP; ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO; COM SAPATAS NIVELADORAS; ALTURA: 160 CM; COR: CARVALHO MALVA ; TIPO: ALTO; LARGURA: 80 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FECHADURA FRONTAL E PUXADORES; PROFUNDIDADE: 500 MM; MATERIAL PORTA: MADEIRA MDP; QUANTIDADE PORTAS: 2 UNIDADES; QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UNIDADES; ESPESSURA TAMPO: 25 MM. CERTIFICADO PELO INMETRO.VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS. COTA RESERVADA PARA ME/EPP.

Data: 12/06/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 38

Unidade: UND.

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.140/0001-60 *VENCEDOR*	A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA	R\$ 645,30
49.054.672/0001-79	AB INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 672,00
35.176.111/0001-38	J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	R\$ 747,90

Item 32: ARMARIO ALTO ABERTO 15 NINCHOS

Preço Estimado: R\$ 1.019,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.019,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.019,24

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ARMARIO ALTO ABERTO 15 NINCHOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.580,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais

Objeto: Registro de Preços para Eventuais Futuras Aquisições de Mobiliários em Geral para as Organizações Militares do Comando de Operações Especiais.

Descrição: Armário - Armário Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Cinza Prata , Tipo: Escaninho , Características Adicionais: Com 15 Escaninhos De 30 X 30 X 40 Cm

CatMat: 256767 - Material: Madeira | Tipo: Escaninho | Acabamento Superficial: Laminado Melamínico | Cor: Cinza Prata | Características Adicionais: Com 15 Escaninhos De 30 X 30 X 40 Cm

Data: 19/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160098

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 14:50

Homologação: 13/07/2023 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.362.598/0001-36	X- OFFICE SERVI LTDA	R\$ 990,00
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.800,00
09.258.263/0001-70 *VENCEDOR*	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.950,00



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxixLBxMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxixLBxMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 945,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Curitiba

Objeto: Aquisição de Mobiliário em geral para atender as necessidades do Colégio Militar de Curitiba e Organizações Militares do CCALC..

Descrição: Armário - Armário Material: Madeira Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila , Tipo: Escaninho , Características Adicionais: Com 15 Escaninhos

CatMat: 296581 - Material: Madeira Mdf | Tipo: Escaninho | Acabamento Superficial: Laminado Melamínico | Cor: Argila | Características Adicionais: Com 15 Escaninhos

Data: 16/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160077

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.803/0001-08 *VENCEDOR*	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 800,00
08.095.486/0001-09	SAMOEL VALADAO BARCELLOS	R\$ 935,00
27.589.698/0001-89	WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI	R\$ 1.100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 532,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS

Objeto: Aquisição de móveis planejados, cadeiras e longarinas para serem utilizados no novo prédio do Paço Municipal do Município de Bataguassu/MS..

Descrição: Armário - Armário Material: Madeira Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila , Tipo: Escaninho , Características Adicionais: Com 15 Escaninhos

CatMat: 296581 - Material: Madeira Mdf | Tipo: Escaninho | Acabamento Superficial: Laminado Melamínico | Cor: Argila | Características Adicionais: Com 15 Escaninhos

Data: 24/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:989037

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 14:44

Homologação: 21/03/2023 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.211.063/0001-74 *VENCEDOR*	SOUSA & MINETTO MOVEIS E EXPOSITORES DO BRASIL LTDA	R\$ 450,00
22.768.882/0001-72	PERFECTA PLANEJADOS LTDA	R\$ 458,17
05.481.384/0001-25	LEONARD OLIVEIRA CRUZ	R\$ 690,00

Item 33: CADEIRA DE ESCRITORIO CONFORT DIRETOR PRETA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO

Preço Estimado: R\$ 919,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 919,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,08

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CADEIRA DE ESCRITORIO CONFORT DIRETOR PRETA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 926,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)
Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: UNICAMP - FEM

SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Descrição: CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE 5 PATAS ASSENTO 50X45 CM - CADEIRA GIRATORIA, CONCHA DUPLA; ERGONOMICA; MODELO PRESIDENTE, COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM - ASSENTO: MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, ENCOSTO EM TELA, REVESTIDOS EM COURO SINTETICO (ASSENTO), NA COR MOSTARDA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA SOFT INJETADA DE POLIURETANO EXPANDIDO, ESPALDAR ALTO COM APOIO LOMBAR REGULAVEL E APOIO DE CABECA, COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 47 X 80 CM (L X A) COM O APOIO DE CABECA, E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 50 X 45 CM (L X P), BRACOS ERGONOMICOS COM REGULAGEM VERTICAL, HORIZONTAL E DE PROFUNDIDADE, REG. DE INCLINACAO DO ENCOSTO HORIZONTAL E VERTICAL; AJUSTE DO APOIO DE CABECA, E REGULAGEM PNEUMATICA (A GAS) DE ALTURA PARA O ASSENTO, TUBO CENTRAL EM ACO CARBO; MECANISMO AUTOCOMPENSADOR ERGONOMICO (CHAPA DE ACO NBR11888 SAE 1006/1010 BQ), BASE FORMADA POR PELO MENOS 5 PONTOS DE APOIO COM RODIZIOS DE NYLON, BASE PRESIDENTE CONFECCIONADA EM ACO, ACABAMENTO EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR PRETA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13962:2018 E NR 17

Data: 10/10/2023 15:58

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102215100592023OC00043

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.814.092/0001-65 *VENCEDOR*	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI	R\$ 910,00
32.201.111/0001-52	A M DOS SANTOS RODRIGUES MOVEIS	R\$ 930,00
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 940,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 930,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FEM

SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Descrição: CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE 5 PATAS ASSENTO 50X45 CM - CADEIRA GIRATORIA, CONCHA DUPLA; ERGONOMICA; MODELO PRESIDENTE, COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM - ASSENTO: MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, ENCOSTO EM TELA, REVESTIDOS EM COURO SINTETICO (ASSENTO), NA COR MOSTARDA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA SOFT INJETADA DE POLIURETANO EXPANDIDO, ESPALDAR ALTO COM APOIO LOMBAR REGULAVEL E APOIO DE CABECA, COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 47 X 80 CM (L X A) COM O APOIO DE CABECA, E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 50 X 45 CM (L X P), BRACOS ERGONOMICOS COM REGULAGEM VERTICAL, HORIZONTAL E DE PROFUNDIDADE, REG. DE INCLINACAO DO ENCOSTO HORIZONTAL E VERTICAL; AJUSTE DO APOIO DE CABECA, E REGULAGEM PNEUMATICA (A GAS) DE ALTURA PARA O ASSENTO, TUBO CENTRAL EM ACO CARBO; MECANISMO AUTOCOMPENSADOR ERGONOMICO (CHAPA DE ACO NBR11888 SAE 1006/1010 BQ), BASE FORMADA POR PELO MENOS 5 PONTOS DE APOIO COM RODIZIOS DE NYLON, BASE PRESIDENTE CONFECCIONADA EM ACO, ACABAMENTO EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR PRETA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13962:2018 E NR 17

Data: 27/09/2023 15:46

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102215100592023OC00040

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.024.025/0001-29 *VENCEDOR*	MC.FLEX COMERCIAL DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTD	R\$ 910,00
35.000.103/0001-36	CALTI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 920,00
24.568.847/0001-35	ATMA MOVEIS EIRELI	R\$ 960,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 900,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-FACULDADE DE MEDICINA
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Descrição: CADEIRA GIRATORIA CONCHA DUPLA TELA MESH PRETA - CADEIRA GIRATORIA, CONCHA DUPLA; ERGONOMICA; MODELO PRESIDENTE, COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM COM ASSENTO CONFECCIONADO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, REVESTIDOS EM EM TELA MESH, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA SOFT INJETADA DE POLIURETANO EXPANDIDO, APRESENTANDO DENSIDADE DE NO MINIMO 45 KG/M3, ESPALDAR ALTO COM APOIO LOMBAR REGULAVEL E APOIO DE CABECA, COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 50 X 80 CM (L X A) INCLUINDO O APOIO DE CABECA, E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 50 X 54 CM (L X P), BRACOS ERGONOMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA, REGULAGEM DE INCLINACAO DO ENCOSTO HORIZONTAL; AJUSTE DO APOIO DE CABECA, E REGULAGEM PNEUMATICA (A GAS) DE ALTURA PARA O ASSENTO, TUBO CENTRAL EM ACO CARBONO; MECANISMO AUTOCOMPENSADOR ERGONOMICO(CHAPA DE ACO NBR11888 SAE 1006/1010 BQ), BASE FORMADA POR PELO MENOS 5 PONTOS DE APOIO COM RODIZIOS DUPLOS DE NYLON, BASE CONFECCIONADA EM ALUMINIO POLIDO, ACABAMENTO CROMADO, NA COR METALICA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT / NBR VIGENTES E NR 17

Data: 18/09/2023 15:40

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102105100582023OC00106

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.290.256/0001-00 *VENCEDOR*	VALDEREZ MATEUS LTDA	R\$ 881,10
58.970.013/0001-73	LAR & ESCRITORIO MOVEIS E DECORACOES LTDA	R\$ 890,00
44.478.251/0001-51	BRUNO EDUARDO DE ARAUJO ODORIZI	R\$ 930,60

Item 34: CADEIRA DE ESCRITORIO OALITO SECRETARIO FIXA TECIDO AZUL 85X43X40 CM

Preço Estimado: R\$ 188,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 188,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,51

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CADEIRA DE ESCRITORIO OALITO SECRETARIO FIXA TECIDO AZUL 85X43X40 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 232,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Universidade Estadual do Maranhão

Objeto: Aquisição de equipamentos destinados ao Campus de Colinas da Universidade Estadual do Maranhão /UEMA - Convênio nº 929587/2022-FNDE/UEMA.

Descrição: **Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho** - Mobiliário: Cadeira tipo secretária, fixa, pé ou perna palito, sem braços;Especificações mínimas:Estrutura em Aço tubular tipo perna ou pé de palito, com pintura eletrostática em pó ou superior na cor preta;Acento e encosto: -Tecido: composição 100% poliéster Cor azul royal;-Material: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachadura e deterioração por fungos ou insetos, montada sobre armação tubular de aço;-Demais características: estofados com espumas de poliuretano expandido colado a madeira e revestida com tecido na cor azul royal; Bordas arredondadas com perfil de PVC;-Dimensões Aproximadas (+ 10%):Produto Montado: Altura: 84 cm x Largura: 42cm x Profundidade: 39cm;Assento: 45 cm altura x 42 cm largura x 39 cm profundidade;Encosto: 36 cm (largura) x 29 cm (extensão vertical);

CatMat: 123455 - Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Data: 10/07/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:925438

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 192,93
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 233,33
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 270,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 163,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Universidade Estadual do Maranhão

Objeto: Aquisição de bens permanente com montagem destinados para atender as demandas da Universidade Estadual do Maranhão (UEMA).

Descrição: **Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho** - Mobiliário: Cadeira tipo Secretária, Fixa, com perna ou pé palito, Sem braçosEspecificações mínimas:Estrutura em Aço tubular tipo perna ou pé de palito, com pintura eletrostática em pó ou superior na cor preta;Cor: azul royal ou similar;Tecido: polipropileno;-Material: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachadura e deterioração por fungos ou insetos, montada sobre armação tubular de aço;Assento e encosto: espumas injetadas com densidade média de 55kg/m3.Revestimento do assento e encosto, tecido 100% polipropileno azul.Base: Confeccionado em tubo de aço;Dimensões aproximadas (+ 10%):Medidas assento: 41cm largura x 39 cm de profundidade;Medidas encosto: 36 cm largura x 29 cm altura;Altura do piso ao assento: 45cm.Em conformidade com NR 17; ABNT NBR 13962; ABNT NBR 8537; ABNT NBR 9176; ABNT NBR 9178; ABNT NBR 8537; ABNT NBR 9176; ABNT NBR 8094.

CatMat: 123455 - Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Data: 05/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:925438

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.256.020/0001-42 *VENCEDOR*	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 158,00
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	R\$ 164,84
08.415.520/0001-77	FERREIRA E CHAGAS LTDA	R\$ 166,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 169,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Universidade Estadual do Maranhão

Objeto: Aquisição de bens permanente com montagem destinados para atender as demandas da Universidade Estadual do Maranhão (UEMA).

Descrição: **Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho** - Mobiliário: Cadeira tipo Secretária, Fixa, com perna ou pé palito, Sem braçosEspecificações mínimas:Estrutura em Aço tubular tipo perna ou pé de palito, com pintura eletrostática em pó ou superior na cor preta;Cor: azul royal ou similar;Tecido: polipropileno;Material: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachadura e deterioração por fungos ou insetos, montada sobre armação tubular de aço;Assento e encosto: espumas injetadas com densidade média de 55kg/m3.Revestimento do assento e encosto, tecido 100% polipropileno azul.Base: Confeccionado em tubo de aço;Dimensões aproximadas (+ 10%):Medidas assento: 41cm largura x 39 cm de profundidade;Medidas encosto: 36 cm largura x 29 cm altura;Altura do piso ao assento: 45cm.Em conformidade com NR 17; ABNT NBR 13962; ABNT NBR 8537; ABNT NBR 9176; ABNT NBR 9178; ABNT NBR 8537; ABNT NBR 9176; ABNT NBR 8094.

CatMat: 123455 - Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Data: 05/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925438

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.256.020/0001-42 *VENCEDOR*	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 158,00
08.415.520/0001-77	FERREIRA E CHAGAS LTDA	R\$ 159,87
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 192,00

Item 35: CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATÓRIA PRETA 91X51X58 CM

Preço Estimado: R\$ 347,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 347,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 347,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATÓRIA PRETA 91X51X58 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 355,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e diversos, em regime de menor preço por item para atender as necessidades da Capitania dos Portos de Alagoas (CPAL) e Agência Fluvial de Penedo (AgPenedo)..

Descrição: **Cadeira escritório** - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Courino , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Azul , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Tipo Secretária , Cor Estrutura: Azul

CatMat: 391696 - Material Estrutura: Tubo Metálico | Material Revestimento Assento E Encosto: Courino | Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada | Material Assento: Madeira E Espuma Injetada | Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios | Tipo Encosto: Alto | Apoio Braço: Com Braços | Cor: Azul | Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás | Características Adicionais: Tipo Secretária | Cor Estrutura: Azul

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:783310

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.252.780/0001-00 *VENCEDOR*	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 340,00
50.438.061/0001-03	MV COMERCIO LTDA	R\$ 342,00
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 385,00



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVvVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVvVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 340,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 30/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes em geral para atender a demanda de todas as secretarias municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Courino , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Azul , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Tipo Secretaria , Cor Estrutura: Azul

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:981911

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.252.780/0001-00 *VENCEDOR*	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 320,00
40.256.020/0001-42	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 331,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 370,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 346,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 25/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de aparelhos eletroeletronicos e mobiliários.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Poliéster Azul Royal , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Cinza , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Tipo Secretaria

Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:926486

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.270.268/0001-89 *VENCEDOR*	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700	R\$ 320,00
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 335,71
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 383,00

Item 36: CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA CROMADA E VERMELHO 118X68X68 CM

Preço Estimado: R\$ 790,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 790,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 790,44

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA CROMADA E VERMELHO 118X68X68 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 603,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Queimadas

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A CRECHE IZABELLA PAJUSSARA (CIDADE TIÃO DO REGO)

Descrição: CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEL LAMINADA VERMELHA MEDIDAS: A - 0,93 CM / L - 0,58 CM / P - 0,55 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA RETA, ESPUMA LAMINADA, PERFIL EM PVC E BRAÇOS REGULÁVEIS MODELO " T " - CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEL LAMINADA VERMELHA MEDIDAS: A - 0,93 CM / L - 0,58 CM / P - 0,55 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA RETA, ESPUMA LAMINADA, PERFIL EM PVC E BRAÇOS REGULÁVEIS MODELO " T ".

Data: 04/08/2023 14:43

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 249553

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.460.306/0001-04 *VENCEDOR*	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 350,00
27.545.583/0001-92	Rubens Castilho Nunes Diniz Junior	R\$ 500,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 960,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 889,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA AURORA

Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE COMPRAS, ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE E A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA AURORA-GO.

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO ESTILO PRESIDENTE, GIRATÓRIA, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO REVESTIDO EM TECIDO NA COR VERMELHA, CONTENDO 05(CINCO) RODAS, ASSENTO E PÉS REGULÁVEIS. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA DO ENCOSTO 61 CM, ALTURA APROXIMADA DA CADEIRA 107 CM, - CADEIRA DE ESCRITÓRIO ESTILO PRESIDENTE, GIRATÓRIA, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO REVESTIDO EM TECIDO NA COR VERMELHA, CONTENDO 05(CINCO) RODAS, ASSENTO E PÉS REGULÁVEIS. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA DO ENCOSTO 61 CM, ALTURA APROXIMADA DA CADEIRA 107 CM, LARGURA APROXIMADA 62 CM COM BASE DE REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E BRAÇOS FIXOS.

Data: 18/07/2023 07:45

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01303619000138-1-000119-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.670.388/0001-15 *VENCEDOR*	MOVEIS E ELETRODOMESTICOS GOMES E LOURENCO LTDA	R\$ 889,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 879,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA AURORA

Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E MESAS PARA ESCRITÓRIO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DE NOVA AURORA-GO.

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO ESTILO PRESIDENTE, GIRATÓRIA, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO REVESTIDO EM TECIDO NA COR VERMELHA, CONTENDO 05(CINCO) RODAS, ASSENTO E PÉS REGULÁVEIS. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA DO ENCOSTO 61 CM, ALTURA APROXIMADA DA CADEIRA 107 CM, - CADEIRA DE ESCRITÓRIO ESTILO PRESIDENTE, GIRATÓRIA, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO REVESTIDO EM TECIDO NA COR VERMELHA, CONTENDO 05(CINCO) RODAS, ASSENTO E PÉS REGULÁVEIS. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA DO ENCOSTO 61 CM, ALTURA APROXIMADA DA CADEIRA 107 CM, LARGURA APROXIMADA 62 CM COM BASE DE REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E BRAÇOS FIXOS.

Data: 02/02/2023 09:23

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01303619000138-1-000030-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 02/02/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.670.388/0001-15 *VENCEDOR*	MOVEIS E ELETRODOMESTICOS GOMES E LOURENCO LTDA	R\$ 879,00

Item 37: CADEIRA DE ESCRITORIO STILLUS FIXA AZUL 83X53X59 CM

Preço Estimado: R\$ 344,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 344,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 344,89

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	CADEIRA DE ESCRITORIO STILLUS FIXA AZUL 83X53X59 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 422,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS

Data: 30/11/2023 08:15

Objeto: Aquisição de equipamentos e eletrônicos para manutenção das repartições públicas municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Polipropileno / Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada , Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Alto / Regulável / Anatômico , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis Em Forma De "T" , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Mecanismo Sincronizado , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 450 X 460 MM, Dimensões Encosto: 450 X 520 M

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:987359

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.136.904/0001-04 *VENCEDOR*	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI	R\$ 398,00
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	R\$ 400,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 468,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 236,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 27/11/2023 08:30

Objeto: Aquisição de longarina, arquivos, armários, mesas, escada, bancos, fogão e freezer para uso nas atividades das Unidades Básicas de Saúde e no setor de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde; conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:4072023 / UASG:984675

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.630.716/0001-61 *VENCEDOR*	OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 213,00
37.059.533/0001-59	AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 215,00
29.765.537/0001-24	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$ 280,00



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI**Data:** 22/08/2023 11:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO BÁSICA ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES Nº11294.684000/1220-03 E Nº11294.684000/1220-04, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAPERI.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:928417**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Descrição:** Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Metálica , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Fixa C/4 Pés , Tipo Encosto: Baixo , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Azul , Características Adicionais: Tipo Longarina Com 3 Lugares , Cor Estrutura: Grafite , Altura: 101 CM, Largura: 58 C

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.049.309/0001-00 *VENCEDOR*	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 371,25
37.059.533/0001-59	AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 375,00
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 383,33

Item 38: CADEIRA ISO EM LOGARINA 3 LUGARES LINHA POLIPROPILENO ISO AZUL

Preço Estimado: R\$ 390,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 390,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,79

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CADEIRA ISO EM LOGARINA 3 LUGARES LINHA POLIPROPILENO ISO AZUL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 388,33

Órgão: MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE**Data:** 20/11/2023 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 75634**Lote/Item:** 9/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 41**Unidade:** UND**UF:** SE**Descrição:** LONGARINAS PLASTICA | SEM ESTOFAMENTO PRETA DE 3 LUGARES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA/CARACTERÍSTICAS BANCO LONGARINA COM 03 (TRÊS) ASSENTOS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO; COR PRETA - LONGARINAS PLASTICA | SEM ESTOFAMENTO PRETA DE 3 LUGARES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA/CARACTERÍSTICAS BANCO LONGARINA COM 03 (TRÊS) ASSENTOS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO; COR PRETA, ESTRUTURA PRETO. ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURAS EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI-PÓ COR PRETA. ESTRUTURAS METÁLICAS REVESTIDAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ COR PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA; BASES EM TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI NAS COR PRETA, REVESTIDAS POR CAPA PROTETORA DE POLIPROPILENO NAS CORES PRETA EM SUAS PONTAS. DESCRIÇÃO BASE E ESTRUTURA: ESTRUTURA LONGARINA DE TUBO 30X50MM DESMONTÁVEL COM PLATAFORMAS SOLDADAS; ACABAMENTO COM PONTEIRAS 30X50MM DE PAREDE 1,20M, DE TERMO PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; PINTURA EPÓXI-PÓ CURADA EM ESTUFA A 180° C. MEDIDAS APROXIMADAS DE USO: ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO: 490 MM; ALTURA MÍNIMA DO ENCOSTO: 810 MM; COMPRIMENTO TOTAL DA BASE 1650 MM. GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 380,00
41.043.317/0001-92	MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 385,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 232,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.ITAQUAQUECETUBA SECRETARIA DA EDUCACAO ITAQUAQUECETUBA	Data: 13/11/2023 17:32
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: LONGARINA,03 LUGARES,POLIPROPILENO,PRETA - LONGARINA, MODELO CADEIRA, COM 03 LUGARES, SEM BRACOS, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X480)MM CADA ASSENTO E (400X290)MM CADA ENCOSTO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080281000012023OC00088
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.241.346/0001-81 *VENCEDOR*	MOGIFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DE CADEIRAS LTDA	R\$ 209,90
32.213.135/0001-21	MOBCORP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	R\$ 220,59
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 268,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 551,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IGACI	Data: 01/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material permanente (eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliários e de informática), com exclusividade de lotes para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADEIRA ISO LONGARINA COM 3 (TRÊS) LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA/AZUL/VERDE, DIMENSÕES APROX.: ASSENTO 70X400MM, ENCOSTO 460X310MM, ALTURA DO ASSENTO ENTRE 46 A 48CM, ALTURA TOTAL DA CADEIRA 80CM (MÍNIMO) EST - CADEIRA ISO LONGARINA COM 3 (TRÊS) LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA/AZUL/VERDE, DIMENSÕES APROX.: ASSENTO 70X400MM, ENCOSTO 460X310MM, ALTURA DO ASSENTO ENTRE 46 A 48CM, ALTURA TOTAL DA CADEIRA 80CM (MÍNIMO) ESTRUTURA DE TUBO 30X50 MM EM CHAPA 18 (MÍNIMO) NA COR PRETA, COM 2(DOIS) PÉS, COM PONTEIRAS NIVELADORAS DE PISO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	SRP: SIM
	Identificação: 19-2023-2-IGACI-AL
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 62
	Unidade: UNID
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.000.390/0001-84 *VENCEDOR*	MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 390,00
49.054.672/0001-79	AB INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 589,00
50.168.844/0001-14	GHPS BARRETO - ME	R\$ 674,66



Item 39: AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS,220V, COM INSTALAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 5.048,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.048,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.048,07

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS,220V, COM INSTALAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.082,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia	Data:	10/08/2023 12:38
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO, LAVADORA E CENTRIFUGA DE ROUPAS, LAVADORA INDUSTRIAL, BALANÇA DIGITAL E BEBEDOURO INDUSTRIAL), PARA ATENDER A CASA DE APOIO ADMINISTRADA POR ESTE CIMCERO, LOCALIZADA EM PORTO VELHO/RO, CONFORME...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	250159
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	AR CONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL 30000 BTUS, capacidade de refrigeração 30.000 btus, serpentina de cobre, controle remoto, botão liga/desliga no aparelho, display digital com indicador de temperatura na unidade interna, voltagem 220v, ciclo frio, Etique - AR CONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL 30000 BTUS, capacidade de refrigeração 30.000 btus, serpentina de cobre, controle remoto, botão liga/desliga no aparelho, display digital com indicador de temperatura na unidade interna, voltagem 220v, ciclo frio, Etiqueta ENCE INMETRO, 12 (doze) meses de garantia, com instalação parede a parede em conformidade com o manual do fabricante do aparelho e exigências contidas no Item 11.2.1 do Termo de Referência.	Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.669.124/0001-98 *VENCEDOR*	LS REFRIGERACAO LTDA	R\$ 4.748,99
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 4.749,00
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 5.750,41

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.358,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Câmara Municipal de Agudo	Data:	04/08/2023 17:26
Objeto:	Aquisição de condicionadores de ar, split, quente e frio, para a nova Sede da Câmara Municipal de Agudo, conforme Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	AR CONDICIONADO SPLIT, HI-WALL (PAREDE), 30000 BTU/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A- SELO PROCEL, CONTROLE S/FIO, conforme edital. - AR CONDICIONADO SPLIT, HI-WALL (PAREDE), 30000 BTU/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A- SELO PROCEL, CONTROLE S/FIO, conforme edital.	Identificação:	249602
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UND
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.803.721/0001-54 *VENCEDOR*	MT COMERCIO E LOCACOES LTDA	R\$ 4.014,28
06.211.664/0003-48	AMBIENTE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 4.500,00
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 4.560,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.703,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh
Setor de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Condicionadores de Ar, do Tipo Split, quente/frio, com Selo Procel "A", 220volts, Tipo de tecnologia do compressor Inverter, e aquisição de Compressores Rotativos monofásicos, compatíveis com Splits Convencionais (não inverter), visando...

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS INSTALADO - SPLIT HIGH WALL; COR BRANCA; 220V; CICLO QUENTE/FRIO. COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DISTINTAS; CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA); GÁS ECOLÓGICO R410A; NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES; BAIXO NÍVEL - APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS INSTALADO - SPLIT HIGH WALL; COR BRANCA; 220V; CICLO QUENTE/FRIO. COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DISTINTAS; CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA); GÁS ECOLÓGICO R410A; NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (SILENCIOSO); PAINEL DIGITAL EM LED; CONTROLE REMOTO SEM FIO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; COM FILTRO BACTERICIDA; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. BEM COMO TODOS OS MATERIAIS PARA CORRETA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO. INSTALAÇÃO COM LINHA FRIGORÍGENA DE COBRE DE ATÉ 05 METROS DE COMPRIMENTO.

Data: 21/03/2023 19:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228576

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR EIRELI	R\$ 5.600,00
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 5.610,00
44.003.744/0001-35	BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA	R\$ 5.900,00

Item 40: AR CONDICIONADO SPLIT,12.000 BTUS,220V COM INSTALAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 2.580,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.580,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.580,83

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	AR CONDICIONADO SPLIT,12.000 BTUS,220V COM INSTALAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.370,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh
Setor de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Condicionadores de Ar, do Tipo Split, quente/frio, com Selo Procel "A", 220volts, Tipo de tecnologia do compressor Inverter, e aquisição de Compressores Rotativos monofásicos, compatíveis com Splits Convencionais (não inverter), visando...

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS INSTALADO - SPLIT HIGH WALL; COR BRANCA; 220V; CICLO QUENTE/FRIO. COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DISTINTAS; CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA); GÁS ECOLÓGICO R410A; NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES; BAIXO NÍVEL - APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS INSTALADO - SPLIT HIGH WALL; COR BRANCA; 220V; CICLO QUENTE/FRIO. COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DISTINTAS; CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA); GÁS ECOLÓGICO R410A; NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (SILENCIOSO); PAINEL DIGITAL EM LED; CONTROLE REMOTO SEM FIO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; COM FILTRO BACTERICIDA; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. BEM COMO TODOS OS MATERIAIS PARA CORRETA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO. INSTALAÇÃO COM LINHA FRIGORÍGENA DE COBRE DE ATÉ 05 METROS DE COMPRIMENTO.

Data: 21/03/2023 19:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228576

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 17

Unidade: UN

UF: RS



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxzz5hcg5qQPSfZkNHVvYCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxzz5hcg5qQPSfZkNHVvYCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.839.083/0003-30 *VENCEDOR*	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 2.300,00
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 2.310,00
44.003.744/0001-35	BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.687,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	Data: 02/03/2023 16:56
Objeto: Registro de preços visando futuro fornecimento de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura, conforme Anexo I - Termo de Referência	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 224978 Lote/Item: 1/11 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 91 Unidade: UN UF: SE
Descrição: Aparelho de Ar-condicionado 12.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de te - Aparelho de Ar-condicionado 12.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de temperatura digital para visualização da temperatura selecionada com instalação e materiais inclusos, Garantia mínima de 12 (doze) meses, a partir do recebimento, com selo PROCEL e selo INMETRO.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.294.908/0001-83 *VENCEDOR*	R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO	R\$ 2.685,00
11.319.557/0005-30	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.690,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.685,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	Data: 02/03/2023 16:56
Objeto: Registro de preços visando futuro fornecimento de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura, conforme Anexo I - Termo de Referência	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 224978 Lote/Item: 1/12 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 30 Unidade: UN UF: SE
Descrição: Aparelho de Ar-condicionado 12.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de te - Aparelho de Ar-condicionado 12.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de temperatura digital para visualização da temperatura selecionada com instalação e materiais inclusos, Garantia mínima de 12 (doze) meses, a partir do recebimento, com selo PROCEL e selo INMETRO.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.294.908/0001-83 *VENCEDOR*	R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO	R\$ 2.685,00



Item 41: AR CONDICIONADO SPLT,9.000 BTUS, 220V, COM INSTALAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 2.318,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.318,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.318,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	AR CONDICIONADO SPLT,9.000 BTUS, 220V, COM INSTALAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.161,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh Setor de Compras e Licitações	Data:	21/03/2023 19:43
Objeto:	Aquisição de Condicionadores de Ar, do Tipo Split, quente/frio, com Selo Procel "A", 220volts, Tipo de tecnologia do compressor Inverter, e aquisição de Compressores Rotativos monofásicos, compatíveis com Splits Convencionais (não inverter), visando...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	228576
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS INSTALADO - SPLIT HIGH WALL; COR BRANCA; 220V; CICLO QUENTE/FRIO. COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DISTINTAS; CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA); GÁS ECOLÓGICO R410A; NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES; BAIXO NÍVEL - APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS INSTALADO - SPLIT HIGH WALL; COR BRANCA; 220V; CICLO QUENTE/FRIO. COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DISTINTAS; CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA); GÁS ECOLÓGICO R410A; NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (SILENCIOSO); PAINEL DIGITAL EM LED; CONTROLE REMOTO SEM FIO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; COM FILTRO BACTERICIDA; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. BEM COMO TODOS OS MATERIAIS PARA CORRETA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO. INSTALAÇÃO COM LINHA FRIGORÍGENA DE COBRE DE ATÉ 05 METROS DE COMPRIMENTO.	Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.839.083/0003-30 *VENCEDOR*	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 2.075,00
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 2.110,00
44.003.744/0001-35	BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA	R\$ 2.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2.396,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	Data:	02/03/2023 16:56
Objeto:	Registro de preços visando futuro fornecimento de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura, conforme Anexo I - Termo de Referência	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	224978
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	Aparelho de Ar-condicionado 9.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de tem - Aparelho de Ar-condicionado 9.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de temperatura digital para visualização da temperatura selecionada com instalação e materiais inclusos, Garantia mínima de 12 (doze) meses, a partir do recebimento, com selo PROCEL e selo INMETRO.	Quantidade:	47
		Unidade:	UN
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.294.908/0001-83 *VENCEDOR*	R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO	R\$ 2.396,33



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.396,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto

Fundo Municipal de Saúde de Lagarto

Objeto: Registro de preços visando futuro fornecimento de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura, conforme Anexo I - Termo de Referência

Descrição: Aparelho de Ar-condicionado 9.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de tem - Aparelho de Ar-condicionado 9.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de temperatura digital para visualização da temperatura selecionada com instalação e materiais inclusos, Garantia mínima de 12 (doze) meses, a partir do recebimento, com selo PROCEL e selo INMETRO.

Data: 02/03/2023 16:56

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 224978

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.294.908/0001-83	R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO	R\$ 2.396,33
VENCEDOR		

Item 42: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 10 LITROS DE ALTA ROTAÇÃO, 220V.

Preço Estimado: R\$ 757,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 757,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 757,86

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 10 LITROS DE ALTA ROTAÇÃO, 220V.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 686,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento parcelado de AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES para atendimento das demandas da Secretaria de Educação do Município, conforme Edital e anexos..

Descrição: Liquidificador industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 10 L, Potência Motor: 0,75 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Material Tampa: Alumínio

CatMat: 478094 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Data: 05/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:986841

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$ 676,10
VENCEDOR		
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 684,04
48.844.664/0001-63	ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	R\$ 700,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 878,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Objeto: Registro de Preços Corporativo de ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO, DE NO MÍNIMO 10 LITROS, PRODUZIDO EM AÇO INOX, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W, 220V. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO, DE NO MÍNIMO 10 LITROS, PRODUZIDO EM AÇO INOX, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W, 220V. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 031-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.036.083/0001-67 *VENCEDOR*	FERRUDD COMERCIAL LTDA	R\$ 802,00
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 955,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 708,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquara

Objeto: Aquisição e entrega de eletrodomésticos para a EMEI Harda Liana Muller, sito a Rua Osvaldo Cruz, 222, no Bairro Empresa, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência.

Descrição: Liquidificador industrial 10 litros: 220V, Inox, 1200Watts de potência. - Liquidificador industrial 10 litros: 220V, Inox, 1200Watts de potência.

Data: 28/07/2023 11:31

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248411

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.865.008/0001-94 *VENCEDOR*	E. D. Azambuja & Cia Ltda	R\$ 702,80
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 710,00
12.612.656/0001-44	SPOLU - BENESSE DO BRASIL LTDA	R\$ 712,29

Item 43: SANDUICHEIRA

Preço Estimado: R\$ 116,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 116,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,43

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	SANDUICHEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Militar Federal
Superior Tribunal Militar

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).

Descrição: Sanduicheira - Sanduicheira Material: Aço Inoxidável , Tensão: 220 V, Potência: 750 W, Características Adicionais: Chapas Revestidas Com Teflon, Tipo Grill

CatMat: 605389 - SANDUICHEIRA

Data: 22/11/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:60001

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.204.374/0001-48 *VENCEDOR*	LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 79,76
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 101,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 104,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 135,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de eletrodomésticos e equipamentos em geral..

Descrição: Sanduicheira - Material: Aço Inox Escovado, Tensão: 110/220 V, Potência: 2.500 W, Características Adicionais: Placas Alumínio Fundido, Controle Alta Sensibilida,

CatMat: 317762 - Material: Aço Inox Escovado | Tensão: 110/220 V | Potência: 2.500 W | Características Adicionais: Placas Alumínio Fundido, Controle Alta Sensibilida

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892023 / UASG:153052

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 135,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 119,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e diversos, em regime de menor preço por item para atender as necessidades da Capitania dos Portos de Alagoas (CPAL) e Agência Fluvial de Penedo (AgPenedo)..

Descrição: Sanduicheira - Sanduicheira Material: Plástico , Tensão: 110/220 V, Cor: Branca , Características Adicionais: Prepara 2 Sanduíches Por Vez

CatMat: 486252 - SANDUICHEIRA

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:783310

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 108,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 116,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.623.742/0001-50	CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS	R\$ 133,85

Item 44: GELADEIRA DSUPLEX 260L CICLO DEGELO D

Preço Estimado: R\$ 2.364,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.364,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.364,22

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GELADEIRA DSUPLEX 260L CICLO DEGELO D	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.536,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS/SP

Data: 28/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos para as Organizações da Sociedade Civil Associação Ciranda Viva, Casa Espirita Terra De Ismael e Núcleo de Assistência Infanto Juvenil de Jardinópolis para desenvolvimento de atividades de interesse público, por meio do contrato de repasse nº 352510220210004, 352510220220001, 352510220210002 e 352510220220001.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76227

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

Descrição: Geladeira 260L - Conforme termo de referência - Geladeira 260L - Conforme termo de referência

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.322.870/0001-56 *VENCEDOR*	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA	R\$ 2.536,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.068,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 14/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços Corporativo de ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 031-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PE

Descrição: GELADEIRA DE 01 (UMA) PORTA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 LITROS - COM COMPARTIMENTO REFRIGERADOR E COMPARTIMENTO FREEZER, COR BRANCA, 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP - GELADEIRA DE 01 (UMA) PORTA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 LITROS - COM COMPARTIMENTO REFRIGERADOR E COMPARTIMENTO FREEZER, COR BRANCA, 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81 *VENCEDOR*	BIG MAGAZINE LTDA	R\$ 2.040,00
46.221.464/0001-29	AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.045,00
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 2.119,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.488,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE ARACRUZ

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde em diversos setores vinculados, no sistema de Registro de Preço, pelo período de 12 meses.

Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR - REFRIGERADOR 02 PORTAS, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 260L - 330 L LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA DE 01 ANO, COM CONGELADOR, FOST-FREE AUTOLIMPANTE, CLASSIFICAÇÃO "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉ - GELADEIRA / REFRIGERADOR - REFRIGERADOR 02 PORTAS, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 260L - 330 L LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA DE 01 ANO, COM CONGELADOR, FOST-FREE AUTOLIMPANTE, CLASSIFICAÇÃO "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO / MÉDICO NÚMERO 20 DE 01/02/2006);

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: S034-2023-ARACRUZ-ES

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR EIRELI EPP	R\$ 2.405,00
44.628.308/0001-51	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.480,00
07.339.565/0001-47	ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2.580,00

Item 45: MICRO-ONDAS 30L SOLO MS3091BC BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 808,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 808,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 808,18

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MICRO-ONDAS 30L SOLO MS3091BC BIVOLT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 699,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E APERFEICOAMENTO DAS ATIVIDADES FAZENDARIAS - FUNFAZ

Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos: Micro-ondas

Descrição: Forno - Tipo: micro-ondas; Potência mínima: 900 w; Capacidade Mínima: 30L. - Forno - Tipo: micro-ondas; Potência mínima: 900 w; Capacidade Mínima: 30L.

Data: 29/06/2023 16:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 03492418000151-1-000001-2023

Lote/Item: 1/5516

Ata: N/A

Homologação: 29/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: 1 - Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.136.111/0001-60 *VENCEDOR*	ACC LOGISTICA E COMERCIO	R\$ 699,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 784,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSIZkNHVYVCh%2b4naDtUxiLbXvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSIZkNHVYVCh%2b4naDtUxiLbXvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Data: 30/03/2023 10:01

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, utensílios, mobiliários e demais equipamentos, sendo: utensílios para cozinha, mobiliários escolares, estante em aço, cadeiras, mesa de reunião, conjuntos escolares, entre outros, para uso da Administração Pública do Município de Contenda - Paraná

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 015-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 43

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.466.120/0001-05 *VENCEDOR*	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 777,00
29.874.556/0001-99	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 787,73
76.251.107/0001-74	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 790,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 939,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul

Data: 24/03/2023 14:57

Prefeitura de Cachoeira do Sul

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUQUEIRA DE VIDRO, GARRAFA TÉRMICA, MICROONDAS E PLASTIFICADORA

SRP: NÃO

Descrição: Micro-ondas, capacidade mínima de 30L, 220v, potência mínima 1300w, garantia mínima de 12 meses. - Micro-ondas, capacidade mínima de 30L, 220v, potência mínima 1300w, garantia mínima de 12 meses.

Identificação: 229311

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 939,63

Item 46: ARMÁRIO DE COZINHA

Preço Estimado: R\$ 853,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 853,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 853,43

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ARMÁRIO DE COZINHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 907,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES
Companhia Brasileira de Trens Urbanos
CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal

Objeto: Aquisição de utensílios, mobiliários e equipamentos para copa e cozinha.

Descrição: **Armário Copa/Cozinha** - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Branca , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,40 M, Altura: 0,50

Data: 24/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:275066

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.570.889/0001-45	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 433,33
09.442.524/0001-07 *VENCEDOR*	FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI	R\$ 800,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.490,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 880,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES
Companhia Brasileira de Trens Urbanos
CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal

Objeto: Aquisição de utensílios, mobiliários e equipamentos para copa e cozinha.

Descrição: **Armário Copa/Cozinha** - Armário Copa/Cozinha Material: Mdf , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Quantidade Portas: 3 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Largura: 47,5 CM, Profundidade: 0,55 M, Altura: 0,55

Data: 24/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:275066

Lote/Item: 2/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.442.524/0001-07 *VENCEDOR*	FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI	R\$ 350,00
17.570.889/0001-45	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 770,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.520,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 772,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos e aparelhos de ar condicionado para as bases descentralizadas e sede administrativa CIRUSPAR/SAMU 192 Sudoeste/PR..

Descrição: **Armário copa,cozinha** - Armário Copa/Cozinha Material: Mdf , Tipo: Sob Pia , Revestimento: Laminado Fenólico Melamínico , Cor: Branca , Quantidade Portas: 4 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Profundidade: 0,60 M, Altura: 0,79 M, Comprimento: 1,85

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:926720

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.043.791/0001-68 *VENCEDOR*	XAVIER DIAS & DEPIZOLI LTDA	R\$ 650,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 790,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 877,50

Item 47: MESA 0,80MX0,80M (QUADRADA) ALTURA:77CM (PADRÃO) COM 4 CADEIRA TAMPO EM GRANITO

Preço Estimado: R\$ 639,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 639,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 639,63

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MESA 0,80MX0,80M (QUADRADA) ALTURA:77CM (PADRÃO) COM 4 CADEIRA TAMPO EM GRANITO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 587,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	Data: 06/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de mobiliários para atender necessidades da Prefeitura Municipal de Mendes, mediante SRP, pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa copa/cozinha - Material Mesa: Madeira Cedro, Forma Mesa: Retangular, Comprimento Mesa: 1,20 M, Largura Mesa: 0,80 M, Quantidade Cadeiras: 4 UN, Material Cadeira: Madeira Cedro, Características Adicionais: Cadeira Medindo 0,45 X 1,10 M,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:985855
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.351.983/0001-74 *VENCEDOR*	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 580,00
15.009.854/0001-06	MJ MAGALHAES SERV. E COM. LTDA	R\$ 595,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 658,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 11/07/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para creches..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa copa/cozinha - Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Madeira Cedro , Forma Mesa: Retangular , Comprimento Mesa: 1,20 M, Largura Mesa: 0,80 M, Quantidade Cadeiras: 4 UN, Material Cadeira: Madeira Cedro , Características Adicionais: Cadeira Medindo 0,45 X 1,10 M	SRP: SIM
CatMat: 369916 - Material Mesa: Madeira Cedro Forma Mesa: Retangular Comprimento Mesa: 1,20 M Largura Mesa: 0,80 M Quantidade Cadeiras: 4 UN Material Cadeira: Madeira Cedro Características Adicionais: Cadeira Medindo 0,45 X 1,10 M	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:982333
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2023 10:44
	Homologação: 14/07/2023 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.282.205/0001-11 *VENCEDOR*	MOVEIS ANDRIEI LTDA	R\$ 610,00
48.466.120/0001-05	MACHOVSKI & TYSKI LTDA	R\$ 675,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 690,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 672,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	Data: 30/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE e MOBILIAS, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação, PERTENCENTE A PREFEITURA DE PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ, MEDIANTE AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO PRESENTE PROCESSO.	Modalidade: Pregão
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR: Mesa com tampo modular em plástico injetado de alto impacto que se fixa à estrutura por meio 4 encaixes nas laterais da mesa; Possui tapa coxas de 650x250mm em MDP de 15 mm de espessura revestido com laminado branco fixado na parte frontal da mesa; Após montada a mesa mede 610x810mm e tem 760mm de altura; A estrutura é formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020; Na extremidade inferior de cada pé possui uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:1020006
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/11/2023 15:58
	Homologação: 07/11/2023 15:58
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 80
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.061.104/0001-13 *VENCEDOR*	NEXT EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 636,27
	O. L. LIMA JUNIOR LTDA	R\$ 637,54
	MODELO MEDICAL LTDA	R\$ 744,61

Item 48: FREEZER 1 PORTA

Preço Estimado: R\$ 3.050,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.050,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.050,37

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FREEZER 1 PORTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.616,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Eventual Aquisição de Futura de Eletrodomésticos para Laboratórios e Bebedouro Industrial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Freezer vertical - Capacidade: 228 L, Voltagem: 220 V, Cor: Branca, Altura: 170 CM, Largura: 65 CM, Profundidade: 72 CM, Características Adicionais: Controle De Temperatura, Funções: Com Sistema De Degelo Do Tipo "Frost Free", Tipo Porta: Reversível, Aplicação: Conservação De Alimentos, Quantidade De Portas: 1,	SRP: SIM
CatMat: 608937 - FREEZER VERTICAL	Identificação: NºPregão:6362023 / UASG:158137
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.725.628/0001-18 *VENCEDOR*	PRIMER SOLUCOES LTDA	R\$ 2.420,00
44.628.308/0001-51	INOVATECH LTDA	R\$ 2.530,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.727.372/0001-64	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.900,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.363,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 22/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes Diversos (Secadora, Tela de Projeção, Gaveteiro, Geladeira e etc).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Freezer vertical - Freezer Vertical Capacidade: 270 L, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Frost Free, Com Porta De Vidro , Quantidade De Portas: 1	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1692023 / UASG:450068
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.725.628/0001-18 *VENCEDOR*	PRIMER SOLUCOES LTDA	R\$ 3.000,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 3.389,40
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.171,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 14/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos elétricos de refrigeração e aquecimento para atender as demandas do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Freezer vertical - Freezer Vertical Capacidade: 228 L, Voltagem: 220 V, Cor: Branca , Altura: 170 CM, Largura: 65 CM, Profundidade: 72 CM, Características Adicionais: Controle De Temperatura , Funções: Com Sistema De Degelo Do Tipo "Frost Free" , Tipo Porta: Reversível , Aplicação: Conservação De Alimentos , Quantidade De Portas: 1	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:892023 / UASG:983403
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.453.745/0001-03 *VENCEDOR*	J J PRODUTOS LTDA	R\$ 3.136,39
46.682.714/0001-28	IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154	R\$ 3.188,50
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.189,00

Item 49: FREEZER 2 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 3.371,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.371,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.371,45

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FREEZER 2 PORTAS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.166,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba	Data: 27/11/2023 14:00
Objeto: Fornecimento, carga e transporte, por Sistema de Registro de Preços – SRP, de Equipamentos para Kit de Comercialização de Pescados, visando a cadeia produtiva da pesca artesanal, nos municípios da área de atuação da 15ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Pernambuco..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Triplafunção; Eficiência Energética Etiqueta "A"	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:195023
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
CatMat: 432552 - Tipo: Horizontal Capacidade: 500 L Quantidade Tampas: 2 UN Tensão Alimentação: 110/220 V Características Adicionais: Triplafunção; Eficiência Energética Etiqueta "A"	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 3.049,25
17.918.110/0001-30	J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA	R\$ 3.150,00
47.865.006/0001-95	3 G COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.307,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIO/RS	Data: 22/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório que restaram fracassados no Pregão Eletrônico nº 02/2022 promovido pelo LFDARS (UASG 130103) para atualização do seu parque instrumental, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Tipo Portas: Sólida , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi , Quantidade Portas: 2 U	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:130103
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
CatMat: 439305 - FREEZER	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.727.372/0001-64 *VENCEDOR*	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.171,00
77.500.049/0238-55	MERCADOMOVEIS LTDA	R\$ 3.295,00
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 3.455,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.640,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE	Data: 10/11/2023 09:00
Objeto: Fornecimento, carga, transporte e descarga, através da constituição de Sistema de Registro de preços, de equipamentos laboratoriais de apoio ao funcionamento do Centro Integrado em Recursos Pesqueiros e Aquicultura de Bebedouro - 3ª CIB, no estado de Pernambuco, jurisdição da 3ª Superintendência Regional..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Tipo Portas: Sólida , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi , Quantidade Portas: 2 U	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:195002
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.631,74
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 3.650,00

Item 50: GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3.390,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.390,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.390,62

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.261,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI

Data: 30/10/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE e MOBILIAS, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação, PERTENCENTE A PREFEITURA DE PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ, MEDIANTE AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO PRESENTE PROCESSO.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1020006

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GELADEIRA - GELADEIRA BRANCA FROST FREE: Características: Capacidade: De 400 Litros ou mais Material: Gabinete, Puxadores Injetados na tonalidade com acabamento metálico, Frost Free: Sim, Quantidade de Portas: 2, Display: LED, Prateleiras/Cestos: 3, prateleiras vidro, 1 gaveta de legumes, na porta: 1 prat. Temperos, 1 diversos, 1 garrafas, 2 prateleiras adapt., 1 prateleira inferior, Controle de Temperatura: Sim. Congelamento Rápido: Sim, Iluminação Interna: Sim, Eficiência Energética: A, alimentação: Elétrico, Capacidade de Armazenagem do Freezer: 89 ou mais, Dimensões: Altura: 185cm, Largura: 62cm, Profundidade: 75,5cm, Peso: 66 Kg.

Adjudicação: 07/11/2023 15:54

Homologação: 07/11/2023 15:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.940.469/0001-52 *VENCEDOR*	NORTECOM EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.180,00
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.190,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.415,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.960,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

Data: 14/09/2023 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, ELETROPORTÁTEIS E MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 078-2023-NOVA SERRANA-MG

Descrição: GELADEIRA FROSTFREE 435 LITROS: - GELADEIRA FROSTFREE 435 LITROS:

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.302.947/0001-43 *VENCEDOR*	CARVALHO COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 3.200,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.443.848/0001-34	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.499,96
27.379.480/0001-08	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.701,00
40.989.775/0001-56	THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650	R\$ 3.712,50
45.691.332/0001-06	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3.960,00
28.706.488/0001-96	BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 4.999,00
42.603.698/0001-80	ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI.	R\$ 5.330,00
86.451.358/0001-56	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 9.000,00
32.302.947/0001-43	ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 11.440,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pará de Minas	Data: 14/09/2023 12:10
Objeto: Eletro eletrônicos/Ótica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: GELADEIRA FROSTFREE 410L Capacidade Total de Armazenamento: mínimo de 410 Litros Tensão: 110V ou 220V Frequência: 60 Hz Consumo: 58,1 KWh/mês (110V) Consumo: 58,1 KWh/mês (220V) Cor: branco (linha branca) Dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm (AxLxP) P - GELADEIRA FROSTFREE 410L Capacidade Total de Armazenamento: mínimo de 410 Litros Tensão: 110V ou 220V Frequência: 60 Hz Consumo: 58,1 KWh/mês (110V) Consumo: 58,1 KWh/mês (220V) Cor: branco (linha branca) Dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm (AxLxP) Peso aproximado: 84,5Kg A capacidade de armazen	SRP: NÃO
	Identificação: 041_2023_Pará de Minas
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 105
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR LTD	R\$ 2.950,00

Item 51: GELADEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 300LTS

Preço Estimado: R\$ 2.711,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.711,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.711,98

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GELADEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 300LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.662,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz	Data: 14/09/2023 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE UM VEÍCULO AUTOMOTIVO, EQUIPAMENTO PORTÁTIL DE OTOEMIÇÃO ACÚSTICA TRANSITENTE (TEOAE) E OTOEMIÇÃO POR PRODUTO DE DISTORÇÃO (DPOAE), E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DE ESCRITÓRIO E DE COPA E COZINHA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: GELADEIRA REFRIGERADOR DOMÉSTICO CAPACIDADE: 300 A 350 L TIPO: VERTICAL / 01 PORTA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FROST FREE, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, CONTROLE DE TEMPERATURA VOLTAGEM: BIVOLT V GARANTIA MÍNIMA: SEIS (06) MESES - GELADEIRA REFRIGERADOR DOMÉSTICO CAPACIDADE: 300 A 350 L TIPO: VERTICAL / 01 PORTA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FROST FREE, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, CONTROLE DE TEMPERATURA VOLTAGEM: BIVOLT V GARANTIA MÍNIMA: SEIS (06) MESES	SRP: SIM
	Identificação: 255537
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.132.269/0001-05 *VENCEDOR*	V C FRANCA DE A LEITE	R\$ 1.994,94
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2.994,95
48.788.386/0001-74	CAINA ALENCAR DOS SANTOS 12733740458	R\$ 2.997,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.397,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pará de Minas Objeto: Eletro eletrônicos/Ótica Descrição: GELADEIRA 300L Geladeira 300LRefrigerador de 1 porta, capacidade mínima total de 300 litros, congelador com capacidade mínima de 47 litros, com porta-latas para 6 unidades, controle eletrônico externo, compartimento Extra Frio, gavetao de legumes, Frost F - GELADEIRA 300L Geladeira 300LRefrigerador de 1 porta, capacidade mínima total de 300 litros, congelador com capacidade mínima de 47 litros, com porta-latas para 6 unidades, controle eletrônico externo, compartimento Extra Frio, gavetao de legumes, Frost Free no congeladorGARANTIA: 12 MESESVoltagem:	Data: 14/09/2023 12:10 Modalidade: Pregão (Setor público) SRP: NÃO Identificação: 041_2023_Pará de Minas Lote/Item: 60/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br Quantidade: 27 Unidade: Unidade UF: MG
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.823.781/0001-33 *VENCEDOR*	IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	R\$ 2.397,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.076,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE DE MÃE DO RIO PARÁ/PA. Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX 310L. - GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX 310L.	Data: 08/09/2023 11:51 Modalidade: Pregão para Registro de Preço SRP: SIM Identificação: 254449 Lote/Item: 1/15 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 9 Unidade: UN UF: PA
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.943,90
63.848.345/0001-10	POLYMEDH LTDA	R\$ 2.944,59
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 3.339,90



Preço Estimado: R\$ 619,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 619,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 619,64

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FORNO ELETRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 465,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS	Data:	30/11/2023 08:15
Objeto:	Aquisição de equipamentos e eletrônicos para manutenção das repartições públicas municipais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Forno elétrico - Forno Elétrico Aplicação: Doméstica , Voltagem: 220 V, Capacidade: 44 L, Características Adicionais: Grill, Vidro Duplo, Termostato, Pés Antiaderentes , Potência: 1.750	Identificação:	NºPregão:52023 / UASG:987359
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 465,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 709,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SC	Data:	23/11/2023 10:00
Objeto:	A escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais visando atender às necessidades da Superintendência Regional de Administração - SRA/SC, Superintendência do Patrimônio da União em Santa Catarina (SPU/SC), Procuradoria da Fazenda Nacional em Santa Catarina (PFN/SC), Superintendência Regional do Trabalho em Santa Catarina (SRTb/SC) e Controladoria Geral da União -CGU/SC..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Forno elétrico - Forno Elétrico Aplicação: Doméstica , Voltagem: 220 V, Capacidade: 44 L, Características Adicionais: Grill , Potência: 1.750	Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:170166
		Lote/Item:	/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 709,84
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 684,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes Diversos (Secadora, Tela de Projeção, Gaveteiro, Geladeira e etc).

Descrição: Forno elétrico - Forno Elétrico Aplicação: Comercial , Voltagem: 127 V, Capacidade: 44 L, Comprimento: 39,80 CM, Largura: 56 CM, Altura: 35 CM, Características Adicionais: Bandeja Perfurada E Removível

Data: 22/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1692023 / UASG:450068

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.895.288/0001-69 *VENCEDOR*	R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 640,64
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 690,14
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 721,50

Item 53: FORNO A GÁS INDUSTRIAL,ALTURA 293MM,LARGURA:950MM,PROFUNDIDADE 932MM

Preço Estimado: R\$ 2.373,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.373,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.373,95

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FORNO A GÁS INDUSTRIAL,ALTURA 293MM,LARGURA:950MM,PROFUNDIDADE 932MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.552,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA

Objeto: Fornecimento, carga, transporte e descarga de máquinas, equipamentos e materiais, destinados à implantação de ações de panificação, cozinha comunitária e processamento de frutos no contexto da Economia Criativa, nos municípios de atuação da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF, localizados no Estado da Bahia..

Descrição: Forno industrial - Tipo: A Gás, Material: Chapa Aço, Características Adicionais: Com 1 Câmara: 90x80x25cm, Material Puxador: Antitêrmico, Tipo Câmara: Porta Vidro E Lastro Pedra Refratária, Componentes: Com Cavalete Estrutura Pintada, Aplicação: Cozinha,

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:195011

Lote/Item: 3/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.457,65
40.549.778/0001-79 *VENCEDOR*	SAMILA SANTOS DE CARVALHO SILVA	R\$ 2.500,00
47.915.410/0001-26	FRAN PRINT LTDA	R\$ 2.700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.416,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSIZkNHVYVCh%2b4naDtUxiLBxMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSIZkNHVYVCh%252b4naDtUxiLBxMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA

Objeto: Fornecimento, carga, transporte e descarga de máquinas, equipamentos e materiais, destinados à implantação de ações de panificação, cozinha comunitária e processamento de frutos no contexto da Economia Criativa, nos municípios de atuação da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF, localizados no Estado da Bahia..

Descrição: Forno industrial - Tipo: A Gás, Material: Chapa Aço, Características Adicionais: Com 1 Câmara: 90x80x25cm, Material Puxador: Antitérmico, Tipo Câmara: Porta Vidro E Lastro Pedra Refratária, Componentes: Com Cavalete Estrutura Pintada, Aplicação: Cozinha,

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:195011

Lote/Item: 4/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.549.778/0001-79 *VENCEDOR*	SAMILA SANTOS DE CARVALHO SILVA	R\$ 2.180,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.368,60
14.745.779/0001-89	GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 2.700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.153,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR

Objeto: Aquisição de veículos, equipamentos, materiais diversos, ferramentas, animais vivos, insumos agrícolas e veterinários, para o atendimento das demandas das ações finalísticas da Coordenação Regional Roraima e unidades jurisdicionadas..

Descrição: Forno industrial - Forno Industrial Tipo: A Gás , Material: Chapa Aço , Características Adicionais: Com 1 Câmara: 90x80x25cm , Material Puxador: Antitérmico , Tipo Câmara: Porta Vidro E Lastro Pedra Refratária , Componentes: Com Cavalete Estrutura Pintada , Aplicação: Cozinha

CatMat: 451451 - FORNO INDUSTRIAL

Data: 23/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:194009

Lote/Item: 21/202

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10 *VENCEDOR*	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.970,00
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 2.200,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.289,26

Item 54: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS

Preço Estimado: R\$ 904,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 904,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 904,28

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.053,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS destinados aos alunos da Escolas da rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil, deste município, conforme Plano de Aplicação FUNPAES 2021..

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Características Adicionais: 1 Queimador Dupla Chama, Grelhas Em Ferro Fundido , Quantidade Bocas: 2 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos

Data: 06/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:985671

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.267.071/0001-62 *VENCEDOR*	M & C VAREJO LTDA	R\$ 990,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.006,18
47.920.620/0001-02	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.165,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.031,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul

Objeto: Aquisição de equipamentos para empreendedores de Cruzeiro do Sul..

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Automático , Comprimento: 200 CM, Largura: 116 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Chapa Bifeteira, 3 Bocas Simples, 3 Bocas Duplas, , Quantidade Bocas: 6 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos

Data: 17/10/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:980107

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.998.224/0001-23 *VENCEDOR*	TCP ELETROS LTDA	R\$ 1.002,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.002,80
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.089,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 627,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Objeto: Futura e eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, acessórios para eletrodomésticos, eletro portáteis, colchões, ar condicionado e materiais diversos para atender a demanda deste município..

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Características Adicionais: 1 Queimador Dupla Chama, Grelhas Em Ferro Fundido , Quantidade Bocas: 2 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos

CatMat: 451453 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 09/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:983973

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 527,25
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 677,48
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 678,04

Item 55: FOGÃO A GÁS COM 04 BOCAS

Preço Estimado: R\$ 764,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 764,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 764,11

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FOGÃO A GÁS COM 04 BOCAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 771,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE COXIM

Data: 24/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de Material Permanente, para atender às necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social - SEMCAS de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II – Termo de Referência, deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FOGÃO 04 BOCAS - PADRÃO ATLAS MÔNACO PLUS OU SUPERIOR PRETO COM ACENDIMENTO AUTOMATICO E MESA INOX. - FOGÃO 04 BOCAS - PADRÃO ATLAS MÔNACO PLUS OU SUPERIOR PRETO COM ACENDIMENTO AUTOMATICO E MESA INOX.

Identificação: 077-2023-COXIM-MS

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 *VENCEDOR*	COMERCIAL K & D LTDA - EPP	R\$ 700,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 749,99
51.495.239/0001-10	51.495.239 MAXWELL DE FATIMA DE ARRUDA RODRIGUES	R\$ 864,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 601,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ARACRUZ

Data: 01/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde em diversos setores vinculados, no sistema de Registro de Preço, pelo período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FOGAO, 04 BOCAS, FORNO AUTOLIMPANTE MIN 48 LITROS, MESA EM ACO INOX, TREMPES INDIVIDUAIS, ESPALHA CHAMA EM ALUMINIO FORJADO, DOIS QUEIMADORES FAMILIA, ISOLANTE TERMICO DUPLO NO FORNO, CAPA TRASEIRA COM FECHAMENTO TOTAL, MESA COM REBAIXO INDIVIDUAL P/ CADA - FOGAO, 04 BOCAS, FORNO AUTOLIMPANTE MIN 48 LITROS, MESA EM ACO INOX, TREMPES INDIVIDUAIS, ESPALHA CHAMA EM ALUMINIO FORJADO, DOIS QUEIMADORES FAMILIA, ISOLANTE TERMICO DUPLO NO FORNO, CAPA TRASEIRA COM FECHAMENTO TOTAL, MESA COM REBAIXO INDIVIDUAL P/ CADA QUEIMADOR, PORTA DO FORNO COM PARADA INTERMEDIARIA

Identificação: S034-2023-ARACRUZ-ES

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.873.648/0001-07 *VENCEDOR*	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 574,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.354.555/0001-80	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 575,00
39.348.313/0001-70	48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI	R\$ 655,01

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 919,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP- FACULDADE DE MEDICINA VETERINARIA SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO Objeto: EQUIPAMENTOS DE COZINHA Descrição: FOGAO DOMESTICO,A GAS, 04 BOCAS,110 V,FORNO AUTOLIMPANTE,SEM GRILL - FOGAO DOMESTICO, CONVENCIONAL, COM CORPO EM ACABAMENTO ESMALTADO E MESA EM INOX, A GAS, 04 BOCAS, COM 3 QUEIMADORES SIMPLES E 1 DUPLO, COM ACENDIMENTO AUTOMATICO ELETRICO, 110V, FORNO AUTOLIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA, LUZ INTERNA, PRATELEIRAS FIXAS, SEM TERMOSTATO, SEM GRILL, PROTECAO TRASEIRA, COM PES NIVELADORES, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR DE SEGURANCA VIGENTES, MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA ON-SITE, COM SELO CONPET-RENDIMENTO ENERGETICO NO CONSUMO DE GAS	Data: 23/10/2023 16:06 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: OC: 102110100582023OC00088 Lote/Item: 1/2 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: SP
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.140.374/0001-52 *VENCEDOR*	VERA NILZA DUARTE ALENCAR 07743198871	R\$ 840,00
51.055.810/0001-86	MAGAZINE G&G LTDA	R\$ 860,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.058,00

Item 56: BATEDEIRA TIPO PLANETARIA ALTA POTENCIA COM 850W

Preço Estimado: R\$ 855,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 855,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 855,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BATEDEIRA TIPO PLANETARIA ALTA POTENCIA COM 850W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 849,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES Objeto: Registro de Preços para Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos para as Unidades de Ensino do Sistema Municipal de Lages, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.. Descrição: Batedeira industrial - Batedeira Industrial Material Corpo: Aço , Capacidade: 5 L, Potência Motor: 1/4 CV, Características Adicionais: Planetária, C/ Regulador De Velocidade , Tensão Alimentação: 220 V, Acessórios: 3 Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo CatMat: 450916 - BATEDEIRA INDUSTRIAL	Data: 05/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:392023 / UASG:988183 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: SC
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.920.361/0001-37 *VENCEDOR*	LUIS CESAR REIS	R\$ 799,00
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 800,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.236.144/0001-05	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 950,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 865,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 05/05/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos para as Unidades de Ensino do Sistema Municipal de Lages, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Batedeira industrial - Batedeira Industrial Material Corpo: Aço , Capacidade: 5 L, Potência Motor: 1/4 CV, Características Adicionais: Planetária, C/ Regulador De Velocidade , Tensão Alimentação: 220 V, Acessórios: 3 Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:988183
CatMat: 450916 - BATEDEIRA INDUSTRIAL	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.248.785/0001-63 *VENCEDOR*	GABRIELA ORLANDI LTDA	R\$ 799,00
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	R\$ 800,00
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 998,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 849,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 05/05/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos para as Unidades de Ensino do Sistema Municipal de Lages, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Batedeira industrial - Batedeira Industrial Material Corpo: Aço , Capacidade: 5 L, Potência Motor: 1/4 CV, Características Adicionais: Planetária, C/ Regulador De Velocidade , Tensão Alimentação: 220 V, Acessórios: 3 Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:988183
CatMat: 450916 - BATEDEIRA INDUSTRIAL	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 152
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.248.785/0001-63 *VENCEDOR*	GABRIELA ORLANDI LTDA	R\$ 799,00
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	R\$ 800,00
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 950,00

Item 57: BEBEDOURO PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 621,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 621,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BEBEDOURO PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 669,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE ARACAJU	Data:	05/12/2023 08:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E FERRAMENTAS (FURADEIRA E ESCADA) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA GUARDA MUNICIPAL DE ARACAJU – GMA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	BEBEDOURO DE ÁGUA: CARACTERÍSTICAS: CARACTERÍSTICAS: BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO COLUNA, PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO COLUNA; PARA USO COM GARRAFÃO DE 20 LITROS; COM DOIS DISPOSITIVOS - BEBEDOURO DE ÁGUA: CARACTERÍSTICAS: CARACTERÍSTICAS: BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO COLUNA, PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO COLUNA; PARA USO COM GARRAFÃO DE 20 LITROS; COM DOIS DISPOSITIVOS PARA SERVIREM, CADA UM, ÁGUA GELADA E NATURAL, EM FORMA DE TORNEIRAS EXTERNAS ACIONADAS POR PRESSÃO OU DISPOSITIVO EMBUTIDO ACIONADO POR PRESSÃO; COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA GELADA DE 3,5 LITROS POR HORA (3,5 L/H), EM TEMPERATURA AMBIENTE; BANDEJA PINGADEIRA DE ÁGUA REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; THERMOSTATO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA ENTRE 5 E 15°C; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM GÁS ECOLÓGICO, TIPO 134A OU SIMILAR; VOLTAGEM: 110 VOLTS OU BIVOLT (110 / 220 V); REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; ACABAMENTO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO OU INOX; PÉS ANTIDERRAPANTES. ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA, EMITIDA PELO INMETRO, COM CLASSIFICAÇÃO "A". COM FURADOR DE GALÃO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREFERENCIALMENTE EM ARACAJU-SE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação:	13128780009662-1-000002-2023
		Lote/Item:	1/3685330
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/12/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	14
		Unidade:	Unidade
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.159.262/0001-02 *VENCEDOR*	MOTA COMPANY LTDA	R\$ 669,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 660,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA	Data:	21/11/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de aparelhos de ar condicionados e eletrodoméstico, a fim de atender as diversas Secretarias de Adustina/BA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	BEBEDOURO DE MESA PARA GARRAFÃO – Capacidade 20 litros - BEBEDOURO DE MESA PARA GARRAFÃO – Capacidade 20 litros, cor branca, refrigeração por compressor, tensão 220V, furador de galão para troca fácil, seleção entre 3 níveis de temperatura, natural, fria ou gelada, Itens Incluso: 1 Bebedouro, 1 Bandeja coletora, 1 Manual de instruções. Garantia do produto mínima 1 ano.	Identificação:	75819
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UND
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92 *VENCEDOR*	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 620,00
37.064.558/0001-40	GRAFICA E PAPELARIA SJ EIRELI	R\$ 670,00
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 690,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 535,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE APARECIDA DO TABOADO

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e outros materiais permanentes fracassados no Pregão Eletrônico nº 21/2023 e itens novos, em atendimento as necessidades da Administração Pública do município de Aparecida do Taboado/MS.

Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO DE MESA - PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS - GABINETE CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COM TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, PINGADEIRA REMOVÍVEL, SISTEMA DE VEDAÇÃO ENTRE GABINETE E O GARRAFÃO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM G - BEBEDOURO ELÉTRICO DE MESA - PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS - GABINETE CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COM TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, PINGADEIRA REMOVÍVEL, SISTEMA DE VEDAÇÃO ENTRE GABINETE E O GARRAFÃO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO PREJUDICA A CAMADA DE OZÔNIO, TERMOSTATO PARA CONTROLE DA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO APROXIMADAMENTE ENTRE 3,0 A 3,3 LITROS, PÉS ANTIDERRAPANTES, BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALT. 42CM X LARG 29 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Data: 06/11/2023 09:20

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 067-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.486.161/0001-26	COMERCIAL K & D LTDA - EPP	R\$ 535,00
VENCEDOR		

Item 58: BEBEDOURO INDUSTRIAL:200 LTS INOX COM 4 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 3.229,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.229,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.229,76

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL:200 LTS INOX COM 4 TORNEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.809,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Permanente: Bebedouros a fim de atender as demandas apresentadas pelas Unidades Educacionais e Coordenadorias Regionais de Educação da rede estadual de ensino vinculadas à Secretaria de Estado da Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LTS/H: BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO PISO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS/H DE ÁGUA GELADA; GABINETE TODO EM AÇO INOX (CHAPA EXTERNA E INTERNA); SERPENTINA EM AÇO INOX 304; RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; APARADOR EM AÇO INOX COM DRENO; TERMOSTATO COM REGULAGEM; COM BOIA PARA REGULAGEM; COM 4 TORNEIRAS COPO EM AÇO CROMADO; COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO (ACOPLADO AO BEBEDOURO) E COMPRESSOR DE NO MÍNIMO 1/4 DE HP. MEDIDAS: (A X L X C) ALTURA:1.420MM (MENOR OU IGUAL) A (MAIOR OU IGUAL) 1.520MM. LARGURA:420MM (MENOR OU IGUAL) L (MAIOR OU IGUAL) 1.013MM. COMPRIMENTO: 560MM (MENOR OU IGUAL) C (MAIOR OU IGUAL) 1.030MM VOLTAGEM: 127V SERÁ ACEITO BIVOLT. O BEBEDOURO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO, AOS TERMOS DA PORTARIA N°. 344 DE 22 DE JULHO DE 2014 - EFICIÊNCIA EM MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA - FAMÍLIAS DE 3A A G'O FILTRO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO, AOS TERMOS DA PORTARIA N°. 344 DE 22 DE JULHO DE 2014 ±EFICIÊNCIA EM MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA ±FAMÍLIA G (EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS + EFICIÊNCIA DE REDUÇÃO DE CLORO LIVRE + EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA). CONFORME TR E SAMS.

CatMat: 150652 - Nome: Equipamento / Acessórios Desporto

Data: 24/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:925373

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Unidade

UF: RO



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxzz5hcg5qQPSfZkNHVvCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxzz5hcg5qQPSfZkNHVvCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.596.450/0001-00 *VENCEDOR*	N C F ROCHA EIRELI	R\$ 2.583,33
08.830.492/0001-54	M. A . P . DOS SANTOS	R\$ 2.875,00
33.671.275/0001-06	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.968,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.210,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia	Data: 10/08/2023 12:38
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO, LAVADORA E CENTRIFUGA DE ROUPAS, LAVADORA INDUSTRIAL, BALANÇA DIGITAL E BEBEDOURO INDUSTRIAL), PARA ATENDER A CASA DE APOIO ADMINISTRADA POR ESTE CIMCERO, LOCALIZADA EM PORTO VELHO/RO, CONFORME...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL, capacidade do reservatório de 200 litros em polipropileno, isolamento em EPS, revestimento externo em aço inox 430, aparador frontal com dreno em aço inox 430, serpentina interna em aço inox 304, 4 saídas de água gelada sendo 3 torne - BEBEDOURO INDUSTRIAL, capacidade do reservatório de 200 litros em polipropileno, isolamento em EPS, revestimento externo em aço inox 430, aparador frontal com dreno em aço inox 430, serpentina interna em aço inox 304, 4 saídas de água gelada sendo 3 torneiras de rosca e 1 jato todos em aço inox, regulagem de temperatura de 5 níveis, compressor potência de 1/4 HP, gás ecológico R-134, kit de instalação, filtro de carvão ativo com selo do INMETRO, voltagem 220v.	Identificação: 250159
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81 *VENCEDOR*	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 3.189,99
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 3.190,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.250,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.669,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA DE PREVIDENCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL	Data: 06/07/2023 18:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente - Bebedouro e Purificador	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: Bebedouro - Tipo: industrial; Requisito: com as características mínimas 04 torneiras frontais cromadas, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; Capacidade: 200 litros; Revestimento externo e interno: em chapa de aço inox, reservatório de - Bebedouro - Tipo: industrial; Requisito: com as características mínimas 04 torneiras frontais cromadas, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; Capacidade: 200 litros; Revestimento externo e interno: em chapa de aço inox, reservatório de água (tanque interno) com tampa removível, isolamento em poliuretano, serpentina em aço inox ou cobre, gás ecológico isento de cfc.	SRP: NÃO
	Identificação: 10306292000149-1-000007-2023
	Lote/Item: 1/5570
	Ata: N/A
	Homologação: 07/07/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: 1 - Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.219.356/0001-59 *VENCEDOR*	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	R\$ 3.669,99



Item 59: FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO

Preço Estimado: R\$ 153,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 153,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data:	28/11/2023 09:00
Objeto:	Contratação de empresa (s) para fornecimento de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliários, tendas, para serem utilizados nos departamentos que compõe as Secretarias Municipais de Assistência social e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:762023 / UASG:980842
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR
Descrição:	Ferro passar roupa - Tipo: Elétrico Vapor E Spray, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Base Cerâmica Gliss, Potência: 1.200 W,		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 130,00	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 142,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Data:	03/08/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de ferro de passar e suporte articulado de TV. Materiais necessários para suprir demanda do BPMRv.	Modalidade:	DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR
		SRP:	NÃO
		Identificação:	1251655 000075/2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/08/2023 00:00
		Fonte:	www.compras.mg.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	1 UNIDADE
		UF:	MG
Descrição:	FERRO PARA PASSAR ROUPA, DOMESTICO - FERRO PARA PASSAR ROUPA, DOMESTICO - FUNCIONAMENTO: ELETRICO, A VAPOR E A SECO; TENSAO: 110V; BASE: CERAMICA;		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
42.889.678/0001-17	42.889.678 FELIPE ALVARENGA DE OLIVEIRA	R\$ 142,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 189,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE São João de Boa Vista

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS

Descrição: FERRO ELETRICO DOMESTICO,PLASTICO E

CERAMICA,AUTOLIMP,127V,MIN.1200W - FERRO ELETRICO DOMESTICO, COM CARCACA EM PLASTICO RESISTENTE AO CALOR E BASE ANTIADERENTE EM CERAMICA, FUNCIONAMENTO A VAPOR E A SECO, COM SPRAY, SISTEMA DE AUTOLIMPEZA, VOLTAGEM DE 110/127V, POTENCIA MINIMA DE 1200W, CONSUMO MAXIMO APROXIMADO DE 1,2KW/H, RESERVATORIO INTERNO COM INDICADOR DO NIVEL DE AGUA, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 220ML, FIO ELETRICO COM GIRO DE 360 GRAUS E COMPRIMENTO MINIMO DE 1,80M, DIMENSOES APROXIMADAS DE (15 X 12 X 28)CM (A X L X C), PESO APROXIMADO DE 1KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE FORMA QUE ASSEGURE A INTEGRIDADE DO PRODUTO, MANUAL DE INSTRUcoes, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, SELETOR DE TEMPERATURA, LUZ PILOTO, BORDA POUPA-BOTOES, SISTEMA CORTA-PINGOS, VAPOR VERTICAL

Data: 26/01/2023 15:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 863900801002021OC00133

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 *VENCEDOR*	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 189,00
14.643.102/0001-30	GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 189,50

Item 60: TÁBUA DE PASSAR ROUPA

Preço Estimado: R\$ 126,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 126,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,15

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TÁBUA DE PASSAR ROUPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 138,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB

Data: 14/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos em geral (eletroeletrônicos, eletrodomésticos, instrumentos musicais, entre outros equipamentos) e mobiliário, em atendimento a emenda parlamentar destinada a Casa do Menino, programação 250400920210003.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:250122023 / UASG:927662

Descrição: Tábua Passar Roupa - Tábua Passar Roupa Material Base: Aglomerado Naval, Espuma Recoberto Tecido Algodão , Comprimento: 0,85 M, Largura: 1,05 M, Características Adicionais: Móvel Mdf Laqueado Branco, Base Retrátil, Com Gave , Profundidade: 0,35

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.207.391/0001-00 *VENCEDOR*	LAVARE SOLUCOES EM LIMPEZA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 126,00
09.442.524/0001-07	FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 131,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcgh5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxixLBxMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcgh5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxixLBxMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Registro de preço para aquisição de MATERIAL DE COPA, COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: **Tábua passar roupa** - Tábua Passar Roupa Material Base: Aglomerado Naval, Espuma Recoberto Tecido Algodão , Comprimento: 0,90 M, Largura: 0,30 M, Características Adicionais: Regul.Altura 3 Posições, Passa Manga, Supor. Ferro , Material Pés: Tubo Aço Com Pintura Epoxi

Data: 13/11/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:254420

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.013.079/0001-28 *VENCEDOR*	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PPX LTDA	R\$ 131,94

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 108,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Eventual Aquisição de Eletrodomésticos e mobiliários remanescentes e outros..

Descrição: **Tábua passar roupa** - Tábua Passar Roupa Material Base: Aglomerado Naval, Espuma Recoberto Tecido Algodão , Comprimento: 0,85 M, Largura: 1,05 M, Características Adicionais: Móvel Mdf Laqueado Branco, Base Retrátil, Com Gave , Profundidade: 0,35

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:150182

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.137.750/0001-69 *VENCEDOR*	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	R\$ 107,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 110,00

Item 61: LIQUIDIFICADOR 3LT

Preço Estimado: R\$ 197,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 197,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,46

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LIQUIDIFICADOR 3LT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 144,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICO

Descrição: LIQUIDIFICADOR 2 LT Descrições Mínimas Do Produto:*Material do copo: Polipropileno;*Capacidade total do copo: 2L;*Capacidade útil do copo: 1,5L;*Material da base: Plástico;*Velocidades: 02;*Potência: 550W;*Tensão: 220V;*Lâminas Tipo: serrilhadas com 4 pon - LIQUIDIFICADOR 2 LT Descrições Mínimas Do Produto:*Material do copo: Polipropileno;*Capacidade total do copo: 2L;*Capacidade útil do copo: 1,5L;*Material da base: Plástico;*Velocidades: 02;*Potência: 550W;*Tensão: 220V;*Lâminas Tipo: serrilhadas com 4 pontas;*Botão pulsar;*Copo: Bico dosadorDimensões aproximadas do produto:*Altura: 31,9 cm*Largura: 18,3 cm*Profundidade: 17,1 cm*Peso: 1,24 kg

Data: 16/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 09-2023-PALMEIRAS DE GOIÁS-GO

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.176.073/0001-65 *VENCEDOR*	D' CARVALHO REPRESENTACAO LTDA	R\$ 110,00
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA	R\$ 113,95
38.258.527/0001-93	WEB TECNOLOGIA	R\$ 211,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 229,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GOIANAPOLIS

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para a atender as necessidades da sede do CREAS, garantindo um bom funcionamento para os colaboradores que prestam os serviços no local.

Descrição: LIQUIDIFICADOR 3,3 LT - LIQUIDIFICADOR 3,3 LT

Data: 24/02/2023 08:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 14854071000166-1-000039-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.523.097/0001-85 *VENCEDOR*	FLEX SONO ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 229,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 217,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIOS E ELETROELETRÔNICOS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES

Descrição: LIQUIDIFICADOR 3,2,LT,1400W (LIQUIDIFICADOR 3,2 LTRS 1400W 127V) - LIQUIDIFICADOR 3,2,LT,1400W (LIQUIDIFICADOR 3,2 LTRS 1400W 127V)

Data: 24/01/2023 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16067_1812022

Lote/Item: 80/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.511.400/0001-67 *VENCEDOR*	LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 217,42



Item 62: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO: INOX,CAPACIDADE 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 186,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 186,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO: INOX,CAPACIDADE 2 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

Objeto: Aquisição de material permanente tipo eletroeletrônico e eletrodoméstico para atender as necessidades das secretarias do município de Senhor do Bonfim-BA.

Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 2 L, Potência: 700 W, Voltagem: 110 / 220 V, Material: Plástico Inquebrável , Uso: Doméstico , Características Adicionais: Com Controle De Velocidade, Copo Reforçado

Data: 31/10/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:872023 / UASG:983901

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.541.479/0001-27 *VENCEDOR*	CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA	R\$ 163,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 164,00
43.529.887/0001-12	DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 165,00
04.993.466/0001-96	CLICK - MATERIAL DE ESCRITORIO, PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 168,00
33.774.865/0001-64	KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 178,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 199,50
48.722.366/0001-09	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 199,50
06.370.558/0001-45	JOANICE REIS RIOS EIRELI	R\$ 200,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 207,00
46.639.935/0001-13	C&C TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 219,98
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 220,00
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 249,83
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 260,00
22.383.337/0001-68	LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO EIRELI	R\$ 260,00
23.099.414/0001-15	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de itens para Casa de Apoio de Salvador que acomoda os pacientes e acompanhantes em regime de Tratamento Fora do Domicílio através da Secretaria de Saúde do Município de Senhor do Bonfim-BA..

Descrição: **Liquidificador** - Liquidificador Capacidade: 2 L, Voltagem: 110 V, Uso: Doméstico , Características Adicionais: 3 Velocidades Com Pulsar

Data: 29/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:822023 / UASG:983901

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.383.337/0001-68 *VENCEDOR*	LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO EIRELI	R\$ 134,35
46.639.935/0001-13	C&C TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 139,99
33.774.865/0001-64	KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 185,00
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 246,50
44.801.498/0001-67	JAQUELINE DE SANTANA SILVA 05228473580	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Aquisic,a~o de material permanente ele'trico, eletro*nico e eletrodome'stico, visando atender a's necessidades do GAP-RF e Organizac,o~es Militares sediadas na GUARNAER-RF..

Descrição: **LIQUIDIFICADOR** - LIQUIDIFICADOR DOME'STICO, 2 LITROS, COMPOSIC,A~O METAL E PLA'STICO RESISTENTE, POTE'NCIA MI'NIMA 800W, BIVOLT., BARF, AV. MARIA IRENE, 22, JORDA~O, RECIFE, PE

Data: 13/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512023 / UASG:120632

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.413.651/0001-44 *VENCEDOR*	PROSPEQTUS LTDA	R\$ 163,26
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 166,01
41.623.742/0001-50	CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS	R\$ 169,00
33.428.938/0001-66	MAIS SOLUCAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 170,00
19.599.821/0001-14	19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA	R\$ 180,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 10.000,00

Item 63: BANQUETA

Preço Estimado: R\$ 247,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 247,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,97

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

BANQUETA



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 331,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material Permanente visando a realização das ações do Projeto de estruturação da Central de Processamento Eletrônico (CEPRE) do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, de acordo com o Plano de Trabalho do Convênio Plataforma +Brasil nº 930465/2022, bem como em seu Extrato do Convênio, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Banqueta** - Banqueta Material Estrutura: Aço , Tipo Assento: Fixo , Material Base Assento: Polipropileno , Acabamento Estrutura: Cromado , Revestimento Assento: Sem Revestimento , Altura: 109 CM, Comprimento: 45 CM, Largura: 46 C

Data: 01/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:925509

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.974.770/0001-69 *VENCEDOR*	COMFORT MOVEIS EIRELI	R\$ 330,00
44.567.945/0001-65	VIANA & SOUZA LTDA	R\$ 333,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 160,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos para o laboratório de marcenaria, laboratórios de edificações e outras demandas das unidades do IFMS.

Descrição: **Banqueta** - Banqueta Altura: 72 CM, Diâmetro Assento: 35 CM, Características Adicionais: Quatro Pés Com Travamento/Acabamento Vernizfosco , Material Estrutura: Madeira Maciça Angelim , Tipo Assento: Fixo , Material Base Assento: Madeira

CatMat: 409323 - Material Estrutura: Madeira Maciça Angelim | Tipo Assento: Fixo | Material Base Assento: Madeira | Altura: 72 CM | Diâmetro Assento: 35 CM | Características Adicionais: Quatro Pés Com Travamento/Acabamento Vernizfosco

Data: 18/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:158132

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 *VENCEDOR*	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 160,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 251,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos diversos para a Secretaria Municipal de Saúde de Divinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos..

Descrição: **Banqueta** - Banqueta Material Estrutura: Aço , Tipo Assento: Giratório , Material Base Assento: Plástico , Acabamento Estrutura: Pintado , Cor Assento: Preta , Altura: 60 CM, Diâmetro Assento: 40 CM, Características Adicionais: Altura Regulável Sistema A Gás/Apoio Para Os Pés

Data: 25/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1992023 / UASG:984445

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59 *VENCEDOR*	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 232,33
37.721.018/0001-92	CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 250,00
04.198.372/0001-25	RENASCE IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 273,00

Item 64: CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO DOBRÁVEL

Preço Estimado: R\$ 327,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 327,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 327,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO DOBRÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 315,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 25/10/2023 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de móveis, equipamentos, impressoras, instrumentos musicais, suprimentos para jogos esportivos, em atendimento as necessidades demandadas através das Emendas Impositivas para realização no ano de 2023 vinculadas ao Projeto de Lei nº 185/2022, em atendimento as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer e da Secretaria de Educação e Cultura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1052023 / UASG:450996

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Estofamento Móveis - Cadeira alta para alimentação. Cadeira alta para alimentação de crianças, dobrável, em conformidade com a ABNT NBR 15991-1 Cadeiras altas para crianças - Parte 1: Requisitos de segurança, e ABNT NBR 15991-2. Parte 2: Métodos de ensaio. Dimensões: Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento (medições realizadas conforme item 6.12 da ABNT NBR 15991-2). Altura do encosto: mínima de 250 mm, medidos na posição vertical (medições realizadas conforme item 6.9.2 da ABNT NBR 15991-2). Borda frontal do assento: raio mínimo de 5 mm. Cadeira dobrável, com estrutura tubular de seção circular em aço carbono. Assento e encosto acolchoados com espuma revestida de lona vinílica laminada com tecido. Braços ou dispositivo para proteção lateral. Bandeja em (PP) polipropileno injetado, na cor BRANCA, removível ou articulada. Apoio para os pés em (PP) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes. Cinto tipo suspensório. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA. Com Garantia Mínima de 12 Meses.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.334.476/0001-32 *VENCEDOR*	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 315,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 315,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de móveis, equipamentos, impressoras, instrumentos musicais, suprimentos para jogos esportivos, em atendimento as necessidades demandadas através das Emendas Impositivas para realização no ano de 2023 vinculadas ao Projeto de Lei nº 185/2022, em atendimento as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer e da Secretaria de Educação e Cultura

Descrição: Cadeira alta para alimentação. Cadeira alta para alimentação de crianças, dobrável, em conformidade Marca: GALZERANO NICK - Cadeira alta para alimentação. Cadeira alta para alimentação de crianças, dobrável, em conformidade Marca: GALZERANO NICK

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1992023_1052023
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 12
Unidade: Un
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.334.476/0001-32 *VENCEDOR*	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	R\$ 315,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 353,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Objeto: Aquisição de mobiliários em geral, aparelhos e utensílios domésticos, equipamentos de esportes e diversões, equipamentos de áudio, vídeo e foto, equipamentos diversos e outros bens de consumo (a saber: Smart TV, conjuntos escolares, geladeira, sofá, armários, mesas, cadeiras, ar condicionado, carrinho de limpeza, colchão, cama empilhável e outros), para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Educação, na estruturação da Creche Pro Infância Tipo 2 e outros fins caso necessidade (...)

Descrição: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL DOBRÁVEL, COM BANDEJA REMOVÍVEL. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS ALTURA: 1050 MM +/- 50 MM; LARGURA: 560 MM +/- 50 MM; PROFUNDIDADE: 680 MM +/- 50 MM; PROTEÇÃO LATERAL: MÍNIMO DE 140 MM, MEDIDOS DO TOPO DA PROTEÇÃO LATERAL À SUPERFÍCIE DO ASSENTO; ALTURA DO ENCOSTO: MÍNIMA DE 250 MM, MEDIDOS NA POSIÇÃO VERTICAL; ÂNGULO DO ENCOSTO: MÍNIMO 60° EM RELAÇÃO À HORIZONTAL (SE MENOR O COMPRIMENTO MÍNIMO DO ENCOSTO DEVE SER DE 400 MM); BORDA FRONTAL DO ASSENTO: RAIOS MÍNIMO DE 5 MM.

Data: 01/09/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 139-2023-GUAÍRA-PR
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.297/0001-30 *VENCEDOR*	MELIM COMERCIAL LTDA ME	R\$ 319,00
36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI	R\$ 340,00
25.043.791/0001-68	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 400,00



Item 65: ARMARIO PARA ESCRITORIO: COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 888,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 888,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 888,15

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ARMARIO PARA ESCRITORIO: COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.041,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA DE BELTERRA	Data:	08/12/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de equipamento e material permanente através da proposta 11186410000/1170-01 destinado ao hospital municipal de Belterra.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Armário - Armário Material: Chapa Aço 26 , Tipo: Alto , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Com Fechaduras E Chaves , Cor: Cinza Texturizado , Altura: 1.500 MM, Largura: 70 CM, Profundidade: 335 MM, Características Adicionais: 3 Prateleiras, A Central Fixa E As Demais Móveis. , Quantidade Prateleiras: 3	Identificação:	NºPregão:322023 / UASG:980044
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 715,97
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 1.366,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 718,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE ITAUNA	Data:	08/12/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de armário de aço/metal para uso na Sede Administrativa, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Armário aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Altura: 1,12 M, Largura: 1,04 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais: Capacidade De 70kg Por Prateleira	Identificação:	NºPregão:2792023 / UASG:984675
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.422.644/0001-17 *VENCEDOR*	ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA	R\$ 550,00
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI	R\$ 720,00
49.630.716/0001-61	OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 884,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 905,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS destinados aos alunos das Escolas da rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil, deste município, conforme Plano de Aplicação FUNPAES 2021..

Descrição: **Armário aço** - Armário Aço Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Altura: 2,10 M, Largura: 1 M, Profundidade: 0,55 M, Aplicação: Roupeiro , Características Adicionais: Puxador Metálico, Com Fechadura

Data: 06/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:985671

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.008.524/0001-80 *VENCEDOR*	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 870,00
30.970.719/0001-16	BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	R\$ 880,00
47.720.293/0001-45	INOVANDO - MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 965,40

Item 66: ARQUIVO 04 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 1.056,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.056,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.056,95

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	ARQUIVO 04 GAVETAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.159,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ARACRUZ

Objeto: Aquisição de mobiliários para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde em diversos setores vinculados, no sistema de Registro de Preço, pelo período de 12 meses.

Descrição: **ARQUIVO DE AÇO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM CHAPA MSG 18', COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, QUE DESLIZAM EM CARRINHO TELESCÓPICO (TRILHO TIPO "U"), COM 08 (OITO) RELAMENTOS DE FERRO POR GAVETA, CARRINHO E TRILHOS EM CHAPA MSG 14, PUXADORES E PORTA ETIQU** - ARQUIVO DE AÇO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM CHAPA MSG 18', COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, QUE DESLIZAM EM CARRINHO TELESCÓPICO (TRILHO TIPO "U"), COM 08 (OITO) RELAMENTOS DE FERRO POR GAVETA, CARRINHO E TRILHOS EM CHAPA MSG 14, PUXADORES E PORTA ETIQUETAS CROMADOS, FECHADURA TIPO Y COM 02 (DUAS) CHAVES COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, PINTURA INDUSTRIAL NA COR CINZA PLATINA, COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO). MEDIDAS APROXIMADAMENTE 1340 (A) X 460 (L) X 710 (P) MM.CONTENDO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTATO E REFERENCIA A ESPESSURA DA CHAPA DE AÇO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: S035-2023-ARACRUZ-ES

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.008.524/0001-80 *VENCEDOR*	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 1.159,00
42.604.845/0001-36	ANACLETOSSERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1.160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 811,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SOBRADINHO

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de mobílias e móveis destinados a atender as necessidades das Secretarias do Município de Sobradinho-BA

Descrição: ARQUIVO DE AÇO CURTO COM 04 GAVETASDESCRIÇÃO arquivo de aço para ser utilizado principalmente para o armazenamento de documentos por meio de pastas suspensas. Todas as gavetas possuem um moderno sistema de rolamentos e podem ser trancadas por meio de cha - ARQUIVO DE AÇO CURTO COM 04 GAVETASDESCRIÇÃO00 arquivo de aço para ser utilizado principalmente para o armazenamento de documentos por meio de pastas suspensas. Todas as gavetas possuem um moderno sistema de rolamentos e podem ser trancadas por meio de chave.Medidas: 1.33 m de altura x 0.47m de largura x 0.57m de profundidade. Material: Aço em chapa 26.Cor: Cinza.O produto deve ser entregue embalado em caixa, porém já montado.EXCLUSIVO PARA ME E EPP.UND33

Data: 20/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 025-2023-SOBRADINHO-BA

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 33

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.438.061/0001-03 *VENCEDOR*	MV COMERCIO LTDA	R\$ 740,00
36.213.704/0001-90	MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194	R\$ 845,08
13.879.231/0001-69	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA	R\$ 849,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA ATENDIMENTO DE EMENDAS PARLAMENTARES,

Descrição: Arquivo em aço com 04 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício - Arquivo em aço com 04 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício

Data: 27/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46523080000160-1-000024-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 13/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.771.885/0001-96 *VENCEDOR*	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.200,00

Item 67: ESTANTE EM AÇO,CAPACIDADE MINIMA DE 100 KG COM 06 PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 362,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 362,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,09

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESTANTE EM AÇO,CAPACIDADE MINIMA DE 100 KG COM 06 PRATELEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 346,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOORETAMA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamento/material permanente para unidades básicas de Saúde, através das emendas parlamentares propostas n°s. 11400.251000/1210-06 e 11400.251000/1210-08, com entrega única, conforme condições, quantidades e exigências contidas neste Edital e seus ANEXOS.

Descrição: ESTANTE Com as seguintes especificações mínimas:-Material de confecção de Aço/ferro pintado-Capacidade das prateleiras de 101 a 200 KG,-Possuir reforço.-Altura 2,00 m, largura 0,92 m, profundidade 0,40 m (aproximadamente)-06 prateleiras -Acabamento superf - ESTANTE Com as seguintes especificações mínimas:-Material de confecção de Aço/ferro pintado-Capacidade das prateleiras de 101 a 200 KG,-Possuir reforço.-Altura 2,00 m, largura 0,92 m, profundidade 0,40 m (aproximadamente)-06 prateleiras - Acabamento superficial -Pintura eletrostática-Cor: cinza-Reforço tipo ômega-Colunas em aço 14

Data: 20/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11400251000180-1-000002-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.787.176/0001-21 *VENCEDOR*	OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 346,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 340,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe D'Água

Objeto: Aquisição parcelada de material permanente e mobiliários, destinados às atividades das diversas secretarias do município de Mãe d'água - PB, conforme especificações no edital e seus anexos.

Descrição: ESTANTE EM AÇO, com 06 prateleiras, reforço ch 26. dimensões: 1980x925x420 mm. na cor cinza. Que seja certificada por entidade reconhecida pelo INMETRO - ESTANTE EM AÇO, com 06 prateleiras, reforço ch 26. dimensões: 1980x925x420 mm. na cor cinza. Que seja certificada por entidade reconhecida pelo INMETRO

Data: 19/09/2023 15:34

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255594

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.427.407/0001-16 *VENCEDOR*	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 310,00
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS	R\$ 333,00
49.054.672/0001-79	AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 379,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 399,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS

Objeto: SOLICITAÇÃO DE DISPENSA AQUISIÇÃO DE PRATELEIRAS DE AÇO PARA ALMOXARIFADOS DA SMS

Descrição: estante de aço 40 cm c/ 06 prateleiras - estante de aço 40 cm c/ 06 prateleiras

Data: 12/09/2023 13:18

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 12008540000109-1-000040-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: un

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.572.464/0001-26 *VENCEDOR*	I DA C B SILVA & CIA LTDA-ME	R\$ 399,00

Item 68: MESA DE ESCRITORIO COM 3 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 500,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 500,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,92

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA DE ESCRITORIO COM 3 GAVETAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 743,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA	Data: 13/11/2023 09:00
Objeto: Fornecimento eventual de material de consumo diversos, material de copa e cozinha, equipamentos de refrigeração e mobiliários, no âmbito da Codevasf – 6ª Superintendência Regional, em Juazeiro/BA, com 35 (trinta e cinco) itens, distribuídos em 06 (seis) grupos conforme descritos no Anexo II do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa escritório - Altura: 0,75 M, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Puxadores E Tranca Simultaneas, Profundidade: 0,60 M, Material Estrutura: Madeira Aglomerada/Mdf, Quantidade Gavetas: 3 UN, Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico, Material Tampo: Madeira Aglomerada/Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Padrão Acabamento Tampo: Bordas Arredondas, Espessura Tampo: 25 MM,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:195011
	Lote/Item: 4/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.731.853/0001-27 *VENCEDOR*	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 738,00
10.939.558/0001-90	T2D IMPORT LTDA	R\$ 745,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 746,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 292,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Data: 09/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de móveis de escritório e eletrodomésticos dentre outros conforme descritivos e quantitativos indicados no Anexo I do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa Escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Bege , Quantidade Gavetas: 3 UN, Largura: 1,50 M, Profundidade: 0,75 M, Altura: 0,60	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:2412023 / UASG:984445
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 58
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.607.102/0001-08 *VENCEDOR*	LAIZA HENRIQUES DO CARMO 07985763678	R\$ 248,08
04.443.182/0001-26	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 309,00
42.981.222/0001-82	42.981.222 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 318,97



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 467,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	Data:	23/10/2023 09:30
Objeto:	Registro de preços para Fornecimento de Móveis, para atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes neste Termo de Referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Bege , Quantidade Gavetas: 3 UN, Largura: 1,50 M, Profundidade: 0,75 M, Altura: 0,60	Identificação:	NºPregão:212023 / UASG:980227
		Lote/Item:	/30
		Ata:	Link Ata
CatMat:	365410 - Material Estrutura: Aço Material Tampo: Mdf Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Cor Tampo: Bege Quantidade Gavetas: 3 UN Largura: 1,50 M Profundidade: 0,75 M Altura: 0,60 M	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	69
		Unidade:	Unidade
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.361.223/0001-42 *VENCEDOR*	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO	R\$ 390,00
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 499,00
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 514,00

Item 69: CONJUNTO DE MESA DE JANTAR 6 CADEIRAS EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 1.061,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.061,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.061,42

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR 6 CADEIRAS EM MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 889,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data:	30/03/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de Bens Permanente (Armário, bebedouro, vasilhame de botijão, cadeira, computador, impressora,fogão, geladeira, lixeira, tv , ventilador etc...).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Conjunto Instrução - Mesa de jantar com 4 Cadeiras; de aço carbono; material da cadeira - Polietileno – Aço, com encosto fixo e 04 pés; Largura Mesa: 60cm - Cadeira: 37cm; Altura Mesa: 76,5cm - Cadeira: 91cm; Profundidade Mesa: 100cm - Cadeira: 49cm.	Identificação:	NºPregão:342023 / UASG:450068
		Lote/Item:	/21
		Ata:	Link Ata
CatMat:	150237 - Nome: Conjunto Instrução	Adjudicação:	14/04/2023 16:06
		Homologação:	14/04/2023 16:25
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.975.566/0001-74 *VENCEDOR*	DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 889,33
35.772.189/0001-15	ELETROBOM ELETRODOMESTICO LTDA	R\$ 890,18



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 994,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos	Data:	25/08/2023 12:05
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e itens de consumo para a administração e demais secretarias.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA COM 6 CADEIRAS - CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA COM 6 CADEIRAS	Identificação:	252038
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.570.889/0001-45 *VENCEDOR*	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 994,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	Data:	11/05/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO PARA O POSTO DE ATENDIMENTO MÉDICO E ODONTOLÓGICO, LOCALIZADO NO BAIRRO PARTE NORTE DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA-SP	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	CONJUNTO DE CADEIRAS SALA DE JANTAR EM CRANITO/ CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COMPOSTO POR MESA E 6 CADEIRAS - CONJUNTO DE CADEIRAS SALA DE JANTAR EM CRANITO/ CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COMPOSTO POR MESA E 6 CADEIRAS	Identificação:	00007423
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.420/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO RODRIGUES JUNIOR MERCADORIAS	R\$ 1.300,00

Item 70: CAMA DE SOLTERIO EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 659,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 659,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 659,49
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CAMA DE SOLTERIO EM MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 648,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para atender as Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI, Casa de Saúde do Índio - CASAI e sedes de Polo Base pertencentes ao DSEI Vilhena/RO.

Descrição: Cama - Cama Material: Madeira , Comprimento: 1,90 M, Tipo: Solteiro , Largura: 0,88 M, Características Adicionais: Desmontável E Estrado

Data: 05/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:257050
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 78
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.392.144/0001-54 *VENCEDOR*	REAL MOVEIS LTDA	R\$ 648,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 799,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
25º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de material mobiliário, para suprir as necessidades do 25º Grupo de Artilharia de Campanha (25º GAC) e das demais Organizações Militares (OM) de Bagé/RS e Dom Pedrito/RS, compra centralizada e coordenada pela Base Administrativa da Guarnição de Bagé/RS..

Descrição: Cama - Cama Material: Madeira , Comprimento: 190 CM, Tipo: Box , Largura: 140 C

CatMat: 372825 - Material: Madeira | Tipo: Box | Comprimento: 190 CM | Largura: 140 CM

Data: 27/11/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160361
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.297/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 799,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 530,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP

Objeto: Eventual aquisição de bens móveis diversos para a Embrapa Amapá..

Descrição: Cama - Cama Material: Madeira , Comprimento: 1,90 M, Tipo: Solteiro , Largura: 0,88 M, Características Adicionais: Desmontável E Estrado

CatMat: 331857 - Material: Madeira | Tipo: Solteiro | Comprimento: 1,90 M | Largura: 0,88 M | Características Adicionais: Desmontável E Estrado

Data: 13/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:135008
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.603.073/0001-36 *VENCEDOR*	C E S ARAUJO	R\$ 490,00
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 500,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 600,00



Item 71: COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA,PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO DE URINA

Preço Estimado: R\$ 345,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 345,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,11

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA,PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO DE URINA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 222,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
SECR. DESENV. ECONOMICO
ITATINGA-SP

Data: 14/11/2023 15:43**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Objeto:** MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS**Identificação:** OC: 102111100582023OC00077

Descrição: COLCHAO PARA SOLTEIRO ESPUMA D45 - COLCHAO PARA SOLTEIRO, DE ESPUMA ADITIVADA DE ALTA PERFORMANCE, MEDINDO (1,88 X 88 X 18)CM, COM DENSIDADE DE D45, COM CAPACIDADE PARA SUPOSTAR ATE 150 KG, REVESTIDO EM TECIDO 51% VISCOSE E 49% POLIESTER, COM TRATAMENTO ANTIACARO,ANTIALERGICO, COM ACABAMENTO EM DEBRUM, FABRICADO CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM ADEQUADA

Lote/Item: 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.882.514/0001-06 *VENCEDOR*	ATENAS ESPUMAS E PLASTICOS LTDA	R\$ 220,00
28.247.277/0001-32	RELAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 225,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 309,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Francisco Morato**Data:** 27/07/2023 17:27**Objeto:** Aquisição de Bens Comuns**Modalidade:** Pregão (Setor público)

Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO espuma de alta resistência D28 e EPS. - COLCHÃO SOLTEIRO espuma de alta resistência D28 e EPS.

SRP: NÃO**Identificação:** 001**Lote/Item:** 12/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.522.695/0001-32 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA	R\$ 309,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 503,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
Objeto: COLCHÃO
Descrição: COLCHAO DE SOLTEIRO - COLCHAO DE SOLTEIRO

Data: 12/07/2023 13:31
Modalidade: Pregão sem registro de preço
SRP: NÃO
Identificação: 29744
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/07/2023 14:45
Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>
Quantidade: 15
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.297/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 440,00
26.596.876/0001-36	LICITAR COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 459,50
20.323.529/0001-53	ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 612,00

Item 72: VENTILADOR DE PÉ

Preço Estimado: R\$ 205,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 205,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,02

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	VENTILADOR DE PÉ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 211,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Aquisição de material permanente eletrônico, eletrodoméstico e eletrodome'stico, visando atender a's necessidades do GAP-RF e Organizações Militares sediadas na GUARNAER-RF..

Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR DE COLUNA, APLICACÃO EM GRANDE AMBIENTE, VELOCIDADE MÍNIMA 1300 RPM, CAPACIDADE DE VENTILACÃO 230M3 POR MINUTO. TENSÃO DE ALIMENTACÃO 220 VOLTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADE REMOVI'VEL, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO, TIPO HE'LICE DE 03 PA'S, FREQUÊNCIA 50 60 HZ., CONFORME NBR 11829 13249., BARF, AV. MARIA IRENE, 22, JORDÃO, RECIFE, PE

Data: 13/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:512023 / UASG:120632
Lote/Item: /177
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 21
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.428.938/0001-66 *VENCEDOR*	MAIS SOLUCAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 204,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 210,52
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 219,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 246,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São José de Espinharas

Objeto: Aquisição de material permanente para todas as Secretarias e Fundos municipais do Município de São José de Espinharas-PB

Descrição: VENTILADOR DE PÉ com 60cm - VENTILADOR DE PÉ com 60cm

Data: 18/08/2023 15:49

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251596

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.140.067/0001-10 *VENCEDOR*	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 213,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 243,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 284,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 157,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Coordenação de Serviços de Educação

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para aquisição de mobiliário escolar, equipamentos de informática, produtos eletrônicos e eletrodomésticos para atender a demanda das Escolas de Ensino Fundamental conforme convênio estadual nº 126002035/2022SEE vinculadas à Secretaria Municipal de Educação de Pintópolis-MG.

Descrição: VENTILADORES DE PÉ: 40 cm de diâmetro, hélice com 6 pás , 126 w de potência, 110 volts. - VENTILADORES DE PÉ: 40 cm de diâmetro, hélice com 6 pás , 126 w de potência, 110 volts.

Data: 14/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 252023

Lote/Item: 5/17755

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 11

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.785.473/0001-80 *VENCEDOR*	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 157,00

Item 73: MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO

Preço Estimado: R\$ 287,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 287,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,54

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 303,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcgh5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcgh5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Campus Penedo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos de som..

Descrição: **Microfone** - Microfone Tipo: De Mão Sem Fio , Alimentação: Bateria Aa , Resposta Frequência: 30 Hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Lcd , Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M, Padrão: Cardióide , Sensibilidade: ? 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1% , Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58

CatMat: 612281 -

Data: 27/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112023 / UASG:152800
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.394.628/0001-35 *VENCEDOR*	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 260,00
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 310,90
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 339,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 374,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: AQUISIÇÃO de Instrumentos Musicais, Peças e Acessórios de Instrumentos Musicais, Eletroeletrônicos; Mobiliário em Geral; Equipamentos para Áudio Vídeo e Foto; Equipamentos de Processamento de Dados; Equipamentos e Utensílio Hidráulico e Elétrico e Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro, visando aperfeiçoar a infraestrutura do Centro de Convivência do Idoso – Afra Roth (CCI), em atendimento a EMENDA Nº 215/2022 – EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA....

Descrição: **Microfone** - Tipo: De Mão Sem Fio, Frequência: Uhf 90 HZ, Aplicação: Auditório, Acessórios: Composto Por 1 Receptor Pgx4, 1 Transmissor De Mão, Referência Fabricante: Sistema Pgx24/Sm58,

Data: 23/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1772023 / UASG:987563
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.995.667/0001-98 *VENCEDOR*	RODRIGO DE MATOS FRAGA	R\$ 374,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 185,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e diversos, em regime de menor preço por item para atender as necessidades da Capitania dos Portos de Alagoas (CPAL) e Agência Fluvial de Penedo (AgPenedo)..

Descrição: **Microfone** - Microfone Tipo: De Mão Com Fio , Características Adicionais: Para Eventos E Cerimonias , Aplicação: Eletronicas , Referência Fabricante: Leson Sm-58 P4

CatMat: 368179 - MICROFONE

Data: 16/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72023 / UASG:783310
Lote/Item: /74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.669.022/0001-03 *VENCEDOR*	CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI	R\$ 158,00
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 160,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 238,00

Item 74: APARELHO DE TV DE 32 POLEGADA

Preço Estimado: R\$ 1.469,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.469,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.469,86

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	APARELHO DE TV DE 32 POLEGADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.768,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário

Data: 26/10/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRÊMIOS PARA REALIZAÇÃO DE SORTEIOS, PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE LADÁRIO, EM ALUSÃO A COMEMORAÇÃO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 27/10/2023

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1667

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: tv led 32 polegadas - tv led 32 polegadas

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.675.743/0001-12 *VENCEDOR*	F. A. ABDEL AZIZ ADY	R\$ 1.768,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE DAVINOPOLIS

Data: 02/10/2023 10:55

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDEB.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TV 32 POLEGADAS 220V - TV 32 POLEGADAS 220V

Identificação: 35364914000116-1-000005-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 15/09/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.695.394/0001-02 *VENCEDOR*	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT	R\$ 1.350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.291,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FMAS - FUNDO MUN.DAE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIO QUENTE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS/BRINDES PARA SEREM CONCEDIDOS NO SORTEIO SHOW EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS MÃES.
Descrição: TV SMART DE 32 POLEGADA - TV SMART DE 32 POLEGADA

Data: 03/05/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00020923
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: Un
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.962.737/0006-32 *VENCEDOR*	GAZIN ATACADO CENTRO-OESTE LTDA	R\$ 1.291,57

Item 75: CARRO DE BEBÊ

Preço Estimado: R\$ 581,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 581,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 581,10

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CARRO DE BEBÊ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 499,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ronda Alta
Objeto: Aquisição de 18 (dezoito) carrinhos de bebê para passeio, de 0 meses até 15 Kg, para os berçários das EMELs Vó Elmira Guiland e Arco-Íris
Descrição: Carrinho de Bebê para Passeio - indicado de 0 meses até 15kg, na cor preto com cobre, estrutura em aço, tecido removível e lavável, encosto regulável em 4 posições, cinto de segurança 5 pontos, protetor de ombro, bandeja do bebê com porta copos, removível - Carrinho de Bebê para Passeio - indicado de 0 meses até 15kg, na cor preto com cobre, estrutura em aço, tecido removível e lavável, encosto regulável em 4 posições, cinto de segurança 5 pontos, protetor de ombro, bandeja do bebê com porta copos, removível e fácil encaixe, capota removível e retrátil, 02 rodas dianteiras giratórias e 02 rodas traseiras com único sistema de freio, eixos traseiros removíveis, trava de fechamento, composição têxtil 100% Poliéster, desarme automático do encosto no fechamento do carrinho. Registro do produto no INMETRO. Dimensões aproximadas do produto (LxAxP): 53,5 cm x 100 cm x 92 cm, peso aproximado 7,2 kg

Data: 15/09/2023 11:02
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 255764
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 18
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.921.840/0001-37 *VENCEDOR*	LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	R\$ 495,00
49.479.879/0001-95	LP SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 498,00
48.911.914/0001-30	D S J CONFECCOES LTDA	R\$ 505,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 565,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Cristo

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARRINHO PARA BEBÊS DE 0 A 3 ANOS PARA A EMEI LEOPOLDO AMES, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO ANEXO I.

Descrição: CARRINHO DE BEBÊ, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL - CARRINHO DE BEBÊ, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL

Data: 25/08/2023 18:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252863

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.760.614/0001-95 *VENCEDOR*	KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 550,00
46.792.013/0001-41	LARISSA HAUPENTHAL KERBER LTDA	R\$ 568,00
46.728.867/0001-69	RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 579,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 678,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Colatina

Comprador Prefeitura Municipal de Colatina

Objeto: Aquisição de equipamentos para transporte de crianças e bebês, equipamentos mobiliários e eletroportáteis, por meio de procedimento licitatório, destinados aos Centros de Referência da Criança e do Adolescente - CERCRIAS, serviços pertencentes a...

Descrição: CARRINHO DE BEBE Carrinho de bebê, contendo no mínimo as seguintes especificações: 03 posições de inclinação, apoio de altura para os pés, com cinto de segurança de 05 pontos, material: poliéster, poliuretano, peso suportado de 0 a 15kg. - CARRINHO DE BEBE Carrinho de bebê, contendo no mínimo as seguintes especificações: 03 posições de inclinação, apoio de altura para os pés, com cinto de segurança de 05 pontos, material: poliéster, poliuretano, peso suportado de 0 a 15kg.

Data: 05/04/2023 17:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231546

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.405.119/0001-10 *VENCEDOR*	BETINA BERG OLIVEIRA BONETTI	R\$ 666,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 689,99

Item 76: CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA ,ENTRADA PARA CONECTAR PEN DRIVE,CARTÃO DE MEMORIA

Preço Estimado: R\$ 1.480,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.480,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.480,51

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA ,ENTRADA PARA CONECTAR PEN DRIVE,CARTÃO DE MEMORIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.534,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Campus Realengo I

Objeto: Aquisição de instrumentos e acessórios musicais e materiais para artes visuais.

Descrição: Caixa som - Potência: 120 W P.M.P.O, Cor: Branca, Voltagem: 110 V, Tipo Fonte: Interna, Aplicação: Computador, Componentes Adicionais: Conector Ouvido, Amplificador Interno E Suporte 3d,

Data: 15/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:155626

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.945.027/0001-69 *VENCEDOR*	PEDRO G.FERNANDES	R\$ 1.281,41
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.323,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.006,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos e materiais para atender as demandas de diversos setores da Secretaria Municipal de saúde..

Descrição: Caixa som - Caixa Som Potência: 75 W, Cor: Preta , Voltagem: 110/220 V, Tipo Fonte: Externa , Aplicação: Microfone , Características Adicionais: 3 Canais Conectores 1/4"/Equalizador 3 Vias/Jack , Componentes Adicionais: Conector Ouvido, Amplificador Interno E Suporte 3d

Data: 05/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:962023 / UASG:985427

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.839.023/0001-31 *VENCEDOR*	WISLEY MIRANDA PINTO	R\$ 964,90
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.012,50
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 1.042,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: Lote 01 - 01 refrigerador, Lote 02 - 01 caixa acústica

Descrição: CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: COM AMPLIFICADOR DE SOM; POTENCIA: 300 WATTS EM 4 OHMS E 150 WATTS EM 8 OHMS; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 A.F. 15" 8HOMS; - CAIXA ACUSTICA - FINALIDADE: COM AMPLIFICADOR DE SOM; POTENCIA: 300 WATTS EM 4 OHMS E 150 WATTS EM 8 OHMS; NUMERO DE ALTO FALANTES: 01 A.F. 15" 8HOMS;

Data: 30/11/2023 09:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 16695025000197-1-000053-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: 1,00 UNIDADE

UF: MG



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxzz5hcg5qQPSfZkNHVvVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxzz5hcg5qQPSfZkNHVvVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.658.519/0001-49 *VENCEDOR*	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA -ME	R\$ 1.900,00

Item 77: CADEIRA DE PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 38,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,65

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CADEIRA DE PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 04/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de mobiliário em geral, material eletroeletrônico e máquinas do Convênio nº: 888094/2019.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Com Braço	Identificação: NºPregão:1472023 / UASG:985919
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.975.566/0001-74 *VENCEDOR*	DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 41,40
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 43,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 27/11/2023 09:15
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades das unidades administrativas e operacionais da Polícia Militar do Acre - PMAC, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Com Braço	Identificação: NºPregão:2102023 / UASG:927996
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
CatMat: 302124 - Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Empilhável Tipo: Com Braço	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 708
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.660.273/0001-99 *VENCEDOR*	COMFORT RBO LTDA	R\$ 33,99
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 34,00
49.998.224/0001-23	TCP ELETROS LTDA	R\$ 35,94



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 21/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes, entre outros, para manutenção de todas as secretarias do município de Governador Mangabeira – Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Sem Braço	Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:983531
	Lote/Item: 2/17
CatMat: 287945 - Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Empilhável Tipo: Sem Braço	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,34
12.200.612/0001-07	FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 36,00
29.579.214/0001-46 *VENCEDOR*	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI	R\$ 49,00

Item 78: MESA DE PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 146,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MESA DE PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 253,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Data: 05/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para atender as Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI, Casa de Saúde do Índio - CASAI e sedes de Polo Base pertencentes ao DSEI Vilhena/RO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 72 CM, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 70 CM, Formato: Quadrado	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:257050
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 81
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 117,00
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 390,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 67,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 27/11/2023 09:15

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades das unidades administrativas e operacionais da Polícia Militar do Acre - PMAC, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2102023 / UASG:927996

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 177

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.998.224/0001-23 *VENCEDOR*	TCP ELETROS LTDA	R\$ 65,50
47.677.795/0001-30	HPA COMERCIAL LTDA	R\$ 66,50
48.660.273/0001-99	COMFORT RBO LTDA	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 118,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ªDivisão de Exército

3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

25ºGrupo de Artilharia de Campanha

Data: 27/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160361

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 97

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de material mobiliário, para suprir as necessidades do 25º Grupo de Artilharia de Campanha (25º GAC) e das demais Organizações Militares (OM) de Bagé/RS e Dom Pedrito/RS, compra centralizada e coordenada pela Base Administrativa da Guarnição de Bagé/RS..

Descrição: Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 72 CM, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 70 CM, Formato: Quadrado

CatMat: 354608 - Material: Plástico | Formato: Quadrado | Cor: Branca | Comprimento: 70 CM | Largura: 70 CM | Altura: 72 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51 *VENCEDOR*	MARCELO MOHALLEM	R\$ 116,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 117,00
39.253.431/0001-03	NEDA LOPES DUARTE	R\$ 121,45

Item 79: MÁQUINA DE FAZER ALGODÃO DOCE

Preço Estimado: R\$ 1.332,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.332,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.332,02

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MÁQUINA DE FAZER ALGODÃO DOCE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.374,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHvYVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHvYVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Pariqueira-Açu

Objeto: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de LOCAÇÃO de equipamentos de recreação e entretenimento infantil para comemoração do aniversário da emancipação político/administrativa do Município, no dia 11/10/2023, e do Dia das Crianças, no dia...

Descrição: Carrinho e máquina para fazer algodão doce, com dois monitores. - Carrinho e máquina para fazer algodão doce, com dois monitores.

Data: 29/09/2023 16:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 257719

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: DIA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.764.051/0001-31	ENESIO COELHO 24654401873	R\$ 1.374,33
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.247,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRO PORTÁTEIS, ELETRODOMÉSTICOS, APARELHOS DE MULTIMÍDIA E OUTROS) PARA ATENDER A PREFEITURA...

Descrição: MAQUINA DE FAZER ALGODAO DOCE PROFISSIONAL TAMANHO PEQUENA, CAPACIDADE PRADUTIVA DE 180 UNIDADE/HORA TENSAO 127V E 220V BIVOLT AUTOMATICO, POTENCIA MAXIMA 1200 W MAQUINA DE FAZER ALGODAO DOCE PROFISSIONAL TAMANHO PEQUENA, CAPACIDADE PRADUTIVA DE 180 UNIDADE - MAQUINA DE FAZER ALGODAO DOCE PROFISSIONAL TAMANHO PEQUENA, CAPACIDADE PRADUTIVA DE 180 UNIDADE/HORA TENSAO 127V E 220V BIVOLT AUTOMATICO, POTENCIA MAXIMA 1200 W MAQUINA DE FAZER ALGODAO DOCE PROFISSIONAL TAMANHO PEQUENA, CAPACIDADE PRADUTIVA DE 180 UNIDADE/HORA TENSAO 127V E 220V BIVOLT AUTOMATICO, POTENCIA MAXIMA 1200 WATTS CONSUMO MEDIO 0,90 KW/HORA , ALTURA 365 MM LARGURA 430 MM PROFUNDIDADE 430 MM PESO BRUTO 9KG.

Data: 29/08/2023 14:24

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253211

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.247,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.373,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, utensílios, mobiliários e demais equipamentos, sendo: utensílios para cozinha, mobiliários escolares, estante em aço, cadeiras, mesa de reunião, conjuntos escolares, entre outros, para uso da Administração Pública do Município de Contenda - Paraná

Descrição: MÁQUINA PARA ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL. - MÁQUINA PARA ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL.

Data: 30/03/2023 10:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 015-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 17

Unidade: unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.302.947/0001-43 *VENCEDOR*	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.348,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.352,23
18.770.897/0001-06	DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	R\$ 1.421,00

Item 80: CADEIRA DE FIO PARA VARANDA (ADULTO)

Preço Estimado: R\$ 167,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 167,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CADEIRA DE FIO PARA VARANDA (ADULTO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 146,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de material permanente - Mobiliário.

Descrição: Cadeira - Material: Polipropileno, Cor: Variada, Tipo: Concha, Características Adicionais: Estrutura Em Aço, Tipo Espaldar: Baixo,

CatMat: 485383 - CADEIRA

Data: 09/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:120641

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 146,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 145,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Inocência – MS e suas respectivas Secretarias, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Descrição: 27108-CADEIRA DE ÁREA DE FIO COM COSTA COMUM - 27108-CADEIRA DE ÁREA DE FIO COM COSTA COMUM

Data: 22/03/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17253_0432023

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.289.337/0001-54 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 145,96



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL	Data:	23/02/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA PREMIAÇÃO DO DIA INTERNACIONAL DA MULHER	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
		SRP:	NÃO
Descrição:	CADEIRA - DE FIO, ESTRUTURA EM ACO CARBONO,- PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, FIOS EM POLIPROPILENO EM DIVERSAS CORES, SUPORTA ATE 120KG, ENCOSTO ANATOMICO, DIMENSOES DO PRODUTO: ALTURA: 111CM, LARGURA: 56CM, PROFUNDIDADE: 96,5C - CADEIRA - DE FIO, ESTRUTURA EM ACO CARBONO,- PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, FIOS EM POLIPROPILENO EM DIVERSAS CORES, SUPORTA ATE 120KG, ENCOSTO ANATOMICO, DIMENSOES DO PRODUTO: ALTURA: 111CM, LARGURA: 56CM, PROFUNDIDADE: 96,5CM.	Identificação:	510787-5-012-2023
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 212,00	
VENCEDOR			

Item 81: NOTEBOOK PROCESSADOR:INTEL CORE 17,PLACA DE VIDEO:NVIDIA GEFORCE;2GB:TELA FULL H

Preço Estimado: R\$ 3.857,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.857,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.857,44

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	NOTEBOOK PROCESSADOR:INTEL CORE 17,PLACA DE VIDEO:NVIDIA GEFORCE;2GB:TELA FULL H	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.286,33

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	Data:	20/09/2023 09:00
Objeto:	FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	NOTEBOOK NOTEBOOK Processador 11ª geração Intel® Core? i7-1165G7 (4-core, cache de 12MB, até 4.7GHz) Sistema operacional (A Dell Technologies recomenda o Windows 11 Pro para empresas) Ubuntu Linux 20.04 Placa de vídeo Intel® Iris® Xe com memória gráfica - NOTEBOOK NOTEBOOK Processador 11ª geração Intel® Core? i7-1165G7 (4-core, cache de 12MB, até 4.7GHz) Sistema operacional (A Dell Technologies recomenda o Windows 11 Pro para empresas) Ubuntu Linux 20.04 Placa de vídeo Intel® Iris® Xe com memória gráfica compartilhada Tela Full HD de 15.6" (1920 x 1080) WVA Memória Memória de 16GB DDR4 (2x8GB) 2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM) Armazenamento SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 Cor Apollo - Preto Carbono Microsoft Office Sem pacote Office incluso Software de Segurança Sem antivírus Assistência técnica 1 ano de garantia básica via correios Complete Care Sem Complete Care Teclado Teclado padrão em português, com leitor de impressão digital (compatível apenas com Windows) Portas 2 portas USB 3.2 de 1ª geração 1 porta USB 2.0 1 conector de áudio 1 porta HDMI 1.4 Slots 1 slot M.2 2230 para placa de WiFi e Bluetooth 1 slot M.2 2230/2280 para unidade de estado sólido (SSD)/Intel Optane (não possui slot SATA) 1 slot de cartão SD Dimensões Altura: 1,75 cm a 1,90 cm Largura: 35,85 cm Profundidade: 23,56 cm Peso: 1,85 kg Câmera Câmera HD de 720p a 30 FPS com microfone único integrado Áudio e alto-falantes Alto-falantes estéreo, 2 de 2 W = 4 W no total Chassi Policarbonato Cor Titan Gray ? Cinza Chumbo Wireless 802.11ac 1x1 Wi-Fi, placa de rede wireless com Bluetooth® Bateria principal Bateria de 4 células e 54Wh (integrada) Energia Adaptador CA 65 Watts (Bivolt) Regulamentação ENERGY STAR Tipo Dell ou de melhor qualidade.	Identificação:	54-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR
		Lote/Item:	9/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.338.161/0001-08	SONOTE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.229,00	
VENCEDOR			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.706.488/0001-96	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 4.314,00
44.922.438/0001-00	COMERCIO DE EQUIP E SUPR PARA INF IRATY LTDA	R\$ 4.316,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.563,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	Data: 03/05/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CONFORME RESOLUÇÃO SESA 1102/2021, DO PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO EM SAÚDE PROVIGIA-PR, NO ESTADO DO PARANÁ, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE, PROVIGIA-PR E RESOLUÇÃO SESA 1103/2021	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: NOTEBOOK - PROCESSADOR DE NO MÍNIMO GERAÇÃO 10, MEMORIA DDR4, MÍNIMO 2400MHZ, 8 GB MEMÓRIA RAM, HD SSD 256 GB, TELA LED ANTIRREFLEXO MÍNIMO DE 15,6" COM RESOLUÇÃO FULL HD, PLACA DE VÍDEO DEDICADA MÍNIMO DE 2GB , ENTRADAS USB 2.0 E 3.2. HMI, ENTRADA FONE D - NOTEBOOK - PROCESSADOR DE NO MÍNIMO GERAÇÃO 10, MEMORIA DDR4, MÍNIMO 2400MHZ, 8 GB MEMÓRIA RAM, HD SSD 256 GB, TELA LED ANTIRREFLEXO MÍNIMO DE 15,6" COM RESOLUÇÃO FULL HD, PLACA DE VÍDEO DEDICADA MÍNIMO DE 2GB , ENTRADAS USB 2.0 E 3.2. HMI, ENTRADA FONE DE OUVIDO, MICROFONE E REDE, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, TECLADO ALFA NUMÉRICO, FONTE BIVOLT, COR PRETO/CINZA, GARANTIA DE 01 ANO	Identificação: 36-2023-PORTO VITÓRIA-PR
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.725.824/0001-39 *VENCEDOR*	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3.440,00
39.791.096/0001-99	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.450,00
50.034.808/0001-68	FG ASSESSORIA LTDA	R\$ 3.799,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.723,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido

Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Aquisição de equipamentos permanente (notebook).

Descrição: Notebook - Processador: Intel Core i5; Modelo do Processador: 1135G7; Geração do Processador: 11ª Velocidade do Processador / Frequência Base: 2,4GHZ; Velocidade do Processador / Frequência Aumentada: 4,20GHZ Max Turbo; Memória Cache: 8MB; Recursos Espec - Notebook - Processador: Intel Core i5; Modelo do Processador: 1135G7; Geração do Processador: 11ª Velocidade do Processador / Frequência Base: 2,4GHZ; Velocidade do Processador / Frequência Aumentada: 4,20GHZ Max Turbo; Memória Cache: 8MB; Recursos Especiais do Processador: Turbo Função - A frequência máxima do turbo indica a frequência mais elevada que pode ser alcançada quando as condições permitem que o processador entre no modo turbo automaticamente. Quad Core / 8 Threads; Memória RAM: 8GB Expansível: Até 24GB; Barramento da Memória: DDR4; Clock da Memória: 3200MHz; Capacidade do HD: Expansível 1x Slot 2.5" HDD até 1TB; Interface do HD: PCIe NVMe M.2; Capacidade do SSD: 256GB; Sistema Operacional: Windows 11 Versão do Sistema Operacional: Home em português (Brasil); Tipo de Tela: LED; Paine: TN; Tamanho da Tela: 15,6"; Resolução da Tela: Full HD; Formato de Tela: 16:9 widescreen antirreflexo; Tipo de Placa de Vídeo: Integrada; Modelo da Placa de Vídeo: Intel Iris Xe; Conexões: 2 portas USB tipo C (3.2 Gen1), 1 porta USB 2.0, 1 porta HDMI 1.4b; Conectividade: Bluetooth 5.0, WiFi; Placa Wireless: WiFi 2x2 AC; Webcam: HD-720p com privacidade; Leitor de Cartões: SD, SDHC, SDXC, MMC; Tipo de Teclado: Teclado Padrão ABNT, numérico; Touchpad: Sim; Som: Alto-falantes com certificação Dolby Audio (2x1.5W); Chipset: Integrado; Tipo de Bateria: Ion de Polímero; Características da Bateria: Integrada; Fonte: CA de 65W; Voltagem da Fonte: Bivolt

Data: 12/04/2023 12:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 232187

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.402.647/0001-54 *VENCEDOR*	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.490,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.699,00
33.428.938/0001-66	MAIS SOLUCAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3.980,00

Item 82: DATA SHOW

Preço Estimado: R\$ 3.624,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.624,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.624,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	DATA SHOW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO

Data: 06/11/2023 09:20

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e outros materiais permanentes fracassados no Pregão Eletrônico nº 21/2023 e itens novos, em atendimento as necessidades da Administração Pública do município de Aparecida do Taboado/MS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 067-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS

Lote/Item: 40/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MS



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxixLBxMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxixLBxMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.007.734/0001-23 *VENCEDOR*	FJA MASTER COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	R\$ 3.400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.244,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	Data: 28/03/2023 22:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE A FIM DE ATENDER AS NECCESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão
Descrição: DATA SHOW 3500 LUMES - DATA SHOW 3500 LUMES	SRP: SIM
	Identificação: 230028
	Lote/Item: 1/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.543.179/0001-35 *VENCEDOR*	R N CORREA ALVES LTDA	R\$ 5.199,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5.289,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Berizal Prefeitura Municipal de Berizal	Data: 24/02/2023 20:08
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS E ELETRÔNICOS EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1271002872/2022 SECULT.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: DATA SHOW: - PROJETOR 3600 LUMENS, HDMI, SVGA - MS550 - DATA SHOW: - PROJETOR 3600 LUMENS, HDMI, SVGA - MS550	SRP: SIM
	Identificação: 224077
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.828.894/0003-30 *VENCEDOR*	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2.000,00
39.935.802/0001-29	DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 2.290,00
15.427.657/0001-07	LYRON INFORMATICA LTDA	R\$ 2.400,00



Item 83: TELA PARA DATA SHOW-TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE 2,43X1,82

Preço Estimado: R\$ 784,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 784,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 784,44

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TELA PARA DATA SHOW-TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE 2,43X1,82	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 713,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE COXIM

Data: 24/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de Material Permanente, para atender às necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social - SEMCAS de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II – Termo de Referência, deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 077-2023-COXIM-MS

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Descrição: TELA DE DATA SHOW - TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ TBTPS 80 (200X200 CM) - TELA DE DATA SHOW - TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ TBTPS 80 (200X200 CM)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.281.651/0001-56 *VENCEDOR*	KELY KUHNEN PAOLINI DA CUNHA	R\$ 709,99
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA - EPP	R\$ 710,00
51.495.239/0001-10	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 719,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 840,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Data: 29/06/2023 00:00

Coordenação Secretaria de Ação Social

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário, equipamentos de informática, equipamentos eletrônicos, tendas, aparelhos de ar condicionado, brinquedoteca com acessibilidade, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social conforme EMENDA Nº 202181000789 PROCESSO SEI 71000056325202128

SRP: NÃO

Identificação: 682023

Lote/Item: 21/18464

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO 100 (2,00m X 1,50m) P Data Show Projetor vídeo Hd - TELA DE PROJEÇÃO 100 (2,00m X 1,50m) P Data Show Projetor vídeo Hd

Quantidade: 1

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.628.458/0001-15 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DE OLIVEIRA SOUZA COMERCIO	R\$ 840,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSIZkNHVYVCh%2b4naDtUxiLbXvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSIZkNHVYVCh%252b4naDtUxiLbXvMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PATOS CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos de informática e periféricos destinados a atender as atividades da Câmara Municipal de Patos – PB, conforme especificações contratantes no Termo de Referência

Descrição: Tela De Projeção Retrátil De Acionamento Manual; Tela Para Projeção Data Show Cor Da Área De Projeção: Branco Opaco; Sistema De Multiparadas Ao Desenrolar A Tela; Dimensões Largura 180 Cm, Altura: 180 Cm. Rolo Da Tela Em Tubo Mecânico. Tipo De Tela Retrát - Tela De Projeção Retrátil De Acionamento Manual; Tela Para Projeção Data Show Cor Da Área De Projeção: Branco Opaco; Sistema De Multiparadas Ao Desenrolar A Tela; Dimensões Largura 180 Cm, Altura: 180 Cm. Rolo Da Tela Em Tubo Mecânico. Tipo De Tela Retrátil.

Data: 20/06/2023 14:16

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 09309618000102-1-000004-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.816.684/0002-07 *VENCEDOR*	JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA	R\$ 800,00

Item 84: GPS PORTATIL GARMIN GPSMAP 64SX ALTIMETRO BAROMÉRTICO 8GB INTERFACE 0183

Preço Estimado: R\$ 2.964,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.964,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.964,82

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	GPS PORTATIL GARMIN GPSMAP 64SX ALTIMETRO BAROMÉRTICO 8GB INTERFACE 0183	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.490,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA E GPS PORTÁTIL

Descrição: GPS PORTÁTIL - GPS PORTÁTIL

Data: 02/06/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00010323

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.234.604/0001-38 *VENCEDOR*	OFFICE PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3.490,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.305,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Material Permanente, Móveis, Eletroeletrônicos, eletrodomésticos e outros, mediante registro de preços com validade da Ata de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra/RO, devidamente autorizado por meio do Ofício Circular 010/SEMUG/DL/CRP/2023, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Descrição: GPS PORTÁTIL Especificações mínimas do produto: Mapa TopoActive América do Sul; Receptor de alta sensibilidade com antena de Hélix Quádrupla e suporte Multi-Gnss (Gps - GPS PORTÁTIL Especificações mínimas do produto: Mapa TopoActive América do Sul; Receptor de alta sensibilidade com antena de Hélix Quádrupla e suporte Multi-Gnss (Gps, Glonass e Galileo) e bússola de 3 eixos com altímetro barométrico; Conectividade sem fio via tecnologia BLUETOOTH; Possibilita a adição de mapas com 8 GB de memória incorporada e entrada para cartão microSDTM (não incluso) permitindo expandir o armazenamento; Utilização através de botões; Resistente a Água; Tela Colorida de 2.6" (medida aproximada); Pré-Carregado com Mapas Topoactive da América do Sul, contando com E Câmera de 8mp de foco automático; Vida útil da bateria (2 pilhas AA (não inclusas)) até 16 horas em modo GPS; Acompanha 1 Cabo de dados e manual; Garantia mínima de 03 meses.

Data: 30/03/2023 10:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58853

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 14

Unidade: Unid.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.455.241/0001-59 *VENCEDOR*	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.090,00
84.558.808/0001-89	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.199,00
18.107.742/0001-86	GIOVANI LEITE CABRAL 86219120230	R\$ 3.626,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.099,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Francisco Beltrão

Data: 09/03/2023 15:00

Objeto: Aquisição de um GPS portátil para utilização pelo 10 Grupamento de Bombeiros em situações de buscas e salvamentos.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: GPS PORTATIL GARMIN ETREX 22X - GPS PORTATIL GARMIN ETREX 22X

Identificação: MDFB-382023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.560.148/0001-20 *VENCEDOR*	GEOTRACK CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.099,15

Item 85: FRAGMENTADORA DE PAPEL MINIMO DE 10 FOLHAS AUTOMÁTICO

Preço Estimado: R\$ 586,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 586,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 586,64

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FRAGMENTADORA DE PAPEL MINIMO DE 10 FOLHAS AUTOMÁTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 498,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Oeste

Objeto: Aquisição de utensílios, móveis e equipamentos para a manutenção das atividades do setor do Cadastro Único e do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, com recursos do IGD - Bolsa Família e FEAS Investimento, alocados no Fundo Municipal de...

Descrição: Fragmentadora de papel, 220V, 10 folhas - Fragmentadora de papel, 220V, 10 folhas

Data: 14/09/2023 17:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255661

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.515.722/0001-39 *VENCEDOR*	DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 480,00
39.236.457/0001-35	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 516,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 708,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-INSTUTO DE QUIMICA DE SAO CARLOS

SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO CARLOS

Objeto: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL

Descrição: FRAGMENTADORA P/ESCRITORIO 110V 500W LIXEIRA 25L - FRAGMENTADORA, MODELO PARA ESCRITORIO, CONFECCIONADA EM POLIMEROS E METAL, BASE FIXA OU COM RODIZIOS PARA LOCOMOCAO, ABERTURA INSERCAO DE FOLHAS MEDINDO , NO MININO, 230 MM, SEM ABERTURA INDEPENDENTE, COM CAPACIDADE PARA FRAGMENTAR, NO MINIMO, 10 FOLHAS A4 (75G/M2), CORTE DE PAPEL DE ACORDO COM NORMA DIN-66399/12, COM REVERSAO AUTOMATICO (AUTOREVERSO), E SENSOR AUTOMATICO DE EXCESSO OU ATOLAMENTO DE PAPEL, ACIONAMENTO POR BOTAO LIGA/DESLIGA/REVERSO, COM SENSOR AUTOMATICO DE PRESENCA DO PAPEL, COM FRAGMENTACAO CONTINUA, NIVEL DE RUIDO MAXIMO 65DB/A, CONFORME NORMA NBR 10152, TODAS AS NAVALHAS DE CORTE E CILINDROS EM ACO, TODOS OS PENTES/RASPADORES EM ACO, COM TAMPA BLOQUEADORA DE ACESSO AS LAMINAS, TODAS AS ENGRENAGENS METALICAS, LIXEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 25 LITROS, CONTENDO SENSOR AUTOMATICO DE AUSENCIA OU CESTO CHEIO, PROTECAOCONTRA SUPERAQUECIMENTO, CABOS COM MINIMO 75 CM, E PLUG TRIFASICO, TODOS DE ACORDO COM NBR 14136, BITOLA DO CABOS 0,75MM2, VOLTAGEM DE 110 V, POTENCIA DE 500 W, COM ATERRAMENTO DE ACORDO COM NBR 14136, ACOMPANHA MANUAIS EM PORTUGUES, COM PRAZO MINIMO DE GARANTIA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA NO SISTEMA BALCAO

Data: 05/09/2023 15:54

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102159100582023OC00069

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.346.556/0001-08 *VENCEDOR*	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 590,00
47.353.330/0001-24	ADRIANE CAMILA DE SOUZA	R\$ 596,00
18.793.752/0001-12	RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA	R\$ 940,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 553,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: USP-ESCOLA DE EDUCACAO FISICA E ESPORTE
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO
COMERCIAL, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: FRAGMENTADORA,ESCR.230MM,10FS,CORTA TUDO,P3,COM
ABERT.INDEP.,110V - FRAGMENTADORA, MODELO PARA ESCRITORIO,
CONFECCIONADA EM POLIMEROS E METAL, BASE SEM RODIZIOS PARA
LOCOMOCAO, ABERTURA INSERCAO DE FOLHAS MEDINDO NO MINIMO DE
230MM, COM ABERTURA INDEPENDENTE PARA CD/DVD E CARTOES, COM
CAPACIDADE PARA FRAGMENTAR NO MINIMO 10 FOLHAS A4 (75G/M2), CORTE
PAPEL NIVEL SEGURANCA P3, DE ACORDO COM NORMA DIN-66399/12,
PARTICULA MAXIMO 320MM2(4X80MM), CORTE NIVEL SEGURANCA CD/DVD-
O2, DE ACORDO COM NORMA DIN-66399/12, TIRAS MAXIMO 6MM (800MM2),
CORTE NIVEL SEGURANCA CARTAO/DISQUETE-T3, ACORDO NORMA DIN-
66399/12, PARTICULA MAX. 320MM2(4X80MM), ACIONAMENTO POR
TECLA/CHAVE LIGA, DESLIGA E REVERSO, FUNCIONAMENTO CONTINUO DE 2
MINUTOS, COM PARADA DE 30 MINUTOS PARA RESFRIAMENTO, NIVEL DE
RUIDO MAXIMO 65DB/A CONFORME NORMA NBR.15152/87 VIGENTE, AS
NAVALHAS E CILINDROS DE CORTE TODAS METALICAS, OS PENTES-
RASPADORES METALICOS, COM BLOQUEIO DE ACESSO AS LAMINAS, TODAS
AS ENGRENAGENS METALICAS, LIXEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 20
LITROS, CONTENDO SENSOR AUTOMATICO DE AUSENCIA OU DE CESTO CHEIO,
CABOS COM MINIMO DE 70CM, E PLUG TRIFASICO, TODOSDE ACORDO COM
NBR-14136/2012 VIGENTE, VOLTAGEM 110V, POTENCIA NO MINIMO DE
170WATTS, COM ATERRAMENTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT
14136/2012 VIGENTE, ACOMPANHA MANUAL EM PORTUGUES, COM PRAZO
MINIMO DE GARANTIA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA BALCAO

Data: 10/08/2023 15:46

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102131100582023OC00034

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.346.556/0001-08 *VENCEDOR*	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 487,00
47.353.330/0001-24	ADRIANE CAMILA DE SOUZA	R\$ 492,03
18.793.752/0001-12	RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA	R\$ 680,00

Item 86: CADEIRA FIXA DIRETOR FIRE BASE S COM BRAÇO-COURO SINTETICO CORANA PRETA

Preço Estimado: R\$ 270,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 270,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,11

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CADEIRA FIXA DIRETOR FIRE BASE S COM BRAÇO-COURO SINTETICO CORANA PRETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 455,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS

Objeto: Aquisição de Material Permanente - Mobiliário Hospitalar, Veterinário e
Laboratorial (MDF e Aço Inox).

Descrição: Cadeira Fixa - Cadeira Fixa Material Assento: Espuma De Poliuretano , Material
Encosto: Espuma De Poliuretano , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento
Assento E Encosto: Tecido Polipropileno , Densidade Espuma Assento E Encosto:
Alta , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi Preta , Características Adicionais:
Sem Braço/Encosto Fixo/Espalдар Médio , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi ,
Cor: Preta

Data: 05/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:282023 / UASG:254501

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 20/12/2023 12:05:30 (IP: 177.23.225.106)

Código Validação: uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%2b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uloxozz5hcg5qQPSfZkNHVYVCh%252b4naDtUxixLBxvMqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98 *VENCEDOR*	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
34.046.586/0001-47	DSBRITO COMERCIO DE ARTEFATOS EM ACO INOX EIRELI	R\$ 461,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 194,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Data: 05/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para atender as Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI, Casa de Saúde do Índio - CASAI e sedes de Polo Base pertencentes ao DSEI Vilhena/RO.	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:257050 Lote/Item: /12
Descrição: Cadeira fixa - Cadeira Fixa Altura: 92,5 CM, Densidade Espuma Assento E Encosto: D28 , Cor: Diversas , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo , Material Encosto: Polipropileno Injetado , Material Assento: Polipropileno Injetado	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 210 Unidade: Unidade UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 165,00
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 167,00
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 160,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	Data: 05/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de móveis, acessórios e equipamentos de informática com recursos do PROCAD - SUAS do Ministério do Desenvolvimento Social, Família e Combate à Fome, da Secretária Nacional de Assistência Social, através do Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao Assento Por Tudo De Aço , Apoio Braço: Sem Braços , Características Adicionais: Pés Tipo Palito Em Aço (7/8")/Sapatas Deslizantes , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó , Quantidade Pés: 4 U	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:983375 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 147,20
14.625.838/0001-85	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS	R\$ 157,00
32.238.774/0001-41	ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	R\$ 177,50



Preço Estimado: R\$ 2.482,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.482,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.482,66

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	IMPRESSORA HP M426	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.193,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data:	27/06/2023 09:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de de aquisição de mobiliário e equipamentos de informática e, equipamentos para atendimento odontológicos , atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Diamante d Oeste/PR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Serviço Auxiliar de Laboratório / Odontólogo - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET WI-FITipo: Laser, Imprime Frente e Verso: Sim, Sistema de Impressão Preto e Branco, Conexões: USB, Wireless: Sim, Resolução máxima da Impressão: Preto (Melhor): 600 x 600 dpi, até 4800 x 600 dpi, Capacidade da bandeja Bandeja 1: 100 folhas; bandeja 2 de entrada: 250 folhas; Bandeja de saída para 150 folhas. Funções: Impressão; Cópia e Digitalização, MonocromáticaCapacidade sem fio: SimTecnologia: LaserMultitarefa: SimMemória Integrada: SimImpressão:Velocidade de impressão (preto e branco): Normal - Até 40 ppm Primeira página impressa (pronta): Em até 5,4 segundos; Em até 12,9 segundos (100 V)Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 80.000 páginasVolume mensal de páginas recomendado: 750 a 4000.Tecnologia de impressão: LaserVelocidade do processador: 1200 MHzQualidade de impressão preto (ótima): HP FastRes 1200Monitor: Tela de toque intuitiva Color Graphic Display (CGD) de 3" (7,5 cm)Idiomas de impressão: HP PCL 5, HP PCL 6, emu	Identificação:	NºPregão:452023 / UASG:989915
		Lote/Item:	/13
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	30/06/2023 16:10
		Homologação:	03/07/2023 08:46
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
CatSer:	25046 - SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.193,43
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 793,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE CAFEARA	Data:	15/08/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Impressora Impressora Impressora laserjet Funções / características: Imprimir, Monocromática Wi-Fi: 802.11b/g/n incorporada Conectividade Padrão: Porta USB 2.0 - Impressora Impressora Impressora laserjet Funções / características: Imprimir, Monocromática Wi-Fi: 802.11b/g/n incorporada Conectividade Padrão: Porta USB 2.0	Identificação:	0039-2023-CAFEARA-PR
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.606.844/0001-19	AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 713,00
VENCEDOR		
47.389.221/0001-67	TAGLIARI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 790,00
44.468.854/0001-72	MAMUTIS LTDA	R\$ 877,67



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.461,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Data: 19/04/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS PARA ATENDER A DEMANDA VIGENTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURVELÂNDIA-MT.

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - HP LASERJET PRO M428FDW, LASER, MONO, WHI-FI, 110V, IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITILIZAÇÃO, FAX, E-MAIL, 38PPM, CICLO DE 80.000 ¿PÁGINAS, 512MB, PROCESSADOR 1.200 MHZ. - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - HP LASERJET PRO M428FDW, LASER, MONO, WHI-FI, 110V, IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITILIZAÇÃO, FAX, E-MAIL, 38PPM, CICLO DE 80.000 ¿PÁGINAS, 512MB, PROCESSADOR 1.200 MHZ.

Identificação: 510343-7-009-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.959.811/0001-63 *VENCEDOR*	A. D. TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 3.461,00

Item 88: IMPRESSORA EPSON L3150

Preço Estimado: R\$ 1.436,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.436,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.436,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	IMPRESSORA EPSON L3150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 926,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE

Data: 22/11/2023 08:30

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de empresa (s) para a aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática para informatização de setores e/ou ndepartamentos das Unidades Escolares que compõem a Rede Pública Municipal e para suprir a demanda dos setores da nSecretaria de Educação, favorecendo a eficácia dos serviços prestados à Educação do Município de Araripina.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75957

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Impressora multifuncional com bulk-ink multifuncional (impressora - Impressora multifuncional com bulk-ink multifuncional (impressora, scanner, copiadora, fax), scanner com resolução máxima 1200 x 2400 DPI, profundidade máxima de 48 BIT (interna) e 24 BIT (externa), resolução máxima de impressão de 5760 x 1440 DPI, digitalização para PDF, velocidade de 33 PPM em preto e 15 PPM em cores (PPM = páginas por minuto), bulk-ink de fábrica, garrafas de 70ml cada com rendimento de 4.500 cópias preto e 7.500 em cores. Capacidade de entrada do papel: 100 folhas de papel A4. Capacidade de saída do papel: 30 folhas de papel A4. Tamanhos suportados: A4, A5, A6, B5. Bivolt. Conexão USB 2.0 de alta velocidade e wifi. Tipo EPSON ou similar. (modelo de referência l3150)

Quantidade: 20

Unidade: unid

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.140.067/0001-10 *VENCEDOR*	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 920,00
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 930,00
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 930,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.470,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT

Objeto: "Registro de preços para futura e eventual aquisição material de informática para as secretarias municipais de Figueiropolis D'Oeste /MT " cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos.

Descrição: IMPRESSORA COLORIDA; IMPRESSORA COLORIDA

MULTIFUNCIONAL(IMPRESSORA - IMPRESSORA COLORIDA; IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNCIONAL(IMPRESSORA, COPIADORA, DIGITALIZADORA), TIPO TANQUE DE TINTA COM TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO: 33PPM - COLORIDO: 15PPM, CABO USB INCLUSO. CONECTIVIDADE EM REDE WI-FI. COMPATÍVEL COM REFIL 544 .L3150

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60904

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.201.732/0001-91 *VENCEDOR*	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.200,00
48.373.392/0001-60	DK INFORMATICA LTDA	R\$ 1.300,00
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 1.305,00
40.192.091/0001-29	PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.375,00
20.146.386/0001-51	IVONETE R. DA ROSA RAMOS	R\$ 1.380,00
42.934.780/0001-97	ARES COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, E SERVICOS LTDA	R\$ 1.400,00
30.747.960/0001-80	AUGUSTO & COIMBRA LTDA	R\$ 1.460,00
08.710.871/0001-00	STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.480,00
24.832.819/0001-83	PR COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 1.540,00
44.227.505/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	R\$ 1.570,00
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.599,99
05.612.121/0001-08	GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.999,00
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO	R\$ 2.102,00
35.551.460/0001-92	C P ART COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2.720,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.913,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Juruti

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS E SEUS POLOS

Descrição: Impressora Epson L3150 - Impressora Epson L3150

Data: 16/03/2023 18:56

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 227697

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.584.988/0001-65 *VENCEDOR*	T. V. BATISTA	R\$ 1.900,00
33.428.938/0001-66	MAIS SOLUCAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.920,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.920,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 14/12/2023 10:19:59 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 26/10/2023 14:38:48 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 13/12/2023 16:05:47 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 03/04/2023 15:37:06 Acessar a fonte aqui
5 - Câmara Municipal de Uniflor/PR uniflorpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 17/11/2023 10:58:06 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 20/11/2023 11:56:42 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 28/11/2023 09:16:13 Acessar a fonte aqui
9 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 19/12/2023 11:05:28 Acessar a fonte aqui
11 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 11/12/2023 16:51:27 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 15/12/2023 09:19:28 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 29/11/2023 14:26:09 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 15/12/2023 15:09:42 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 18/12/2023 10:43:56 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: 22/11/2023 09:07:51 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 15/12/2023 15:22:39 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 01/12/2023 10:03:26 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 17/11/2023 10:55:43 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: 10/11/2023 17:05:45 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/12/2023 10:48:51 Acessar a fonte aqui



